Dodatok ¢. 2
k Zakladnému prospektu zo diia 27. novembra 2018

Nbreavis !

HB REAVIS Finance SK Vs. r. 0.
Dlhopisovy program vo vyske do 150 000 000 EUR
pre dlhopisy zabezpecené ruclitel’skym vyhlasenim HB Reavis Holding S.A.

DODATOK C. 2 K ZAKLADNEMU PROSPEKTU



Tento dodatok ¢. 2 k z&kladnému prospektu cenného papiera (d’alej len ,,Dodatok*) bol vypracovany podla
§ 121 ods. 9 a § 125¢c zakona ¢. 566/2001 Z. z. o cennych papieroch a investi¢nych sluzbach a o zmene a
doplneni niektorych zakonov (zakon o cennych papieroch) (d’alej len ,,Zakon o cennych papieroch®) v
zneni platnom do 20. jala 2019 v sulade s ¢lankom 46 ods. 3 Nariadenia Europskeho parlamentu a Rady
(EU) 2017/1129 zo 14. juna 2017 o prospekte, ktory sa ma uverejnit’ pri verejnej ponuke cennych papierov
alebo ich prijati na obchodovanie na regulovanom trhu, a o zruSeni smernice 2003/71/ES (dalej len
~Nariadenie o prospekte*). Dodatok dopina zakladny prospekt zo dia 27. novembra 2018 (dalej len
»Zakladny prospekt®), schvaleny rozhodnutim Narodnej banky Slovenska ¢. z.: 100-000-139-782 k €. sp.:
NBSI-000-030-940 zo dna 30. novembra 2018, v zneni dodatku ¢. 1 schvaleného rozhodnutim Narodne;j
banky Slovenska ¢. z.: 100-000-177-150 k ¢. sp.: NBSI-000-038-702 zo dna 24. juna 2019. Z&kladny
prospekt bol vypracovany spolo¢nostou HB REAVIS Finance SK V s. r. 0., so sidlom Mlynské Nivy 16,
821 09 Bratislava — mestskd Gast’ Staré Mesto, Slovenska republika, ICO: 51 927 802, zapisanej Vv
Obchodnom registri Okresného sudu Bratislava I, oddiel: Sro, vlozka ¢islo: 131205/B (d’alej len ,,Emitent*)
pre jej program vydavania dlhopisov v celkovej menovitej hodnote do 150 000 000 EUR (d’alej len
,Dlhopisy“ a ,,Program®).

Tento Dodatok bol pripraveny pre ucely informovania investorov o novych vyznamnych skuto¢nostiach,
ktoré nastali po schvaleni Zakladného prospektu, predovietkym zverejnenie priebeznych neauditovanych
uctovnych zavierok Emitenta a Rucitela za obdobie Siestich mesiacov konciace 30. juna 2019. Tento

v

Dodatok tvori sucast’ a musi byt ¢itany v spojeni so Zakladnym prospektom.

V tomto Dodatku pojmy s vel'kym zaciatoénym pismenom, ktoré su definované v Zakladnom prospekte a nie
st vyslovne definovaneé inak v tomto Dodatku, maju vyznam uvedeny v Z&kladnom prospekte.

Tento Dodatok bude schvaleny Narodnou bankou Slovenska a nebude registrovany, povoleny ani schvaleny
akymkol'vek orgdnom iného Statu. Osobitne, Dlhopisy nie s a nebudi registrované podla zakona o cennych
papieroch Spojenych Stdtov americkych z roku 1933, a preto nesmu byt’ ponukané, predavané, ani akokol'vek
poskytované na Uzemi Spojenych Statov americkych, alebo osobadm ktoré su rezidentmi Spojenych Statov
americkych inak, ako na zaklade vynimky z registratnych povinnosti podl'a uvedené¢ho zakona, alebo v
ramci obchodu, ktory takejto registraénej povinnosti nepodlicha. Osoby, do ktorych dispozicie sa tento
Dodatok dostane, st zodpovedné za dodrziavanie obmedzeni, ktoré sa v jednotlivych $tatoch vzt'ahuju na
ponuku, nakup alebo predaj Dlhopisov alebo na drZanie a rozsirovanie akychkol'vek materialov tykajucich sa
Dlhopisov. Blizsie ¢lanok 8.1 Zakladného prospektu nazvany ,,Obmedzenia tykajlce sa Sirenia Zakladného
prospektu a predaja DIlhopisov*.

Investovanie do Dlhopisov zahifia urcité rizika. Potencialni investori by si mali precitat’ cely Zakladny
prospekt doplneny tymto Dodatkom a najmi ¢ast’ ,,Rizikové faktory“.

Déatum tohto Dodatku je 9. oktober 2019.



ZMENY A DOPLNENIA ZAKLADNEHO PROSPEKTU

Od zverejnenia Zakladného prospektu nastali niz§ie uvedené zmeny a skutocnosti, ktoré by mohli ovplyvnit’
spravne hodnotenie Emitenta, Rucitel'a a Dlhopisov. Zakladny prospekt sa meni a dopliia nasledovne:

. ZMENY V SUHRNE

1. Text prvku B.12 ,,Vybrané kIi¢ové historické finanéné informdcie:“ sa vymazava a v plnom rozsahu
nahradza nasledujucim textom: ,,

B.12 | Vybrané kl'u¢ové | Vybrané Udaje pochadzaju z auditovanej individudlnej uctovnej

historické zavierky Emitenta zostavenej podla Slovenskych uctovnych
finanéné Standardov (SAS) za rok konéiaci 31. decembra 2018
informécie: az neauditovanej priebeZznej individualnej uétovnej zavierky

Emitenta zostavenej podla SAS za obdobie Siestich mesiacov
konéiace 30. juna 2019. Emitent vznikol zapisom do Obchodného
registra dna 7. septembra 2018, neexistuju preto porovnavacie
historické financné informacie za rok konciaci 31. decembra 2017
a za obdobie Siestich mesiacov konciace 30. juna 2018.

Skrateny individualny vykaz ziskov a strat

(v EUR) k 30.6.2019 k 31.12.2018
(neauditované)  (auditované)
Vynosy z hospodarskej ¢innosti 0 0
Naklady na hospodarsku ¢innost’ 18 578 30513
Vysledok hospodarenia z hospodarskej
&innosti -18578 -30513
Pridana hodnota - 18 064 - 29530
Vynosy z finan¢nej ¢innosti 669 932 0
Naklady na finan¢nu ¢innost’ 594 322 30
Vysledok hospodarenia z finanénej &innosti 75610 -30
Vysledok hospodarenia za aétovné obdobie
pred zdanenim 57032 - 30543
Dai z prijmov 0 0

Vysledok hospodarenia za u¢tovné obdobie
po zdaneni 57 032 -30543

Skratena individualna stivaha

(vEUR) k 30.6.2019 k 31.12.2018
(neauditované)  (auditované)
SPOLU MAJETOK 15236174 6981
NeobeZny majetok 15 000 000 0
Obezny majetok 236 174 6 981
Casové rozlisenie 0 0
SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY 15236174 6 981
Vlastné imanie 39489 -17543
Zakladné imanie 5000 5000
Ostatné kapitalové fondy 8 000 8 000
Vysledok hospodarenia za uétovné obdobie po
zdaneni 57 032 - 30543
Zavizky 15 005 692 24524
Dlhodobé zavézky 15 000 000 0
Kratkodobé zavazky 592 9224
Kratkodobé rezervy 5100 15 300
Casové rozlisenie 190 993 0




Vyhlésenie, Ze
nedoslo k Ziadnej
podstatnej
nepriaznivej
zZmene vo
vyhliadkach
Emitenta alebo
opis v3etkych
podstatnych
nepriaznivych
zmien:

Emitent vyhlasuje, Ze od datumu poslednej zverejnenej auditovanej
individualnej Gétovnej zavierky Emitenta, ani k datumu poslednej
zverejnenej neauditovanej priebeznej individualnej UCtovnej
zavierky Emitenta, nedo$lo k Ziadnej podstatnej nepriaznivej zmene
vo vyhliadkach Emitenta alebo inej vyznamnej zmene vo finanénej
situécii alebo vyhliadkach Emitenta.

Opis vyznamnych
zmien vo
financ¢nej alebo
obchodnej pozicii
nasledujdcich po
obdobi, za ktoré
st uvedené
historické
finan¢né udaje:

Od 30. juna 2019, tj. od datumu, ku ktorému bola pripravena
a zverejnena posledna neauditovana priebezna individualna uc¢tovna
zavierka Emitenta, nastali niz8ie uvedené zmeny vo finanénej
situacii Emitenta, pricom tieto zmeny mozno povazovat’ za dolezité:

Dna 30. septembra 2019 vydal Emitent druha Emisiu DIhopisov v
ramci Programu v celkovom objeme 20 000 000 EUR. Splatnost’
Dlhopisov je 30. septembra 2025.

Financné prostriedky ziskané Emisiou Dlhopisov boli nasledne
pouzité na poskytnutie pdzi¢ky s Udrokovou sadzbou 3,5 % p. a.
splatnej 27. septembra 2025 spolo¢nosti zo Skupiny.

Text prvku B.19 /B.12 ,Vybrané klicové historické financné informacie o Rucitelovi za kazdy
finan¢ny rok obdobia, za ktoré st uvedené historické finanéné informacie a za kazdé nasledujuce
finanéné medziobdobie, doplnené porovnavacimi tdajmi za rovnaké obdobie predchadzajuceho
finan¢ného roka okrem pripadov, ak poziadavka na porovnavacie stvahové udaje nie je splnena
uvedenim koncoro¢nych stivahovych tidajov:“ sa vymazava a v plnom rozsahu nahrédza nasledujucim

textom: ,,
B.19 | Vybrané kIicové historické financné informacie o Rucitelovi za kazdy finan¢ny rok
/B.12 | obdobia, za ktoré su uvedené historické finan¢né informacie a za kazdé nasledujuce

finanéné medziobdobie, doplnené porovnavacimi udajmi za rovnaké obdobie
predchadzajuceho finanéného roka okrem pripadov, ak poziadavka na porovnavacie
suvahové udaje nie je splnena uvedenim koncoro¢nych suvahovych udajov:

Vybrané Udaje pochddzaju z auditovanej konsolidovanej zavierky Rucitel’a za rok konciaci 31.
decembra 2018 a z neauditovanej priebeznej konsolidovanej uctovnej zavierky Rucitela za
obdobie Siestich mesiacov konciace 30. juna 2019, vo vSetkych pripadoch zostavené podla
Medzinarodnych standardov pre finan¢né vykaznictvo (IFRS):

Skrateny konsolidovany vykaz ziskov a strat a ostatnych sucasti komplexného vysledku

(v milionoch EUR)

k 31.12.2018
(auditované)

k 31.12.2017
(auditované)

k 30.6.2019
(neauditované)

k 30.6.2018
(neauditované)

Vynosy z prendjmu a podobné vynosy
z investi¢ného nehnutelného majetku 30,9 34,2 62,1 60,6
Priame prevéadzkové nédklady na investiény

nehnutel'ny majetok (14,7) (11,4) (24,1) (21,9)
Cisty prevadzkovy prijem z investi¢ného

nehnutel’ného majetku 16,2 22,8 38,0 38,7
Prevadzkovy zisk 191,5 145,2 197,9 98,1
Finan¢&né naklady, netto (10,9) (41,9) (46,3) (4,3)
Zisk pred zdanenim 180,6 103,3 151,6 93,8




Datiovy vynos / (naklad) (39,3) (18,8) (31,5) (10,6)
Cisty zisk za uétovné obdobie 141,3 84,5 120,1 83,2
Prepocet zahrani¢nych prevadzok do

prezentacnej meny za ctovné obdobie 2,4 (24,7) (10,6) 13,7
Prepocet zahrani¢nych prevadzok

preklasifikovany do zisku alebo straty pri

strate kontroly nad dcérskou spolo¢nost'ou

alebo splateni kapitalu dcérskych

spoloc¢nosti 0,2 5,6 (7.4) 0,4)
Komplexny vysledok za Gétovné obdobie 132,6 65,4 102,1 96,5
Skrateny konsolidovany vykaz o finanénej situacii

(v miliénoch EUR) k 30.6.2019  k31.12.2018 k 31.12.2017

(neauditované)

(auditované)

(auditované)

Investi¢ny nehnutel'ny majetok — pouzivany

alebo volny 4719 622,8 545,6
Investi¢ny nehnutel'ny majetok —

rozostavany 1180,2 1043,6 861,8
Dlhodobé aktiva 1730,2 18015 1515,0
Kréatkodobé aktiva 913,0 536,6 779,8
AKTIVA 26432 23381 22948
VLASTNE IMANIE SPOLU 13507 1258,1 11957
Dlhodobé zavazky 675,3 697,1 679,1
Kréatkodobé zavazky 617,2 382,9 420,0
ZAVAZKY 12925 1080,0 1099,1
ZAVAZKY A VLASTNE IMANIE 26432 2338,1 22948

Vyhlasenie, Zze nedoslo k Ziadnej podstatnej nepriaznivej zmene vo vyhliadkach Rucitel'a alebo

opis vSetkych podstatnych nepriaznivych zmien:

Od datumu poslednej zverejnenej auditovanej konsolidovanej Gctovnej zavierky Rucitela, ani
od datumu poslednej zverejnenej neauditovanej priebeznej konsolidovanej uétovnej zavierky
Rucitel'a, nedoslo k Ziadnej podstatnej nepriaznivej zmene vo vyhliadkach Ruditel'a alebo inegj
vyznamnej zmene vo financnej situacii alebo vyhliadkach Rucitel’a.

Opis vyznamnych zmien vo finan¢nej alebo obchodnej pozicii nasledujucich po obdobi, za ktoré

st uvedené historické finan¢éné udaje:

Od 30. jana 2019, t.j. od datumu, ku ktorému bola pripravena a zverejnena posledna neauditovana
priebezné konsolidovand uétovna zavierka Rucitel’a, nastali niZ$ie uvedené zmeny vo finan¢nej
situacii Rucitel’a, priCom tieto zmeny mozno povazovat’ za dbleZité:

— 0Od 30. juna 2019 do 30. septembra 2019 Skupina nacerpala nové Gvery vo vyske 91,4
milibnov EUR a splatila Gvery v sume 73,2 milionov EUR, vratane 30 milionov EUR

dlhopisov. Skupina tieZ vydala dlhopisy v sume 50 miliénov EUR;

— 0Od 11. jula 2019 HB Reavis Holding S.A. mé iba jedného akcionara, spolo¢nost’ Kennesville

Holdings Limited;

—  V auguste 2019 Skupina dokonéila predaj 100 % podielu v spoloénosti Twin City IV a. s.,
ktora vlastni projekt Twin City C v Bratislave. Zostatkova hodnota predaného investi¢ného

nehnutel'ného majetku bola 82,8 milionov EUR.




ZMENY V CASTI 3. UDAJE O EMITENTOVI

V odseku 3.2 ,Vybrané Gdaje slvisiace s Emitentom“ sa za existujiici text dopliiajii nasledovné
vybrané finan¢né informacie tykajice sa Emitenta: ,,

Vybrané udaje pochadzaju z neauditovanej individualnej uctovnej zavierky Emitenta zostavenej podla
Slovenskych uétovnych standardov za obdobie Siestich mesiacov konciace 30. jina 2019.

Skrateny individualny vykaz ziskov a strat

(v EUR) k 30.6.2019 k 31.12.2018

(neauditované) (auditované)
Vynosy z hospodarskej ¢innosti 0 0
Naklady na hospodarsku ¢innost’ 18 578 30513
Vysledok hospodarenia z hospodarskej Einnosti -18578 -30513
Pridana hodnota - 18 064 - 29530
Vynosy z finanénej ¢innosti 669 932 0
Naklady na finanénu ¢innost’ 594 322 30
Vysledok hospodarenia z finanénej Cinnosti 75610 -30
Vysledok hospodarenia za u¢tovné obdobie pred zdanenim 57032 - 30543
Dan z prijmov 0 0
Prevod podielov na vysledku hospodarenia spolo¢nikom 0 0
Vysledok hospodarenia za u¢tovné obdobie po zdaneni 57032 - 30543

Skratena individualna stivaha

(v EUR) k 30.6.2019 k 31.12.2018

(neauditované) (auditované)
SPOLU MAJETOK 15236 174 6981
Neobezny majetok 15 000 000 0
Obezny majetok 236 174 6981
Casové rozlisenie 0 0
SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY 15236 174 6981
Vlastné imanie 39 489 -17543
Zékladné imanie 5000 5000
Ostatné kapitalové fondy 8 000 8 000
Vysledok hospodarenia za uctovné obdobie po zdaneni 57032 - 30543
Zavizky 15 005 692 24524
Dlhodobé zavézky 15 000 000 0
Kratkodobé zavazky 592 9224
Kratkodobé rezervy 5100 15 300
Casové rozlienie 190 993 0

V odseku 3.12 ,Finanéné informacie tykajlice sa aktiv, pasiv, finanCnej situacie a ziskov a strat
Emitenta“ sa v dasti (a) ,,Historické apredbezné finan¢né udaje za existujuci text dopliiaja
nasledovné finan¢né informacie tykajuce sa Emitenta: ,,

Nasledovné Udaje pochadzaju z neauditovanej priebeZznej individualnej uctovnej zavierky Emitenta
zostavenej podla SAS za obdobie Siestich mesiacov konéiace 30. jiina 2019. Neauditovana priebezna
individudlna uctovna zavierka Emitenta za obdobie Siestich mesiacov konéiace 30. jina 2019 je
prilohou ¢. 9 k Z&kladnému prospektu. Vzhl'adom na datum vzniku Emitenta predmetna zavierka
neobsahuje porovnavacie historické financné udaje Emitenta za obdobie Siestich mesiacov konciace
30. juna 2018. Vzhladom na skuto¢nost’, Ze va¢Sina tidajov vo finan¢nych vykazoch je prazdna, udaje
vo vykaze ziskov a strat, suvahe, vykaze peniaznych tokov avykaze zmien vlastného imania sd
uvedené v skratenej forme, v neskratenej forme s uvedené v prisludnej prilohe Zakladného prospektu:



Skrateny individualny vykaz ziskov a strat
(v EUR)

Vynosy z hospodarskej ¢innosti

Naklady na hospodarsku ¢innost’

Vysledok hospodéarenia z hospodarskej ¢innosti

Pridana hodnota

Vynosy z finan¢nej ¢innosti

Naklady na finan¢nu ¢innost’

Vysledok hospodarenia z finanénej ¢innosti

Vysledok hospodarenia za u¢tovné obdobie pred zdanenim
Daii z prijmov

Prevod podielov na vysledku hospodarenia spolo¢nikom

Vysledok hospodarenia za u¢tovné obdobie po zdaneni

Skratena individualna suvaha
(v EUR)

SPOLU MAJETOK
Neobezny majetok

Obezny majetok

Casové rozlienie

SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY

Vlastné imanie

Z&kladné imanie

Emisné azio

Ostatné kapitalové fondy

Zakonné rezervné fondy

Ostatné fondy zo zisku

Ocenovacie rozdiely z precenenia
Vysledok hospodarenia minulych rokov
Vysledok hospodarenia za uc¢tovné obdobie po zdaneni
Zavazky

Dlhodohé zavazky

Dlhodobé rezervy

Dlhodobé bankové tvery

Kratkodobé zavazky

Kratkodobé rezervy

BeZné bankové Gvery

Kratkodobé finanéné vypomoci

Casové rozlienie

Skrateny individualny vykaz pefiaznych tokov
(vEUR)

Vysledok hospodarenia pred zdanenim

Upravy 0 neperiazné operdcie:

Zmena stavu rezerv

Urokové néaklady (netto)

Bankové poplatky a finan¢né naklady

Finanéné vynosy

Zisk z prevadzky pred zmenou pracovného kapitalu
Zmena pracovného kapitalu:

(Ubytok) prirastok zavéazkov a ¢asového rozlisenia
Prevadzkové peniazné toky

k 30.6.2019 k 30.6.2018
(neauditované) (neauditované)
0 0

18578 30513
-18578 -30513

- 18064 -29 530
669 932 0
594 322 30
75610 -30

57 032 -30543

0 0

0 0

57 032 -30543

k 30.6.2019 k 31.12.2018
(neauditované) (auditované)
15236 174 6981
15 000 000 0
236174 6981

0 0

15236 174 6981
39489 -17543
5000 5000

0 0

8 000 8 000

0 0

0 0

0 0

-30543 0

57 032 -30543

15 005 692 24524
15 000 000 0
0 0

0 0

592 9224

5100 15 300

0 0

0 0

190 993 0

k 30.6.2019 k 31.12.2018
(neauditované) (auditované)
57 032 -30543

- 10 200 15 300
-8939 0
403 329 0

- 470 000 0
-28778 - 15243
-8633 9224
-37411 -6019




()

3.13

Penazné toky z prevadzkovej ¢innosti
Prevadzkové penazné toky -37411 -6019
Cisté peiiazné toky z prevadzkovej Cinnosti -37411 -6019

PefazZné toky z investi¢nej ¢innosti
Poskytnuté dlhodobé pdzicky - 14 730 000 0

jednotkou inej uctovnej jednotke, ktora je stiCast'ou
konsolidovaného celku 200 000 0

Cisté peiiazné toky z investi¢nej ¢innosti - 14 530 000 0

Penazné toky z financnej ¢innosti
Prijmy zo zvySenia zakladného imania a ostatnych kapitalovych

fondov 0 13 000
Zaplatené bankové poplatky a finanéné naklady - 238328 0
Prijmy z emisie dlhovych cennych papierov 14 835 000 0
Cisté peiiaZné toky z finanénej &innosti 14 596 672 13 000
Prirastky (Ubyt efiaznych prostriedkov a pefiaznych

ekvivalle?]/tgv Yo Y b ' 29 261 6981
Penazné prostriedky a peniazné ekvivalenty na zaciatku roka 6 981 0
Peiiazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty na konci roka 36 242 6981

Skrateny individualny vykaz zmien vlastného imania od 1.1.2019 do 30.6.2019

(v EUR) Stav k 1.1.2019 Prirastky  Ubytky Presuny Stav k 30.6.2019
Zékladné imanie 5000 0 0 0 5000
Ostatné kapitalové fondy 8000 0 0 0 8000
Neuhradena strata minulych rokov 0 - 30543 0 0 - 30543
Vysledok hospodarenia bezného

uctovného obdobia -30543 57 032 0 30543 57 032

Vlastné imanie spolu - 17543 26 488 0 30544 39 488

V odseku 3.12 ,Finanéné informacie tykajlice sa aktiv, pasiv, finanénej situacie a ziskov a strat
Emitenta® sa text Casti (C) vymazava a v plnom rozsahu nahradza nasledujucim textom: ,,

Vyznamna zmena finan¢nej alebo obchodnej situdcie Emitenta

Emitent vyhlasuje, Ze od poslednej uverejnenej uctovnej zavierky Emitenta zostavenej k 30. junu 2019
nedoslo k ziadnej negativnej zmene vo financnej alebo obchodnej situacii Emitenta, ktord by mohla
mat” vyznamny nepriaznivy dopad na financnui alebo obchodnu situaciu, finan¢né vysledky alebo
celkové vyhliadky Emitenta.”

Text odseku 3.13 ,,Vyznamné zmluvy* vymazava a v plnom rozsahu nahradza nasledujucim textom: ,,
Vyznamné zmluvy

Emitent uzavrel so spolo¢nostami zo Skupiny zmluvy o pdzicke, na zaklade ktorych poskytol alebo
poskytne vynosy z existujicich emisii Dlhopisov formou turocenej pézicky.

Emitent na zaklade Programu vydal tieto Dlhopisy:

— Dlhopisy HBR 2025 I, ISIN SK4120014853, datum vydania 8. februara 2019, v celkovom objeme
15 000 000 EUR, uro¢ené pevnou urokovou sadzbou 3,25 % p. a. s datumom konecénej splatnosti 8.
februara 2025.

— Dlhopisy HBR 2025 II, ISIN SK4000015814, datum vydania 30. septembra 2019, v celkovom
objeme 20 000 000 EUR, tro¢ené pevnou trokovou sadzbou 3,25 % p. a. s datumom konecnej
splatnosti 30. septembra 2025.*



ZMENY V CASTI 4. UDAJE O RUCITELOVI

V odseku 4.2 ,,Vybrané finanéné informécie tykajuce sa Ruditela“ sa za existujuci text doplnaju
nasledovné vybrané finan¢né informécie tykajtce sa Rucitel’a: ,,

Vybrané (daje pochadzaju z neauditovanej priebeZnej konsolidovanej G¢tovnej zavierky Rugitela za
obdobie Siestich mesiacov kon¢iace 30. juna 2019 zostavenej podla IFRS:

Skréateny konsolidovany vykaz ziskov a strat a estatnych suéasti komplexného vysledku

(v miliénoch EUR) k 30.6.2019 k 30.6.2018
(neauditované) (neauditované)

Vynosy z prenajmu a podobné vynosy z investi¢ného nehnutel'ného

majetku 30,9 34,2
Priame prevadzkové néklady na investi¢ny nehnutelny majetok (14,7) (11,4)
Cisty prevadzkovy prijem z investi¢ného nehnutelného majetku 16,2 22,8
Prevadzkovy zisk 1915 145,2
Finanéné naklady, netto (10,9) (41,9)
Zisk pred zdanenim 180,6 103,3
Danovy vynos / (néklad) (39,3) (18,8)
Cisty zisk za u¢tovné obdobie 141,3 84,5
Prepocet zahrani¢nych prevadzok do prezentacnej meny za uctovné

obdobie 2,4 (24,7)

Prepocet zahrani¢nych prevadzok preklasifikovany do zisku alebo
straty pri strate kontroly nad dcérskou spoloénostou alebo splateni
kapitalu dcérskych spoloénosti 0,2 5,6

Komplexny vysledok za u¢tovné obdobie 132,6 65,4

Skrateny konsolidovany vykaz o finan¢nej situdcii

(v milinoch EUR) k 30.6.2019 k 31.12.2018

(neauditované) (auditované)
Investiény nehnutel'ny majetok — pouzivany alebo volny 471,9 622,8
Investi¢ny nehnutel'ny majetok — rozostavany 1180,2 1043,6
Dlhodobé aktiva 1730,2 18015
Krétkodobé aktiva 913,0 536,6
AKTIVA 26432 23381
VLASTNE IMANIE SPOLU 1350,7 1258,1
Dlhodobé zavazky 675,3 697,1
Kratkodobé zavézky 617,2 382,9
ZAVAZKY 1292,5 1080,0
ZAVAZKY A VLASTNE IMANIE 26432 23381

Text odseku 4.4(e) ,Najnovsie a najdoleZitejSie udalosti doleZité pre vyhodnotenie solventnosti
Rucitel'a” sa vymazava a v plnom rozsahu nahradza nasledujdcim textom: ,,

Najnovsie a najdoleZitejSie udalosti doleZité pre vyhodnotenie solventnosti Rucitela

Rucitel’ neeviduje ziadne nesplatené uvery alebo pozicky poskytnuté zo strany tretich os6b ani rucenia
za tretie osoby (t.j. mimo Skupiny) vydané Rucitel'om, ktoré by boli relevantné vo vztahu k postudeniu
platobnej schopnosti Rucitel’a, resp. schopnosti Rucitel’a splnit’ si svoje zavizky vyplyvajice z rucenia
za DIhopisy.



Od zverejnenia neauditovanej priebeznej konsolidovanej uétovnej zavierky Ruditela za obdobie
Siestich mesiacov konc¢iace 30. juna 2019 zostavenej podla IFRS nenastali Ziadne nové udalosti
vyznamné pre vyhodnotenie solventnosti Rucitel'a.”

V texte odseku 4.12 ,Finan¢né informacie tykajuce sa aktiv, pasiv, finanénej situécie a ziskov a strat
Rucitel'a™ sa za existujuci text Casti (@) ,,Historické a predbezné finan¢né informacie” dopliajua
nasledovné historické financné informacie tykajuce sa Rucitela: ,,

Za obdobie Siestich mesiacov konciace sa 30. juna 2019 vypracoval Rucitel’ konsolidovant u¢tovn(
zavierku zostavenu podla IFRS. Tato konsolidovana uctovna zavierka nebola overend auditorom.
Uvedené konsolidovana u¢tovna zavierka Rucitel’a je uvedena v prilohe ¢. 10 Zakladného prospektu.

Nasledovné Udaje pochéadzaju z neauditovanej priebeznej konsolidovanej Gc¢tovnej zavierky Rucitel'a
za obdobie Siestich mesiacov konciace 30. juna 2019 zostavenej podl'a IFRS:

Konsolidovany vykaz o finanénej situacii
Za obdobie konciace

30.6.2019 31.12.2018
(v miliénoch EUR) (neauditované) (auditované)
AKTIVA
Dlhodobé aktiva
Investiény nehnutelny majetok — pouZivany alebo volny 4719 622,8
Investi¢ny nehnutel'ny majetok — rozostavany 1180,2 1043,6
Investicie do spolo¢nych podnikov 2,2 54,5
Dlhodoby hmotny majetok 6,2 9,3
Aktiva s prdvom na uzivanie 7,8 -
Dlhodoby nehmotny majetok 1,0 0,9
Finanéné investicie 53,8 51,8
Pohladavky a tvery 2,2 9,2
Ostatné dlhodobé aktiva 4,9 9,4
Dlhodobé aktiva spolu 1730,2 18015
Kréatkodobé aktiva
Dlhodoby majetok klasifikovany ako drzany na predaj 668,1 271,2
Zasoby 0,4 0,4
Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohl'adavky 67,2 72,4
Ostatné aktiva 21,4 20,3
Penazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty 155,9 172,3

2449 265,4

Kratkodobé aktiva spolu 913,0 536,6
AKTIVA SPOLU 2643, 23381
VLASTNE IMANIE
Zakladné imanie (30 000 akcii v nominalnej hodnote 1,00 EUR za i i
akciu)
Emisné &zio 415,9 4559
Nerozdeleny zisk minulych obdobi 973,1 831,8
Ocenovacie rozdiely k majetku prevedeného do investi¢ného
nehnutel'ného majetku v reélnej hodnote 38 38
Rezerva z kurzovych rozdielov (42,1) (33,4)
Vlastné imanie pripadajlce na vlastnikov Spolo¢nosti 1350,7 1258,1
Podiel vlastnikov nekontrolnych podielov - -
VLASTNE IMANIE SPOLU 1350,7 1258,1
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ZAVAZKY

Dlhodobé zavazky

Uvery a pdzicky

Odlozeny danovy zavizok

Zéavazky z obchodného styku a ostatné zavazky
Lizingové zavazky

Dlhodobé zavézky spolu

Kratkodobé zavazky

Zéavazky priamo suvisiace s dlhodobym majetkom drzanym na
predaj

Uvery a pozicky

Zéavazky z obchodného styku a ostatné zavazky

Lizingové zavazky

Vynosy budtcich obdobi

Kratkodobé zavazky spolu
ZAVAZKY SPOLU
ZAVAZKY A VLASTNE IMANIE SPOLU

Konsolidovany vykaz ziskov a strat a inych sahrnnych
prijmov

(v miliénoch EUR)

Vynosy z prenajmu a podobné vynosy z investi¢ného
nehnutel'ného majetku

Priame prevadzkové néklady na investi¢ny nehnutel'ny majetok
Cisty prevadzkovy prijem z investi¢ného nehnutel’ného
majetku

Zisk / (strata) z precenenia investi¢ného nehnutelného majetku
Podiel na zisku alebo strate spoloénych podnikov
Zisk z predaja dcérskych spolo¢nosti

Zisk z predaja spolo¢nych podnikov

Ostatné prevadzkové vynosy

Vynosy zo stavebnych zakaziek

Stavebné sluzby

Zamestnaneckeé pozitky

Odpisy a amortizacia

Ostatné prevadzkové naklady

Prevadzkovy zisk

Urokové vynosy

Urokové naklady

Kurzovy zisky / (straty), netto

Zisky znizené o straty z finan¢nych derivatov
Ostatné finan¢né vynosy

Ostatné finanéné naklady

Finan¢né naklady, netto
Zisk pred zdanenim
Daiiovy vynos / (naklad)

Cisty zisk za uétovné obdobie

11

518,0 614,4
84,9 67,5
14,9 15,2
57,5 -

675,3 697,1

3474 158,8

170,7 133,2
89,1 85,9

52 -
4,8 5,0
269,8 2241
617,2 382,9
12925 1080,0
2643,2 2338,1

Za obdobie konciace
30.6.2019 30.6.2018
(neauditované) (neauditované)
30,9 34,2

(14,7) (11,4)
16,2 22,8

183,6 145,7
(7,7 6,9

15 9,5
17,1 -
4,0 2,9
11,5 10,3
(8.9) (12,2)

(12,1) (14,7)
(2,6) 0,9

(11,2) (25,1)

191,5 145,2

1,0 1,3
(15,8) (16,0)
3,2 (18,9)
2,5 (6,4)

- 0,1
(1,8) (2,0)

(10,9) (41,9)

180,6 103,3

(39,3) (18,8)

141,3 84,5




Ostatny komplexny vysledok, zisk + / (strata)

Polozky, ktoré mézu byt nasledné preklasifikované do zisku alebo

straty:

Prepocet zahrani¢nych prevadzok do prezentacnej meny za

uctovné obdobie

Prepocet zahrani¢nych prevadzok preklasifikovany do zisku alebo
straty pri strate kontroly nad dcérskou spoloénostou alebo po

splateni kapitalu dcérskych spoloénosti

Prepocet zahrani¢nych prevadzok preklasifikovany do zisku alebo

straty pri predaji spolo¢ného podniku

Polozky, ktoré nemézu byt ndsledne preklasifikované do zisku

alebo straty:
Ostatny komplexny vysledok spolu

Komplexny vysledok za i¢tovné obdobie

Cisty zisk pripadajiici na:

— vlastnikov Spolo¢nosti

— nekontrolny podiel

Zisk za i¢tovné obdobie

Komplexny vysledok pripadajuci na:

— vlastnikov Spolo¢nosti

— nekontrolny podiel

Komplexny vysledok za aétovné obdobie

Konsolidovany vykaz peiiaznych tokov

(v miliénoch EUR)

Peiiazné toky z prevadzkovej innosti

Zisk pred zdanenim

Uprava:

Odpisy a amortizacia

Zisk z precenenia investi¢ného majetku

Zisky znizené o straty z predaja dcérskych spoloc¢nosti
Podiel zisku alebo stréat spoloénych podnikov

Zisk z predaja spolo¢nych podnikov

Urokové vynosy

Urokové néaklady

Nerealizované kurzové (zisky) / straty
Nerealizované (zisky) / straty z finan¢nych derivatov

Penazné toky z prevadzkovej ¢innosti pred zmenami
prevadzkového kapitalu

Zmeny prevadzkového kapitalu:

Znizenie / (zvySenie) pohladavok z obchodného styku a inych

pohladavok

Zvysenie / (znizenie) zavazkov z obchodného styku a inych

zéavézkov
Penazné toky z prevadzky

Zaplatené Groky
Prijaté Groky

Cisté peiiaZné toky z prevadzkovej Cinnosti
PeriaZné toky 7 investicnej Cinnosti

Néakup dlhodobého hmotného a nehmotného majetku
Obstaranie aktiv s pravom na pouZivanie

Nakup investi¢ného majetku

Investicie do spolo¢nych podnikov

12

2,4 (24,7)
0,2 5,6
(113) -
(8,7) (19,1)
132,6 65,4
141,3 84,5
141,3 84,5
132,6 65,4
132,6 65,4
Za obdobie konciace
30.6.2019 30.6.2018

(neauditované)

(neauditované)

180,6 103,3
2,6 0,9
(183,6) (145,7)
(1,5) (9,5
7,7 (6,9
(17.2) -
(1,0) 1,3)
15,8 16,0
(3,4) 17,4
(1,0) 57
(0,9) (20,1)
32 2,0
3,1 5,0
5,4 (13,0
(12,0) (11,8)
- 1,3
(6,6) (23,5)
(3.5) 0,3
(012) -
- (80,4)

- 2,5



Prijmy z predaja spolo¢ného podniku, v &istej vyske

49,7

(95,9)

v mil. EUR

Stav k 1. januaru 2018

Zisk za obdobie

Ostatny komplexny
vysledok

Komplexny vysledok za
uctovné obdobie

Rozdelenie vlastnikom
Iné

Stav k 30. jinu 2018
Stav k 1. januaru 2019

Zisk za obdobie

Ostatny komplexny
vysledok

Komplexny vysledok za
uctovné obdobie

Rozdelenie vilastnikom
Iné

Stavebné néklady stvisiace s investi¢cnym majetkom (184,9)
Prijmy z predaja spolo¢ného podniku, v &istej vyske 40,0 100,1
Obstaranie finanénych investicii 1,7 -
Obstaranie nehnutel'ného majetku 0,2) -
Prijmy z predaja nehnutelnosti, strojov a zariadeni 0,4 -
Nakup finanénych néstrojov v redlnej hodnote prostrednictvom
zisku a straty - (54,9)
Viazané petiazné prostriedky (4,5) 4,2
Cisté peiiazné toky z investi¢nej ¢innosti (104,9) (132,5)
PeriaZné toky 7 financnej Cinnosti
Prijmy z Gverov a pozigiek 148,9 101,2
Splatenie uverov a pbziciek (16,0) (25,0)
Dividendy vyplatené majitelom (29,1) (14,3)
Cisté peiiaZné toky z finan¢nej ¢innosti 103,8 60,4
Cisté (zniZenie) / zvyenie pefiaznych prostriedkov a
pefiaznych ekvivalentov 7,7 (95,6)
Penazné prostriedky a penazné ekvivalenty na zaciatku
prislusného obdobia 173,8 276,9
PeiaZné prostriedky a pefiazné ekvivalenty ku koncu
prisluiného obdobia 166.1 1813
ZosUladenie pernaznych prostriedkov a penaznych ekvivalentov:
— Viazané penazné prostriedky 45 6,4
— Penazné prostriedky v ramci dlhodobého majetku
klasifikovaného ako drzany na predaj (14,7) (4,0)
PenaZné prostriedky a pefiazné ekvivalenty v sivahe ku koncu
6-mesa¢ného obdobia 155,9 183,7
Konsolidovany vykaz zmien vo vlastnom imani
Pripadajice na vlastnikov Spolo¢nosti .
Podiel ,
- . Vlastné
Nerozdeleny Rezerva vlastnikov imanie
Z&Kladné  Emisné zisk . Oceriovacie nekontrolnych
- . o - z kurzovych - Spolu - spolu
imanie azio minulych . rozdiely podielov
. rozdielov
obdobi
- 494,0 7117 (15,4) 3,8 11941 1,6 1195,7
- - 84,5 - - 84,5 - 84,5
- - - (19,1) - (19,1) - (19.1)
- - 84,5 (19,1) - 65,4 - 65,4
- (10,0 - - - (10,0) - (10,0
- - - - - - (1,5 (1.5)
- 484,0 796,2 (34,5) 3,8 12495 0,1 1249,6
- 455,9 831,8 (33,4) 3,8 1258,1 - 1258,1
- - 141,3 - - 141,3 - 1413
- - - (8,7 - (8,7) - (8.7)
- - 1413 8,7 - 132,6 - 132,6
- (40,0) - - - (40,0) - (40,0)
- 4159 973,1 (42,1) 3,8 1350,7 - 1350,7

Stav k 30. jinu 2019
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4. Text Casti 4.12 ,Finan¢né informacie tykajiice sa aktiv, pasiv, finan¢nej situacie a ziskov a strat
Rucitel'a” (d) ,,Vyznamna zmena finan¢nej alebo obchodnej situacie Rucitel'a™ sa vymazava a v plnom
rozsahu nahradza nasledujdcim textom: ,,

Od 30. juna 2019, teda datumu ku ktorému bola zostavena a zverejnena poslednd konsolidovana
ucCtovnd zavierka Rucitela doSlo k nizSie uvedenym zmendm vo finan¢nej a obchodnej situécii
Rucitel’a, ktoré by sa dali hodnotit’ ako vyznamné:

— 0Od 30. juna 2019 do 30. septembra 2019 Skupina nacerpala nové Uvery vo vyske 91,4 miliénov
EUR a splatila Gvery v sume 73,2 milidnov EUR, vratane 30 miliénov EUR dlhopisov. Skupina tieZ
vydala dlhopisy v sume 50 miliénov EUR;

— 0Od 11. jdla 2019 HB Reavis Holding S.A. m& iba jedného akcionara, spolo¢nost’ Kennesville
Holdings Limited,;

— 'V auguste 2019 Skupina dokonc¢ila predaj 100 % podielu v spolo¢nosti Twin City IV a. s., ktora
vlastni projekt Twin City C v Bratislave. Zostatkova hodnota predaného investi¢ného nehnutel'ného
majetku bola 82,8 miliénov EUR.

IV. ZMENY V CASTI 15. PRILOHY
1.  V kapitole 15. ,,Prilohy* sa vkladaju nasledovné odseky:

15.9 Priebezna neauditovana individualna uétovna zavierka Emitenta za obdobie Siestich mesiacov
konciace 30. juna 2019 vypracovana podPa Slovenskych u¢tovnych $tandardov (priloha ¢. 9)

15.10 Skratena priebeZzna neauditovana konsolidovana uétovna zavierka RuéitePa za obdobie Siestich
mesiacov kon¢iace 30. juna 2019 vypracovana podPa IFRS (priloha ¢. 10)

Uvedené uctovné zavierky v plnom rozsahu st zaroven prilohou tohto Dodatku a stavaju sa tym tiez
prilohami Zakladného prospektu.
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DODATOK C. 2 K ZAKLADNEMU PROSPEKTU

ZVEREJNENIE

Tento Dodatok bude zverejneny rovnakym spdsobom, ako bol zverejneny Zakladny prospekt. To
znamend, ze tento Dodatok bude bezodkladne po jeho schvaleni Narodnou bankou Slovenska
zverejneny a spristupneny vSetkym zaujemcom bezplatne v elektronickej podobe na Webovom sidle
Emitenta http://www.hbreavis.com/sk/hbreavisfinanceskV, priom oznam o jeho bezplatnom
spristupneni bude uverejneny v denniku Hospodarske noviny.

Okrem toho Dodatok bude spristupneny vsetkym investorom bezplatne k nahliadnutiu u Emitenta
v pracovnych diioch v ¢ase od 9:00 do 16:00 hod. v jeho sidle na adrese HB REAVIS Finance SK V
s. 1. 0., Mlynské Nivy 16, 821 09 Bratislava — mestska Cast’ Staré Mesto, Slovenska republika.

PRAVA INVESTOROV

Nakolko vSetky verejné ponuky cennych papierov doteraz vyhlasené na zéklade Zakladného
prospektu a Koneénych podmienok jednotlivych emisii cennych papierov boli do datumu
vypracovania tohto Dodatku uzatvorené a cenné papiere boli dodané investorom, a zaroveni Emitent
na zéklade Zéakladného prospektu do datumu zverejnenia tohto Dodatku nezverejni Ziadne nové
Konecné podmienky jednotlivej emisie cennych papierov, Emitent v tomto Dodatku neuvadza
informéciu o prave na odstipenie od prijatia ponuky na nakup alebo upisanie cennych papierov
a konecny termin prava na odstipenie.

ZODPOVEDNE OSOBY A VYHLASENIE ZODPOVEDNYCH OSOB

Osobou zodpovednou za informacie uvedené v tomto Dodatku, ako aj celom Zakladnom prospekte
po jeho doplneni Dodatkom je Emitent — spoloénost HB REAVIS Finance SK V s. r. 0., so sidlom
Mlynské Nivy 16, 821 09 Bratislava — mestska Gast’ Staré Mesto, Slovenské republika, ICO: 51 927
802, zapisana v Obchodnom registri Okresného stdu Bratislava I, oddiel: Sro, vlozka Ccislo:
131205/B, v mene ktorej konaji konatelia Mgr. Peter Andrasina a Mgr. Peter Malovec.

Emitent vyhlasuje, Ze pri vynalozeni vSetkej nalezitej starostlivosti st podla jeho najlepSieho
vedomia tudaje obsiahnuté v celom Zakladom prospekte v sulade so skutocnostou a neboli
opomenuté ziadne skutocnosti, ktoré by mohli ovplyvnit’ alebo zmenit’ ich vyznam.

V Bratislave, diia 9. oktdbra 2019.

HB REAVIS Finance SK V s.r. 0.

3

e e

.
//' « C;r’%cfz/

Mgr. Peter AndraSina
konatel’

Mgr. Peter Malovec
konatel’
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http://www.hbreavis.com/sk/hbreavisfinanceskV

[Této strana je zdmerne prazdna.]
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PRIEBEZNA NEAUDITOVANA INDIVIDUALNA UCTOVNA ZAVIERKA EMITENTA
ZA OBDOBIE SIESTICH MESIACOV KONCIACE 30. JUNA 2019 VYPRACOVANA
PODLA SLOVENSKYCH UCTOVNYCH STANDARDOV
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[ e UCTOVNA ZAVIERKA  [IITTIINIINHE 7

podnikatelov v podvojnom uctovnictve

zostavendak 3 0.06.2 019

Ciselné tdaje sa zarovnavaju vpravo, ostatné tdaje sa pisu zl'ava. Nevyplnené riadky sa ponechavaju prazdne.
Udaije sa vyplfiaju pali¢kovym pismom (podia tohto vzoru), pisacim strojom alebo tlaciarfiou, a to &iernou alebo tmavomodrou farbou.

AABCDEFGHIT JKLILMNOPQRSTUVXYZ 0123456789

Dariové identifikatné &islo Ugtovna zavierka Ugtovna jednotka Mesiac Rok
od 1 2019

5;01 2 0 8 4 4 7 1 5 riadna mala Za obdobie

ity , @ 6 2019
51927802 mimoriadna X velka

S Bezprostredne od 8 2018
DIRNACSE X priebezna = predchadzajlice
64.92.0 (vyznacisax) | obdobie doull2e 210 118

Prilozené sucasti uctovnej zavierky
X Sovaha (UsPOD1-01) X Vykaz ziskov a strat (U6 POD 2-01) X Poznamky (Ug POD 3-01)
(v celych euréch) (v celych eurach) (v celych eurach alebo eurocentoch)

Obchodné meno (nazov) Gétovnej jednotky

HB REAVIS Finance SK V s. fan 0]

Sidlo uétovnej jednotky

Ulica Cislo
MLYNSKE NIVY 16
PsC Obec

82109 BRATISLAVA

Oznacenie obchodného registra a ¢islo zapisu obchodnej spoloénosti

Okresny Sud Bratislava |
Oddie!l sy &ro, Vliozka: ¢1sloil 13812069 B

Telefonne ¢islo Faxové ¢éislo

028683503030

E-mailova adresa

Zostavena dna: Schvalena dia: Podpisovy zaznam $tatutarneho organu uctovnej jednotky
alebo ¢lena Statutarneho organu ac¢tovnej jednotky alebo
06.09.2019 : 210 podpisovy zaznam fyzickej osoby, ktora je Uétovnou jednotkou:

Zaznamy danového uradu

| Miesto pre evidenéné Eislo Qdtlac¢ok prezentacnej peciatky dafiového tradu l

MF SR ¢. 18009/2014 Tlac¢ivo vytlBadené z Portalu FS Strana 1



[ stae J[0c21208447 150051927802 I HETE T

Us POD 1 - 01
Ozna- i Cislo BeZné tétovné obdobie Bezprostredne predchadzajtice
conie STRAN: R 1 Brutto - dast 1 Netto 2 uctovné obdobie
a c
Korekcia - ¢ast' 2 Netto 3
SPOLU MAJETOK | 01 15236174 15236174
rr02+r33+r.74
698 1
A. | Neobezny majetok | 02 15000000 15000000
L03+r.1+r 21
Al Dlhodoby 03

nehmotny majetok
sucet (r. 04 az r. 10)

A.l1. | Aktivované naklady | 04
na vyvoj
(012) - /072, 091A/

2. | Softvér 05
(013) - /073, 091A/

3. | Ocenitelné prava 06
(014) - /074, 091A/

4, | Goodwill 07
(015) - /075, 091A/

5. | Ostatny dlhodoby 08
nehmotny majetok
(019, 01X) - /079,
07X, 091A/

6. | Obstaravany 09
dlhodoby nehmotny
majetok

(041) - 1093/

Poskytnuté
preddavky

na dlhodoby
nehmotny majetok
(051) - /095A/

10

Alll. | Dlhodoby hmotny 1"
majetok
sucet (r. 12 az
r. 20)

A.llL1. [ Pozemky 12
(031) - /092A/

2. | Stavby 13
(021) - /081, 092A/

Samostatné
hnutelné veci a
subory hnutelnych
veci

(022) - /082, 092A/

14
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U& POD 1 - 01

Slivaha

nE2120844715

ko5 1927802

(T —

Ozna-
cenie

a

STRANA AKTIiV
b

Cislo
riadku

c

Bezné uétovné obdobie

Brutto - ¢ast' 1

Netto

2

Bezprostredne predchadzajice
uctovné obdobie

Korekcia - ¢ast 2

Netto 3

Pestovatel'ske celky
trvalych porastov
(025) - /085, 092A/

15

Zakladné stado a
tazné zvierata
(026) - /086, 092A/

16

Ostatny dlhodoby
hmotny majetok

(029, 02X, 032) -
/089, 08X, 092A/

17

Obstaravany
dlhodoby hmotny
majetok

(042) - /094/

18

Poskytnuté
preddavky na
dlhodoby hmotny
majetok

(052) - 1095A/

19

Opravna polozka
k nadobudnutému
majetku

(+/- 097) +/- 098

20

Al

Dlhodoby finanény
majetok

sucet (r. 22 az

r. 32)

21

15000000

15

000000

AlllA.

Podielové cenné
papiere a podiely

v prepojenych
uctovnych
jednotkach (061A,
062A, 063A) - /096A/

22

Podielové cenné
papiere a podiely
s podielovou Ucastou
okrem v prepojenych
ucétovnych jednotkach
(062A) - /096A/

23

Ostatné
realizovatelné cenné
papiere a podiely
(063A) - /096A/

24

Pozicky prepojenym
uctovnym jednotkam
(066A) - /096A/

25

15000000

=8

000000

Pozicky v ramci
podielovej Ucasti
okrem prepojenym
Gcétovnym jednotkam
(066A) - /096A/

26

Ostatné pozicky
(067A) - /096A/

27

Dlhové cenné
papiere a ostatny
dlhodoby finanény
majetok (065A,
069A,06XA) - /096A/

28
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U¢ POD 1 - 01

Ozna- STRANA AKTiV | €islo BeZné Gétovné obdobie Bezprostredne predchadzajuce
tenlg riagi Brutto - dast 1 Netto 2 uctovné obdobie

a b c 1
Korekcia - Sast 2 Netto 3

P6zicky a ostatny
8. | dlhodoby finanény 29
" | majetok so zoslatkovou
dobou splatnosti
najviac jeden rok
(066A, 067A, 069A,
06XA) - /096A/

9. | Usty v bankach 30
s dobou viazanosti
dihou ako jeden rok
(22XA)

10.| Obstaravany 31
dihodoby finan¢ny
majetok

(043) - /096A/

Poskytnuté
preddavky

na dlhodoby
finanény majetok
(053) - /095A/

B. | Obezny majetok | 33 236174 236174

n34+r.41+r.53+
r.66 +r. 71

1. 32

6981

B.L Zasoby 34
stcet (r. 35 az
r. 40)

B.I.1. | Material 35
(112, 119, 11X)
-1191, 19X/

Nedokon&ena
vyroba a polotovary
vlastnej vyroby
(121,122, 12X) -
/192, 193, 19X/

36

3. | Vyrobky 37
(123) - 1194/

4. | Zvierata 38
(124) - 1195/

5. | Tovar 39
(132, 133, 13X, 139)
-/196, 19X/

6. | Poskytnuté 40
preddavky
na zasoby
(314A) - 1391A/

B.ll. | DIhodobé 41
pohladavky
sucet (r. 42 +r. 46
azr. 52)

B.IL.1. | Pohladavky 42
z obchodného
styku

sucet (r. 43 az r. 45)
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Ug POD 1 - 01

Slvaha

pe2120844715

o51927802

T —

Ozna-
¢enie

a

STRANA AKTIiV
b

Cislo
riadku
c

Bezné ucétovné obdobie

Brutto - cast 1

Netto

2

Bezprostredne predchadzajlce
uctovné obdobie

Korekcia - Cast 2

Netto 3

1.a.

Pohladavky z obchod-
ného styku voci
prepojenym Gétovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - 1391A/

43

1.b

Pohladavky z obchodné-
ho styku v ramci podielo-

" | vej uéasti okrem pohla-

davok voci prepojenym
uctovnym jednotkam
(311A,312A,313A, 314A,
315A, 31XA)-/391A/

44

1.c.

Ostatné pohladavky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
1391A/

45

Cista hodnota
zakazky
(316A)

46

Ostatné pohladavky
voci prepojenym
uétovnym jednotkam
(351A) - I391A/

47

Ostatné pohladavky

v ramci podielovej
ucasti okrem pohfa-
davok vodi prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

48

Pohladavky vodi
spoloénikom,
¢lenom a zdruzeniu
(354A, 355A, 358A,
35XA) - 1391A/

49

Pohladavky

z derivatovych
operacii
(873A, 376A)

50

Iné pohladavky
(335A, 336A, 33XA,
371A, 374A, 375A,
378A) - I391A/

51

Odlozena darova
pohladavka
(481A)

52

B.IL.

Kratkodobé
pohladavky
sucet (r. 54 +r. 58
azr. 65)

53

199932

19899352

B.IIL1.

Pohladavky

z obchodného
styku

sucet (r. 55 az r. 57)

54

1.a.

Pohl'adavky z obchod-
ného styku voci
prepojenym Gctovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

55

1.b.

Pohradavky z obchodné-
ho styku v ramci podielo-
vej Ucasti okrem pohla-
davok voci prepojenym
uctovnym jednotkam

(311A,312A, 313A, 314A,

315A, 31XA)-/391A/

56
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e UZPODV14_6

eiaha 12120844715

o5 1927802 [IIIINIME —7

Ozna-
Cenie

a

STRANA AKTiv | Cislo

riadku

b

Bezné uétovné obdobie

Bezprostredne predchadzajice

c

Brutto - ¢ast' 1

uctovné obdobie

Korekcia - ¢ast 2

Netto 3

1.6

Ostatné pohladavky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
1391A/

57

Cista hodnota
zékazky
(316A)

58

Ostatné pohladavky
voci prepojenym
Uctovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

59

199932

199932

Ostatné pohladavky

v ramci podielovej
Ucasti okrem pohfa-
davok voci prepojenym
G¢tovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

60

Pohl'adavky vogi
spolo¢nikom, ¢lenom
a zdruzeniu (354A,
355A, 358A, 35XA,
398A) - /1391A/

61

Socialne poistenie
(336A) - 1391A/

62

Darové pohladavky
a dotéacie

(341, 342, 343, 345,
346, 347) - /391A/

63

Pohl'adavky

z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

64

Iné pohladavky
(335A, 33XA, 371A,
374A, 375A, 378A)
- 1391A/

65

B.IV.

Kratkodoby
finanény majetok
sucet (r. 67 az r. 70)

66

B.IV.1.

Kratkodoby finanény
majetok v prepoje-
nych Gétovnych
jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) -/1291A, 29XA/

67

Kratkodoby finanény
majetok bez kratkodobe-|
ho finanéného majetku

v prepojenych uétov-
nych jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - 1291A, 29XA/

68

Vlastné akcie a
vlastné obchodné
podiely

(252)

69

Obstaravany
kratkodoby finanény
majetok

(259, 314A) - 1291A/

70
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= UZPODV14_7

JEUTELE ] —

__Slvaha pic2 1208447 15|co5 1927802
U¢ POD 1-01
Ozna- 1 Cislo Bezné ucétovné obdobie Bezprostredne predchadzajice
ée:e STRANbAAKTN 'i"’gk“ 1 Brutto - Gast 1 Netto 2 ictovné obdobie
Korekcia - ¢ast 2 Netto 3
B.V. | Finanéné uéty 71 36242 36242
r.72+r.73
B.V.1. | Peniaze 72 2 8 4 2 8 4
(211, 213, 21X)
2. | Ugty v bankéch 73 35958 35958
(221A, 22X, +I- 261)
c. Casové rozlisenie | 74
sucet (r. 75 azr. 78)
Naklady budutcich
C1. | obdobi dihodobé 7%
(381A, 382A)
2. | Naklady budutcich 76
obdobi kratkodobé
(381A, 382A)
3. | Prijmy budtcich 77
obdobi dlhodobé
(385A)
4. | Prijmy budtcich 78
obdobi kratkodobé
(385A)
Ozna- i Cislo
iy STRANA PASIV : gL i 5 . Bezprostredne
ce;ne . rlagku Bezné Gctovné obdobie 4 predchadzajlice U&tovné obdobie 5
SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
r. 80 +1. 101 + . 141 [ 195236474 69381
Vlastné imanie r.81+r.85+r.86+r.87+ =
A 11.90+r.93+r.97 +1.100 80 39489 17543
Al | Zéakladné imanie sidet(r.82azr.84) | 81 5000 5000
A.l1. | Zakladné imanie (411 alebo +/- 491) 82 5000 5000
2. | Zmena zakladného imania +/- 419 83
3 Pohl'adavky za upisané vlastné imanie 84
" | (/-1353)
A.ll. | Emisné azio (412) 85
Alll. | Ostatné kapitalové fondy (413) 86 8000 8000
A.lV. | Zakonné rezervné fondy r. 88 +r. 89 87
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond
AN 4174, 418, 421A, 422) 89
2 Rezervny fond na vlastné akcie a vlastné 89
" | podiely (417A, 421A)
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{l

W =

.. Suvaha pE2120844715ko51927802
U¢ POD 1 -01
3 . . oo i , . Bezprostredne predchadzajiice tiétovné
(o] Cisl
Conte STRANA PASIV oo Bezné Gctovné obdobie obdobie
a b c 4 5
A.V. | Ostatné fondy zo zisku r. 91 +r, 92 90
AV.1. | Statutérne fondy (423, 42X) 91
2. | Ostatné fondy (427, 42X) 92
Ocefiovacie rozdiely z precenenia
AVI. sucet (r. 94 az r. 96) o
Ocenovacie rozdiely z precenenia
dai majetku a zavézkov (+/- 414) o
2 Ocefovacie rozdiely z kapitalovych 95
" | Geastin (+/- 415)
3 Ocenovacie rozdiely z precenenia 9%
" | pri zlu€eni, splynuti a rozdeleni (+/- 416)
Vysledok hospodarenia minulych rokov —
AVIL | 98 +r. 99 i 30543
AVIL1. Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 98
2. | Neuhradena strata minulych rokov (/-/429) | 99 -30543
Vysledok hospodarenia za tictovné obdo-
A.VIIL.| bie po zdaneni /+-/ 1. 01 - (r. 81 +r. 85 +r. 86 | 100 57 0 3 2 -3 0 5 4 3
+r.87+1r.90+r 93 +r97 +r.101 +r.141)
Zavdazky r.102+r. 118 +r. 121 +r, 122
B ¥ 13641139 +1. 140 L 15005692 24524
Dlhodobé zavizky
Bl | sacet (r. 103 + r. 107 az r. 117) 102 15000000
B.I1 Dlhodobé zavizky z obchodného styku 103
| sticet (r. 104 az r. 106)
Zavézky z obchodného styku vodi
1.a.| prepojenym tctovnym jednotkam 104
(321A, 475A, 476A)
Zavézky z obchodného styku v ramci podielo-
1.b.| vej Gcasti okrem zavazkov vodi prepojenym | 105
Gctovnym jednotkam (321A, 475A, 476A)
ie Ostatné zavazky z obchodného styku 106
" (321A, 475A, 476A)
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 107
3 Ostatné zavazky voci prepojenym 108
" | uStovnym jednotkam (471A, 47XA)
Ostatné zavazky v ramci podielovej casti
4. | okrem zavazkov vodi prepojenym Gétovnym | 109
jednotkam (471A, 47XA)
5. | Ostatné dlhodobé zavézky (479A, 47XA) 110
6. | Dlhodobé prijaté preddavky (475A) 111
7. | DIhodobé zmenky na Ghradu (478A) 112
8. | Vydané dlhopisy (473A/-/255A) 113 15000000
9. | Zavézky zo socialneho fondu (472) 114
10 Iné dlhodobé zavizky 115
‘| (336A, 372A, 474A, 47XA)
" Dlhodobé zavézky z derivatovych operacii 116
| (373A,377A)
12.| OdloZeny dafovy zavazok (481A) 117
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U& POD 1 - 01

Slvaha

D|é2120844715|

ko' 1'9-2-78-0-2

LT —

Bezprostredne predchadzajice uétovné

(384A)

Ozna- t Cisl oz onx . .
) STRANA PASIV G Bezné Gétovné obdobie obdobie
a b c 4 5
B.ll. | Dlhodobé rezervy r.119 +r.120 118
B.Il.1. | Zakonné rezervy (451A) 119
2. | Ostatné rezervy (459A, 45XA) 120
B.lll. | Dlhodobé bankové uvery (461A, 46XA) | 121
Kratkodobé zavazky
BAV. | sucet (r. 123 + r. 127 az r. 135) L 592 9224
Zavazky z obchodného styku
BV Saget (r. 124 a2 . 126) e 592 9224
Zavazky z obchodného styku voci prepojenym
1.a.| U&tovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 124 228 9044
325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)
Zavizky z obchodného styku v ramci podielovej
1b ucasti okrem zavéazkov voci prepojenym 125
| Gétovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 325A,
326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)
Ostatné zavazky z obchodného styku
1.c.| (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 126 3614 180
475A, 476A, 478A, 47XA)
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 127
3 Ostatné zavéazky voéi prepojenym uctovnym 128
* | jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA)
Ostatné zavazky v ramci podielovej Ucasti
4. | okrem zavézkov voéi prepojenym Uétovnym | 129
jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA)
5 Zavazky vodi spoloénikom a zdruzeniu (364, 130
' | 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)
6 Zavazky vodi zamestnancom 131
"1 (331, 333, 33X, 479A)
7. | Zavazky zo socialneho poistenia (336A) 132
8 Dariové zavézky a dotacie 133
| (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)
9 Zavazky z derivatovych operacii 134
| (373A, 377A)
10 Iné zavazky 135
*| (872A, 379A, 474A, 475A, 4T9A, 47TXA)
B.V. | Kratkodobé rezervy r.137 +r.138 136 5100 15300
B.V.1. | Zakonné rezervy (323A, 451A) 137
2. | Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) | 138 5100 1:5:8.0 0
Bezné bankové tvery
BVL | (2214, 231, 232, 23X, 461A, 46XA) e
Kratkodobé financné vypomoci
B.VIL | 241, 249, 24X, 473A, I-/255A) i
Casové rozligenie
C. | saget (r. 142 a2 r. 145) 141 190993
cA. Vydavky budtcich obdobi dlhodobé 142 1 9 0 9 9 3
(383A)
2 Vydavky buducich obdobi kratkodobé 143
* | (383A)
3 Vynosy buducich obdobi dlhodobé 144
* | (384A)
4. Vynosy buducich obdobi kratkodobé 145
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= UZPODv14_10 —
e zsorsiloc 21208447 15ie05 19278 02| [N
U¢ POD 2 - 01
Skutoénost’
Ozna- Cislo 2 e e 2
tonie Text Hadku besnk istoviié obdebis bezprostredne porzggft;?edzajuce uctovné
a b c 1 2
* | Cisty obrat (¢ast' uét. tr. 6 podla 01 669932
zakona)
« | Vynosy z hospodarskej &innosti spolu 02
sucet (r. 03 az r. 09)
I. | Trzby z predaja tovaru (604, 607) 03
Il. | Trzby z predaja vlastnych vyrobkov (601) 04
lil. | Trzby z predaja sluzieb (602, 606) 05
[v. | Zmeny stavu vnatroorganizaénych zasob 06
* | (+/-) (uctova skupina 61)
V. | Aktivacia (G¢tova skupina 62) 07
Trzby z predaja dlhodobého nehmotného
VI. | majetku, dlhodobého hmotného majetku a 08
materialu (641, 642)
Vil Ostatné vynosy z hospodarskej innosti 09
" | (644, 645, 646, 648, 655, 657)
Néklady na hospodarsku éinnost' spolu
* M+ 12+4 013+ 114+ 15+1 20 + 10 18578 30513
r21+r.24+r.25+r.26
A Naklady vynaloZzené na obstaranie "
" | predaného tovaru (504, 507)
B Spotreba materiélu, energie a ostatnych 12 1 2
" | neskladovatelnych dodavok (501, 502, 503)
C. | Opravné polozky k zasobam (+/-) (505) 13
D. | Sluzby (astova skupina 51) 14 18052 29530
E. | Osobné naklady (r. 16 aZ r. 19) 15 4 6 1
E.1. | Mzdové naklady (521, 522) 16
Odmeny &lenom organov spolocnosti a
£ druzstva (523) 1 3 5 0
Naklady na socialne poistenie
3. | (524, 525, 526) 18 111
4. | Socialne naklady (527, 528) 19
F. | Dane a poplatky (actova skupina 53) 20 53 983
Odpisy a opravné polozky k dlhodobému
G. | nehmotnému majetku a dlhodobému 21
hmotnému majetku (r. 22 + r, 23)
GA Odpisy dlhodobého nehmotného majetku 29
** | adlhodobého hmotného majetku (551)
Opravné polozky k dlhodobému
2. | nehmotnému majetku a dlhodobému 23
hmotnému majetku (+/-) (553)
H Zostatkova cena predaného dlhodobého 24
| majetku a predaného materialu (541, 542)
I Opravné polozky k pohladavkam (+/-) 25
T | (547)
J Ostatné naklady na hospodarsku ¢innost 26
' (643, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)
Ll Vysledok hospodarenia z hospodarskej — -
ginnosti (+-)  (r. 02 - r. 10) 21 18578 30513
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Vykaz ziskov a strat

D|62120844715||u'3051927802

(LT

U¢ POD 2 - 01
Skuto¢nost’
Ozna- Cislo ha il a6t 5
enie Text riadku Bekné GEiouns obdoble bezprostredne porgggb?:zajuce uctovné
a b c 1 2
% Pridana hodnota (r. 03 + 1. 04 +r. 05 + = —
06+ 07)~(r. M +r.12+r. 13 +r.14) | 28 18064 29530
i Vynosy z finanénej ¢innosti spolu r. 30
¥ +135+1.39+r.42+1.43 +1.44 | 2 669932
Vil Trzby z predaja cennych papierov a 30
* | podielov (661)
IX Vynosy z dlhodobého finanéného majetku 31
© | sUcet (r. 32 azr. 34)
XA Vynosy z cennych papierov a podielov 32
*" | od prepojenych uétovnych jednotiek (665A)
Vynosy z cennych papierov a podielov
2. | v podielovej ucasti okrem vynosov 33
prepojenych tctovnych jednotiek (665A)
3 Ostatné vynosy z cennych papierov a 34
" | podielov (665A)
X Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 35
* | stcet (r. 36 azr. 38)
X1 Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 36
*"* | od prepojenych uctovnych jednotiek (666A)
Vynosy z kratkodobého finanéného majetku
2. | v podielovej ucasti okrem vynosov 37
prepojenych Gétovnych jednotiek (666A)
3 Ostatné vynosy z kratkodobého finanéného 38
* | majetku (666A)
XI. | Vynosové aroky (r. 40 +r.41) 39 1 9 9 9 3 2
X114 Vynosové uroky od prepojenych 40 1 9 9 9 3 2
* | uctovnych jednotiek (662A)
2. | Ostatné vynosové uroky (662A) 41
XIl. | Kurzové zisky (663) 42
X Vynosy z precenenia cennych papierov a 43
* | vynosy z derivatovych operacii (664, 667)
XIV. | Ostatné vynosy z finan¢nej ¢innosti (668) 44 4 7 O O 0 0
« | Naklady na finanénu ¢innost’ spolu r. 46
FTAT+1.4B+1. 49 +1.52 +1.53 +1.54 | 40 594322 30
K. | Predané cenné papiere a podiely (561) 46
L Naklady na kratkodoby finanény majetok 47
© | (566)
M Opravné polozky k finanénému majetku 48
* | (+/-) (565)
N. | Nakladové droky (r. 50 + r. 51) 49 190993
N1 Nékladové troky pre prepojené Gctovné 50
*" | jednotky (6562A)
2. | Ostatné nakladové Groky (562A) 51 190993
O. | Kurzové straty (563) 52
P Naklady na precenenie cennych papierov a 53
* | naklady na derivatove operacie (564, 567)
Ostatné naklady na finan¢nu éinnost'

= MF SR ¢&. 18009/2014
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Wezzmorssloc 21208447 1505192780 2| [N
U¢ POD 2 - 01
Skutocnost’
Ozna- Cislo P o - P
Eeonie Text rladku bezné Gétovné obdobie bezprostredne predch?dzajuce uctovné
obdobie
a b c 1 2
o Vysledok hospodarenia z finanénej -
cinnosti (+/-) (r. 29 - r. 45) 3 75610 30
x| Vysledok hospodarenia za Gétovné -
obdobie pred zdanenim (+/-) (r. 27 + r. 55) A 5 7 O 3 2 3 0 5 4 3
R. | Dan z prijmov  (r. 58 +r. 59) 57
R.1. | Dan z prijmov splatna (591, 595) 58
2. | Dan z prijmov odlozena (+/-) (592) 59
s Prevod podielov na vysledku hospodarenia 60
" | spolo¢nikom (+/- 596)
Vysledok hospodarenia za Gétovné
***+ | obdobie po zdaneni (+/-) 61 57032 -30543
(r. 56 - . 57 - r. 60)

l— MF SR ¢. 18009/2014
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Poznamky k uctovnej zavierke
zostavenej k 30. junu 2019

VSEOBECNE INFORMACIE

Nazov a sidlo

HB REAVIS Finance SKV s. r. o.

Mlynské Nivy 16

821 09 Bratislava

Spolo¢nost HB REAVIS Finance SK 'V s. r. 0. (dalej len ,Spolo¢nost”) bola zalozena 24. augusta 2018 a
do Obchodného registra bola zapisana 7. septembra 2018.(Obchodny register Okresného sudu Okresny
Sud Bratislava |.v Bratislave, oddiel:.Sro, vliozka €. 131205/B ).

Opis vykonavanej ¢innosti Spolo¢nosti

V roku 2019 Spolo¢nost poskytovala uvery a pdzicky z penaznych zdrojov ziskanych vylu€ne bez
verejnej vyzvy a bez verejnej ponuky majetkovych hodnét, ako svoju hlavnu €innost'.

Neobmedzené rucenie

Spoloénost nie je neobmedzene ru€iacim spolo&nikom v inych tétovnych jednotkach.

Datum schvalenia uctovnej zavierky za predchadzajice uc¢tovné obdobie

Valné zhromazdenie schvdlilo dha 24. maja 2019 uétovnu zavierku Spolo€nosti za bezprostredne
predchadzajuce uctovné obdobie.

Pravny dévod na zostavenie uétovnej zavierky
Ugtovna zavierka Spolognosti k 30. junu 2019 je zostavena ako riadna Uétovna zéavierka podia § 17 ods.

6 zakona NR SR ¢&. 431/2002 Z.z. o uc¢tovnictve v zneni neskorSich predpisov (dalej len ,zakon
o Uctovnictve®) za uctovné obdobie od 1. januara 2019 do 30. juna 2019.

Udaje o skupine

Spolo¢nost sa zahrnuje do konsolidovanej u¢tovnej zavierky spolo¢nosti HB REAVIS Holding S.A,, 6, rue
Jean Monnet, L-2180 Luxembourg, Grand Duchy of Luxembourg. Tuto konsolidovanu uétovnu zavierku
mozno dostat’ priamo v sidle uvedenej spolo¢nosti.

Pocet zamestnancov

Spolo¢nost nemala k 30.06.2019 ziadnych zamestnancov.

Organy a spoloénici Spoloénosti

Organy Spoloc¢nosti
Stav k 30.06.2019 Stav k 31.12.2018
Konatelia: Mgr. Peter Malovec od 31.1.2019 Ing. Peter Pecnik od 07.09.2018
Mgr. Peter Andradina  Mgr. Peter Andrasina od 07.09.2018
Marian Herman Maridn Herman od 07.09.2018
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a)

b)

Spolocnici Spolo¢nosti
Struktura spolo¢nikov Spoloénosti k 30. junu 2019 a k 31. decembru 2018:

Iny podiel Vyska pri-
na ostat- spevku do
Podiel na nych po- kapitalo-

Vyska podielunaza-  piasova-  lozkach VI vych fon-
kladnom imani cichpra- akonaZlv dov z pri-
Spoloénik, akcionar absolutne v % vachv % % spevkov
HB REAVIS GROUP B.V. 5000 100 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
Spolu 5000 100 0 0 0

INFORMACIE O PRIJATYCH POSTUPOCH

Vychodiska pre zostavenie uc¢tovnej zavierky

Ugtovna zavierka Spolognosti bola zostavena za predpokladu nepretrzitého trvania jej &innosti v sulade
so zakonom o Uctovnictve platnym v Slovenskej republike a nadvazujucimi postupmi uctovania.

Spoloénost k 30. junu 2019 vykazala kladné vlastné imanie vo vyske 39 489 EUR (k 31. decembru 2018
zaporne vlastné imanie vo vyske 17 543 EUR). Zaroven k tomuto datumu Spolo&nost vykazala zisk vo
vyske 57 032EUR (k 31.decembru 2018 strata vo vyske 30 543 EUR).

Na Spolo¢nost sa vztahuju ustanovenia § 67a - § 67i Obchodného zakonnika o spolo¢nosti v krize a
Zakon €. 7/2005 Z. z., §3, bod 3 Zakona o konkurze a restrukturalizacii a o zmene a doplneni niektorych
zakonov, kedZe vykazany pomer vlastného imania a zavazkov je menej ako 8 ku 100.

Spolo€nost zaroven dodrZala vSetky povinnosti suvisiace s touto legislativou. V sulade s bodom 3
paragrafu §3, Zakona o konkurze a restrukturalizacii a o zmene a doplneni niektorych zakonov vedenie
Spolo€nosti prihliadlo na o€akavané vysledky dalSieho prevadzkovania podniku. Vedenie Spolo¢nosti je
rozhodnuté zabezpecit aby naklady, vynosy a vlastné imanie Spolo¢nosti boli v ramci skupiny HB REAVIS
riadené tak, aby Spolo¢nost udrzala dostatocné pozitivne vlastné imanie, ktoré bude v sulade s
poziadavkami uvedenej legislativy. Vzhladom na tieto skuto€nosti je vedenie Spoloénosti presvedéene,
Ze je mozné odévodnene predpokladat Ze bude mozZné v prevadzkovani podniku pokracovat'.

Ugtovnictvo vedie Spolognost na zéklade dodrzania &asovej a vecnej suvislosti nakladov a vynosov.
Za zaklad sa beru vSetky naklady a vynosy, ktoré sa vztahuju na uctovné obdobie bez ohlfadu na datum
ich platenia.

Pernazné udaje v uttovnej zavierke su uvedené v celych EUR, pokial nie je ur€ené inak.

Dlhodoby nehmotny a dlhodoby hmotny majetok

Dlhodoby majetok nakupovany sa oceruje obstaravacou cenou, ktora zahrrnuje cenu, za ktort sa majetok
obstaral a naklady suvisiace s obstaranim (clo, prepravu, montaz, poistné a pod.).

Hodnota obstaravaného dlhodobého hmotného majetku, ktory sa pouZiva, sa znizi o opravnu poloZzku vo
vyske zodpovedajucej opotrebeniu.

31



Poznamky Ug POD 3-01 ICO: 51927802
HB REAVIS Finance SKV s. r. o. 3 DIC: 2120844715

c)

d)

e)

f)

g)

Dlhodoby nehmotny majetok sa odpisuje podfa odpisového planu, ktory bol zostaveny na zaklade
predpokladanej doby jeho pouzivania zodpovedajlucej spotrebe buducich ekonomickych uZitkov z
majetku. Odpisovat’ sa za€ina prvym diom mesiaca, v ktorom bol zaradeny do pouZzivania. Nehmotny
majetok, ktorého obstaravacia cena (resp. viastné naklady) neprevysi 2 400 EUR, sa nezaraduje na ucty
dlhodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedeni do pouZivania.

Dlhodoby hmotny majetok sa odpisuje podfa odpisového planu, ktory bol zostaveny na zaklade
predpokladanej doby jeho pouzZivania zodpovedajucej spotrebe buducich ekonomickych GzZitkov
z majetku. Odpisovat sa zacina prvym diiom mesiaca, v ktorom bol zaradeny do pouzivania. Hmotny
majetok, ktorého obstaravacia cena (resp. vlastné naklady) neprevysi 1 700 EUR, sa nezaraduje na ucty
dlhodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedeni do pouzivania.

V pripade prechodného zniZenia uzitkovej hodnoty dlhodobého majetku, ktora bola zistena pri
inventarizacii a je vyrazne nizSia ako jeho ocenenie v Uctovnictve po odpocitani opravok, je vytvorena
opravna poloZka na uroven jeho zistenej uzZitkovej hodnoty.

PohlFadavky vratane poskytnutych poéziciek

Pohladavky sa pri ich vzniku oceruju ich menovitou hodnotou. Opravna polozka sa vytvara k pochybnym
a nedobytnym pohladavkam, kde existuje riziko nevymozitelnosti pohlfadavok.

Ak je zostatkova doba splatnosti pohladavky dihdia nez jeden rok, vytvara sa opravna polozka, ktora
predstavuje rozdiel medzi menovitou a su€¢asnou hodnotou pohladavky. Su¢asna hodnota pohladavky
sa pocita ako sucet su€inov buducich pefiaznych prijmov a prislusnych diskontnych faktorov.

v budicom obdobi, na ucte ostatnych pohladavok voci prepojenym uétovnym jednotkam.

Finanéné uéty
Finanéné ucty tvori pefiazna hotovost a zostatky na bankovych uctoch, pri¢om riziko zmeny hodnoty tohto
majetku je zanedbatelne nizke.

Naklady buducich obdobi a prijmy buducich obdobi

Naklady buducich obdobi a prijmy buducich obdobi su vykazané vo vyske, ktora je potrebna na dodrzanie
zasady vecnej a Casovej suvislosti s uétovnym obdobim.

Opravné polozky

Opravné polozky sa tvoria na zaklade zasady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladat, Ze doslo
k zniZzeniu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v G€tovnictve. Opravna polozka sa uétuje v sume
opodstatneného predpokladu znizenia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v U&tovnictve.

Rezervy

Rezerva je zavézok predstavujuci existujucu povinnost’ Spolo¢nosti, ktora vznikla z minulych udalosti a je
pravdepodobné, Ze v buducnosti zniZi jej ekonomické uzitky. Rezervy su zavazky s neurcitym ¢asovym
vymedzenim alebo vySkou a ocefuju sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujucej povinnosti
ku diu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka.

Tvorba rezervy sa Uétuje na vecne prislusny nakladovy alebo majetkovy u€et, ku ktoremu zavézok
prislucha. PouzZitie rezervy sa uctuje na tarchu vecne prislusného Uétu rezerv so suvztaznym zapisom
v prospech vecne prislusného uctu zavazkov. Rozpustenie nepotrebnej rezervy alebo jej Casti sa uctuje
opacnym uétovnym zapisom ako sa uctovala tvorba rezervy.

Rezerva na bonusy, rabaty, skonta a vratenie kipnej ceny pri reklamacii sa tvori ako zniZenie pévodne
dosiahnutych vynosov so suvztaznym zapisom v prospech Uctu rezerv.

Spoloénost’ vytvorila rezervy na zostavenie Uc&tovnej zavierky, odmenu ¢&lena dozornej rady, audit
a poplatok za pridelenie LEI kodu.
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h)

)

k)

m)

o)

Zavazky

Zavazky pri ich vzniku sa oceriuju menovitou hodnotou. Zavazky pri ich prevzati sa ocenuju obstaravacou
cenou. Ak sa pri inventarizacii zisti, Ze suma zavazkov je ina ako ich vyska v uctovnictve, uvedu sa
zavazky v Uctovnictve a v uctovnej zavierke v tomto zistenom oceneni.

Zamestnanecké pozitky

Platy, mzdy, prispevky do $tatnych déchodkovych a poistnych fondov, platena roéna dovolenka a platena
zdravotna dovolenka, bonusy a ostatné nepefiazné pozZitky (napr. zdravotna starostlivost) sa uctuju
v U€tovnom obdobi, s ktorym vecne a ¢asovo suvisia.

Vydané dlhopisy

Vydané dlhopisy pri ich vzniku sa ocefuju menovitou hodnotou. Rozdiel medzi menovitou hodnotou
a emisnym kurzom je ¢asovo rozliSovany do nakladov prostrednictvom uctov ¢asového rozlidenia.

Naklady suvisiace s emisiou sa u&tuju jednorazovo do uctovného obdobia, v ktorom vznikli.

Splatna dan z prijmu

Daf z prijmov sa uctuje do nakladov Spolo¢nosti v obdobi vzniku dafiovej povinnosti a v prilozenom
vykaze ziskov a strat Spolo¢nosti je vypoc€itana zo zakladu vyplyvajuceho z hospodarskeho vysledku pred
zdanenim, ktory bol upraveny o pripocitatelné a odpocitatelné polozky z titulu trvalych a do¢asnych uprav
danového zakladu a umorenia straty. Dafovy zavazok je uvedeny po zniZzeni o preddavky na dan z
prijmov, ktoré Spolo€nost uhradila v priebehu roka. V pripade, Ze uhradené preddavky na dan z prijmu v
priebehu roka su vy3Sie ako dafiova povinnost za tento rok, Spolo€nost’ vykazuje vyslednu danovu
pohladavku.

Odlozena dan z prijmu

Odlozena dan z prijmu vyplyva z:

a) rozdielov medzi uctovnou hodnotou majetku a uétovnou hodnotou zavazkov vykazanou v suvahe
a ich darfiovou zakladnou,

b) mozZnosti umorovat danovu stratu v buddcnosti, pod ktorou sa rozumie moznost odpocitat danovu
stratu od zakladu dane v buducnosti,

c) moznosti previest nevyuzité danove odpocty a iné danoveé naroky do buducich obdobi.

Odlozena danova pohladavka sa Uctuje iba do takej vySky, do akej je pravdepodobné, ze bude mozné
docasné rozdiely vyrovnat' vo€i budicemu zakladu dane.

Pri vypocte odloZenej dane sa pouZije sadzba dane z prijmov, o ktorej sa predpoklada, Ze bude platit
v ¢ase vyrovnania odloZenej dane.

Vydavky budicich obdobi a vynosy budtcich obdobi

Vydavky buducich obdobi a vynosy buducich obdobi su vykazané vo vySke, ktora je potrebna na
dodrzanie zasady vecnej a ¢asovej suvislosti s u¢tovnym obdobim.

Cudzia mena

Majetok a zavazky vyjadrené v cudzej mene (okrem preddavkov prijatych a poskytnutych) sa
prepocitavaju na eura referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhlasenym Eurdpskou centralnou
bankou alebo Narodnou banku Slovenska v den predchadzajuci diiu uskuto¢nenia uc¢tovného pripadu
alebo v den, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka. Vzniknuté kurzove rozdiely sa uétuju s vplyvom
na vysledok hospodarenia.

Vykazovanie vynosov a nakladov

Vynosy z predaja sluZieb sa vykazuju v u¢tovnom obdobi, v ktorom boli sluZzby poskytnuté s ohfadom na
stav rozpracovanosti danej sluzby. Tento je zisteny na zaklade skuto&ne poskytnutych sluzieb ako
pomernej Casti k celkovému rozsahu dohodnutych sluZieb.
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Vynosové uroky sa uétuju rovnomerne v uétovnych obdobiach, ktorych sa vecne a ¢asovo tykaju.

Vynosy Spoloénosti tvoria vyluéne uroky a vynosy z poskytnutia pdzicky v ramci skupiny HB Reauvis.
Naklady Spolognosti predstavuju prevazne uroky a naklady na emisiu dlhopisov.

p) Oprava chyb minulych obdobi

V roku 2019 Spolo¢nost neuctovala o oprave vyznamnych chyb minulych obdobi.
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INFORMACIE, KTORE DOPLNUJU A VYSVETLUJU POLOZKY SUVAHY

AKTIVA

Dlhodoby finanény majetok

Prehlad pohybu dlhodobého finanéného majetku za bezné uctovné obdobie je uvedeny nizsie:

Podielové
CP a po- Pozicky v Po6zicky .
diely s po- ramci po- aostatny  Ucty v ban-
Podielové dielovou dielovej DFM s do- kach s do-
CP a po- ucastou Ostatné rea- ucasti bou splat- bou viaza-
diely v pre- okrem pre- lizovatelné Pozicky okrem pre- Dlhové CP  nosti naj- nosti dlh- Poskytnuté
Dlhodoby finanény  pojenych pojenych cenné pa- prepoje- pojenych  Ostatné p6- aOstatny viac jeden Sou akoje-  Obstara- preddavky
majetok UJ UJ piere nym UJ uJ zicky DFM rok den rok vany DFM Spolu

Prvotné ocenenie
Stav k 1.1.2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 15200000 0 0 0 0 0 0 0 15200 000
Ubytky 0 0 0 200 000 0 0 0 0 0 0 0 200 000
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 30.06.2019 0 0 0 15000 000 0 0 0 0 0 0 0 15000000
Opravné polozky
Stav k 1.1.2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 30.06.2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ugtovna hodnota
Stav k 1.1.2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 30.06.2019 0 0 0 15000 000 0 0 0 0 0 0 0 15000000
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Informacie za bezprostredne predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujlcej tabulke:

Podielové
CP a po- Pozicky v Pozicky .
diely s po- ramci po- aostatny  Ucty v ban-
Podielové dielovou dielovej DFM s do- kach s do-
CP a po- ucastou Ostatné rea- ucasti bou splat- bou viaza-
diely v pre- okrem pre- lizovatelné Pozicky okrem pre- Dlhové CP  nosti naj- nosti dlh- Poskytnuté
Dlhodoby finanény  pojenych pojenych cenné pa- prepoje- pojenych  Ostatné p6- aOstatny viac jeden $Souako je- Obstara- preddavky
majetok uJ uJ piere nym UJ uJ zicky DFM rok den rok vany DFM Spolu

Prvotné ocenenie
Stav k 7.9.2018 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2018 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Opravné polozky
Stav k 7.9.2018 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2018 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ugtovna hodnota
Stav k 7.9.2018 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2018 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Informacie o zaloznom prave pripadne obmedzenom prave disponovat' s dlhodobym finanénym majetkom:

Hodnota k Hodnota k

Dlhodoby finanény majetok 30.06.2019 31.12.2018

Dlhodoby finanény majetok, na ktory je zriadené zalozné pravo 0 0
Dlhodoby finanény majetok, pri ktorom ma uctovna jednotka obmedzené pravo

s nim nakladat 0 0
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2. Pohladavky

Dlhodobé pohladavky Spolognosti su v lehote splatnosti. Vekova Struktura kratkodobych pohfadavok
Spolo¢nosti k 30. junu 2019 je uvedena v nasledujicej tabulke:

V lehote Po lehote Pohladavky
Nazov polozky splatnosti splatnosti spolu

Kratkodobé pohlPadavky z obchodného styku, z toho: 0 0 0
Pohladavky voci prepojenym uctovnym jednotkam 0 0 0
Pohladavky v ramci podielovej u¢asti okrem pohladavok voci prepojenym

uctovnym jednotkam 0 0 0
Ostatné pohladavky z obchodného styku 0 0 0
Ostatné kratkodobé pohladavky, z toho: 199 932 0 199 932
Cista hodnota zakazky 0 0 0
Pohladavky voéi prepojenym Gétovnym jednotkam 199 932 0 199 932
Pohladavky v ramci podielovej u¢asti okrem pohladavok voci prepojenym

uctovnym jednotkam 0 0 0
Kratkodobé pohladavky spolu 199 932 0 199 932

Informacie za bezprostredne predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:

V lehote Po lehote Pohladavky
Nazov polozky splatnosti splatnosti spolu

Kratkodobé pohlPadavky z obchodného styku, z toho: 0 0 0
Pohladavky voci prepojenym uétovnym jednotkam 0 0 0
Pohladavky v ramci podielovej u€asti okrem pohladavok voci prepojenym

uctovnym jednotkam 0 0 0
Ostatné pohladavky z obchodného styku 0 0 0
Ostatné kratkodobé pohradavky, z toho: 0 0 0
Kratkodobé pohlPadavky spolu 0 0 0

3. Poskytnuté pdzicky

vvvvv

Urok p. Suma istiny v prislusnej mene Suma istiny v mene EUR
Nazov polozky Mena a.v%  Datum splat. k 30.06.2019 k 31.12.2018 k 30.06.2019 k 31.12.2018
Dlhodobé pézicky, z toho: X X X 15 000 000 X 15 000 000 0
HB REAVIS HOLDING S.A. EUR  3,50% 5.2.2025 15 000 000 0 15 000 000 0
Kratkodobé p6zicky, z toho: X X X X X 0
| Spolu X X X 15 000 000 X 15 000 000 0

4. Finanéné ucty
Finanénymi uctami moze Spoloénost volne disponovat.

PASIVA
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Vlastné imanie

Informacie o pohyboch vo vlastnom imani a iné dodato¢né informacie o vlastnom imani Spolo¢nosti su

uvedené v poznamkach v ¢asti I1X.
Zavazky

Struktura zavazkov podla zostatkovej doby splatnosti k 30. junu 2019:

Zavazky so zostatkovou dobou

splatnosti
jeden rok
viac ako az pat'ro- do jedného polehote Spolu za-
Nazov polozky pat’ rokov kov roka splatnosti vazky
Dlhodobé zavazky z obchodného styku, z
toho: 0 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé zavazky, z toho: 15 000 000 0 0 0 15000000
Cista hodnota zakazky 0 0 0 0
Zavazky voci prepojenym uctovnym jednot-
kam 0 0 0 0 0
Zavazky v ramci podielovej ucasti okrem za-
vazkov voci prepojenym uctovnym jednot-
kam 0 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé zavazky 0 0 0 0 0
Dlhodobo prijaté preddavky 0 0 0 0 0
Dlhodobé zmenky na uhradu 0 0 0 0 0
Vydané dlhopisy 15 000 000 0 0 0 15000 000
Zavazky zo socialneho fondu 0 0 0 0 0
Iné dlhodobé zavazky 0 0 0 0 0
Dlhodobé zavazky z derivatovych operacii 0 0 0 0 0
Odlozeny danovy zavazok 0 0 0 0 0
Dlhodobé zavazky spolu 15 000 000 0 0 0 15000000
Kratkodobé zavazky z obchodného
styku, z toho: 0 0 592 0 592
Zavazky voci prepojenym uctovnym jednot-
kam 0 0 228 0 228
Zavazky v rdmci podielovej ucasti okrem za-
vazkov voci prepojenym uctovnym jednot-
kam 0 0 0 0 0
Ostatné zavazky z obchodného styku 0 0 364 0 364
Ostatné kratkodobé zavazky, z toho: 0 0 0 0 0
Cista hodnota zakazky 0 0 0 0 0
Zavazky voci prepojenym uctovnym jednot-
kam 0 0 0 0 0
Zavazky v ramci podielovej ucasti okrem za-
vazkov voci prepojenym uctovnym jednot-
kam 0 0 0 0 0
Kratkodobé zaviazky spolu 0 0 592 0 592

Informacie za bezprostredne predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:
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Zavazky so zostatkovou dobou

splatnosti
jeden rok Zavazky
viac ako az pat'ro- do jedného polehote Spolu za-
Nazov polozky pat’ rokov kov roka splatnosti vazky
Dlhodobé zavazky z obchodného styku, z
toho: 0 0 0 0 0
Zavazky voci prepojenym uctovnym jednot-
kam 0 0 0 0 0
Zavazky v rdmci podielovej ucasti okrem za-
vazkov vodi prepojenym ucétovnym jednot-
kam 0 0 0 0 0
Ostatné zavazky z obchodného styku 0 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé zavazky, z toho: 0 0 0 0 0
Cista hodnota zakazky 0 0 0 0 0
Zavazky voci prepojenym uctovnym jednot-
kam 0 0 0 0 0
Zavazky v ramci podielovej ucasti okrem za-
vazkov voci prepojenym uctovnym jednot-
kam 0 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé zavazky 0 0 0 0 0
Dlhodobo prijaté preddavky 0 0 0 0 0
Dlhodobé zmenky na uhradu 0 0 0 0 0
Vydané dlhopisy 0 0 0 0 0
Zavéazky zo socialneho fondu 0 0 0 0 0
Iné dlhodobé zavazky 0 0 0 0 0
Dlhodobé zavazky z derivatovych operacii 0 0 0 0 0
Odlozeny danovy zavazok 0 0 0 0 0
Dlhodobé zavazky spolu 0 0 0 0 0
Kratkodobé zavazky z obchodného
styku, z toho: 0 0 9 224 0 9224
Zavazky voci prepojenym uctovnym jednot-
kam 0 0 9 044 0 9 044
Zavazky v ramci podielovej ucasti okrem za-
vazkov voci prepojenym uctovnym jednot-
kam 0 0 0 0 0
Ostatné zavazky z obchodného styku 0 0 180 0 180
Ostatné kratkodobé zavazky, z toho: 0 0 0 0 0
Cista hodnota zakazky 0 0 0 0 0
Zavazky voci prepojenym uctovnym jednot-
kam 0 0 0 0 0
Zavazky v ramci podielovej ucasti okrem za-
vazkov voci prepojenym uctovnym jednot-
kam 0 0 0 0 0
Zavazky voci spolocnikom a zdruzeniu 0 0 0 0 0
Zavéazky voci zamestnancom 0 0 0 0 0
Zavazky zo socialneho poistenia 0 0 0 0 0
Darové zavazky a dotacie 0 0 0 0 0
Zavazky z derivatovych operacii 0 0 0 0 0
Iné zavazky 0 0 0 0 0
Kratkodobé zaviazky spolu 0 0 9224 0 9 224
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Informéacie o hodnote zavazkov zabezpecenych zaloznym pravom alebo zabezpecenych inou formou

zabezpecenia:

Zavazky

Stav k
30.06.2019

Stav k
31.12.2018

Hodnota zavazku krytom zaloznym pravom alebo inou formou zabezpecenia

0

0

Zavazky vo vyske 15 000 000 EUR su kryté zarukou HB REAVIS HOLDING S.A. (zmena pravnej formy
spolo¢nosti z HB REAVIS HOLDING S.a.r.l.), pre pripad neplnenia zavazkov vodi investorom.

Rezervy

Prehlad pohybu rezerv za rok 2019 je uvedeny v nasledujucej tabulke:

Stav k Stav k

Nazov polozky 1.1.2019 Tvorba Pouzitie ZruSenie  30.06.2019

Dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0
Zakonné dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

Ostatné dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

Kratkodobé rezervy, z toho: 15 300 5100 15 300 0 5100
Zakonné kratkodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

Ostatné kratkodobé rezervy, z toho: 15300 5100 15300 0 5100
rezerva na Ugtovnictvo a UZ 420 0 420 0 0
rezerva na poplatok PWC 3900 0 3900 0 0
rezerva na audit 10 200 5100 10 200 0 5100
rezerva emisie 780 0 780 0 0
0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

Rezervy spolu 15 300 5100 15 300 0 5100

Informacie za bezprostredne predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:

Stav k Stav k

Nazov polozky 1.1.2018 Tvorba Pouzitie Zrusenie  31.12.2018

Dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0
Zakonné dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

Ostatné dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
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0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
Kratkodobé rezervy, z toho: 0 15 300 0 0 15 300
Zakonné kratkodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
Ostatné kratkodobé rezervy, z toho: 0 15 300 0 0 15 300
rezerva na Uétovnictvo a UZ 0 420 0 0 420
rezerva na poplatok PWC 0 3900 0 0 3900
rezerva na audit 0 10 200 0 0 10 200
rezerva emisie 0 780 0 0 780
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
Rezervy spolu 0 15 300 0 0 15 300
Spolo¢nost pouzije vytvorené rezervy v roku 2019.
Vydané dlhopisy
Informacia o vydanych dlhopisoch je uvedena v nasledujucej tabulke:
Menovita Emisny i
Nazov vydaného dlhopisu hodnota Pocet kurz Urok Splatnost’
HB REAVIS 2025 1 000 15 000 100 3,25% 8.2.2025

Spolo¢nost HB REAVIS Finance SK V (,Emitent*) vydala v roku 2019 dlhopisy v objeme 15.000.000,-
EUR, ktoré su splatné v roku 2025.

Casové rozlisenie

Struktura ¢asového rozliSenia je uvedena v nasledujlcej tabulke:

Stav k Stav k
Nazov polozky 30.06.2019 31.12.2018
Vydavky budtcich obdobi dilhodobé, z toho: 190 993 0
uroky z dlhopisov 190 993 0
0 0
Vydavky budtcich obdobi kratkodobé, z toho: 0 0
0 0
Vynosy budtcich obdobi dlhodobé, z toho: 0 0
0 0
Vynosy budtcich obdobi kratkodobé, z toho: 0 0
0 0
Spolu 190 993 0

IV. INFORMACIE, KTORE DOPLNUJU A VYSVETLUJU POLOZKY VYKAZU ZISKOV A STRAT
Cisty obrat

Informéacie o Strukture €istého obratu Spolo€nosti su uvedené v nasledujuce tabulke:
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Nazov polozky 2019 2018
Trzby za vlastné vykony a tovar, z toho:
Trzby za vlastné vyrobky
Trzby z predaja sluzieb
Trzby za tovar
Vynosy zo zdkazky
Vynosy z nehnutelnosti na predaj
Iné vynosy suvisiace s beznou €innost'ou 669 932
Cisty obrat celkom 669 932

o O OO Oo|o

OO0 OO OoOOo|o

VYNOSY
Ostatné vynosy z hospodarskej a finanénej ¢innosti

Informacie o vynosoch pri aktivacii nakladov a o vynosoch z hospodarskej €innosti a finanénej ¢innosti su
uvedené niZSie:

Nazov polozky 2019 2018
Vyznamné polozky pri aktivacii nakladov, z toho: 0 0
Ostatné vyznamné polozky vynosov z hospodarskej ¢innosti, z toho: 0 0
Finanéné vynosy, z toho: 669 932 0
Kurzové zisky, z toho: 0 0
kurzové zisky ku dnu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka 0 0
Ostatné vyznamné polozky finanénych vynosov, z toho: 669 932 0
poplatky za poskytnutie pézi€iek 470 000 0
uroky z pozicky 199 932 0

NAKLADY
Naklady z hospodarskej a finan€nej ¢innosti

Prehlad nakladov Spolo¢nosti z hospodarskej a finanénej €innosti okrem osobnym nakladov je uvedeny
v nasledujucej tabulke:

Nazov polozky 2019 2018
Naklady za poskytnuté sluzby, z toho: 18 052 29 530
Naklady voci auditorovi, auditorskej spolo¢nosti, z toho: 0 0
Ostatné vyznamné polozky nakladov za poskytnuté sluzby, z toho: 18 052 29 530
Naklady na IT 0 9 044
Pravne, ekonomické a iné poradenstvo 15 535 14 880
Preklady 60 4622
Ostatné 40 984
Marketing 2417 0
Ostatné vyznamné polozky nakladov z hospodarskej ¢innosti, z toho: 0 0
Finanéné naklady, z toho: 594 322 30
Kurzové straty, z toho: 0 0
kurzové straty ku dnu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka 0 0
Ostatné vyznamné polozky finanénych nakladov, z toho: 594 322 30
bankové poplatky 403 329 30
uroky z dlhopisov 190 993 0
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Osobné naklady

Prehlad osobnych nakladov Spolo¢nosti je uvedeny v nasledujucej tabulke:

Nazov polozky 2019 2018
Osobné naklady, z toho: 461 0
Mzdy 0 0
Ostatné naklady na zavisla ¢innost 350 0
Socialne poistenie 111 0
Zdravotné poistenie 0 0

INFORMACIE O INYCH AKTIVACH A INYCH PASIVACH

Vzhladom nato, Ze viaceré oblasti slovenského dafového prava (napr. legislativa ohladom transferového
ocenovania) doteraz neboli dostatoéne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budu dafové
organy aplikovat. Mieru tejto neistoty nie je mozné kvantifikovat a zanikne az potom, ked budu k dispozicii
pravne precedensy prip. oficialne interpretacie prislusnych organov. Vedenie Spolo¢nosti si nie je
vedomé Ziadnych okolnosti, v désledku ktorych by jej vznikol v buduicnosti vyznamny naklad.

UDALOSTI, KTORE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU SA ZOSTAVUJE UCTOVNA ZAVIERK

Po 30. juni 2019 do dna zostavenia uctovnej zavierky nenastali také udalosti, ktoré by si vyZzadovali
zverejnenie alebo vykazanie v uctovnej zavierke za rok 2018.

TRANSAKCIE SO SPRIAZNENYMI STRANAMI

Transakcie medzi Spoloénost'ou a spriaznenymi osobami

Charakteristika transakcie Spriaznena osoba 2019 2018
Subjekt, ktory v uctovnej jednotke vykonava rozhodujuci
vplyv
Zl HB REAVIS GROUP B.V. 0 5000
Tvorba OKF HB REAVIS GROUP B.V. 0 8 000
Ostatné spriaznené strany
Nakup sluzieb HB REAVIS GROUP B.V. 0 9694
Kla¢ovy manazment 0 0
Poskytnuté p6zicky - urok HB REAVIS HOLDING S.A. 199 932
Stav k Stav k
Spriaznena osoba 30.06.2019 31.12.2018
Subjekt, ktory v uctovnej jednotke vykonava rozhodujuci
vplyv
Zl HB REAVIS GROUP B.V. 0 5000
Tvorba OKF HB REAVIS GROUP B.V. 0 8 000
Ostatné spriaznené strany
Zavéazky z obchodného styku HB REAVIS Slovakia a. s. 228 9 044
Rezervy HB REAVIS Slovakia a. s. 0 420
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Ostatné spriaznené strany 0 0
Poskytnuta pdzicka - istina HB REAVIS HOLDING S.A. 15 000 000 0
Poskytnuta pdzicka - urok HB REAVIS HOLDING S.A. 199 932 0
Pohladavky z obchodného
styku
Prijmy a vyhody élenov statutarneho organu, dozorného organu a iného organu
[Organ] [Organ] [Organ] Spolu
Nazov polozky 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018
Priznané odmeny za uctovné ob-
dobie z dévodu vykonu funkcie, z
toho: 350 0 0 350
Priznané odmeny stcasnych c¢lenov 350 0 0 350
Pinenia vyplyvajuce z déchodkovych
programov pre byvalych ¢lenov 0 0 0 0 0
Vyska poskytnutych zaruk alebo
inych zabezpeceni, z toho: 0 0 0 0 0
uviest jednotlivé druhy zaruk a za-
bezpeceni 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
Poskytnuté p6zicky k poslednému
dnu uétovného obdobia, z toho: 0 0 0 0 0
Celkova suma odpustenych p6zic¢iek
v priebehu obdobia 0 0 0 0 0
Iné, z toho: 0 0 0 0 0
Celkova suma pouzitych financ¢-
nych prostriedkov alebo iného pl-
nenia na sukromné ucely 0 0
Spolu 350 350

Spolo¢nosti nebolo udelené vyluéné pravo alebo osobitné pravo poskytovat sluzby vo verejnom zaujme.

Na spolo¢nost sa rovnako nevztahuje § 23d ods. 6 zakona o uctovnictve.

IX. PREHLAD POHYBOV VLASTNEHO IMANIA

1.

Vlastné imanie

Prehlad pohybu vlastného imania v priebehu beZzného a bezprostredne predchadzajuceho uétovného
obdobia je uvedeny v nasledujucich tabulkach:
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Stav k i Stav k
Polozka vlastného imania 1.1.2019  Prirastky Ubytky Presuny 30.06.2019
Zakladné imanie 5000 0 0 0 5000
Zmena zakladného imania 0 0 0 0 0
Pohladavky za upisané vlastné imanie 0 0 0 0 0
Emisné azio 0 0 0 0 0
Ostatné kapitalové fondy 8 000 0 0 0 8 000
Kapitalové fondy z prispevkov 0 0 0 0 0
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond 0 0 0 0 0
Rezervny fond na vlastné akcie a vlastné podiely 0 0 0 0 0
Statutarne fondy 0 0 0 0 0
Ostatné fondy 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z precenenia majetku a za-
vazkov 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z kapitalovych ucastin 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z precenenia pri zluceni,
splynuti a rozdeleni 0 0 0 0 0
Nerozdeleny zisk minulych rokov 0 0 0 0 0
Neuhradena strata minulych rokov 0 -30 543 0 0 -30 543
Vysledok hospodarenia bezného uctovného ob-
dobia -30 543 57 032 0 30 543 57 032
Vlastné imanie spolu -17 543 26 488 0 30 544 39 488
Stav k i Stav k
Polozka vlastného imania 7.9.2018  Prirastky Ubytky Presuny 31.12.2018
Zakladné imanie 0 5000 0 0 5000
Zmena zakladného imania 0 0 0 0 0
Pohladavky za upisané vlastné imanie 0 0 0 0 0
Emisné azio 0 0 0 0 0
Ostatné kapitalové fondy 0 8 000 0 0 8 000
Kapitalové fondy z prispevkov 0 0 0 0 0
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond 0 0 0 0 0
Rezervny fond na vlastné akcie a vlastné podiely 0 0 0 0 0
Statutarne fondy 0 0 0 0 0
Ostatné fondy 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z precenenia majetku a za-
vazkov 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z kapitalovych ucastin 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z precenenia pri zluceni,
splynuti a rozdeleni 0 0 0 0 0
Nerozdeleny zisk minulych rokov 0 0 0 0 0
Neuhradend strata minulych rokov 0 0 0 0 0
Vysledok hospodarenia bezného uctovného ob-
dobia 0 -30 543 0 0 -30 543
Vlastné imanie spolu 0 -17 543 0 0 -17 543

Zakladné imanie Spolo¢nosti tvori obchodny podiel v menovitej hodnote 5 000 EUR.

Hodnota splateneho zakladného imania predstavuje 5 000 EUR.

Vysporiadanie straty za predchadzajuci rok 2018
Ugtovna strata za rok 2018 vo vyske 30 543 EUR bola vysporiadana nasledovne:

- Preuctovanie na ucet 429 —neuhradena strata minulych obdobi
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Rozdelenie zisku za bezny rok 2019

Ku dfiu zostavenia u¢tovnej zavierky Statutarny organ zatial nenavrhol rozdelenie zisku za rok 2019.

X. PREHLAD PENAZNYCH TOKOV

Na ucely uvadzania udajov v prehlade pefiaznych tokov sa rozumie:

a) pefaznymi prostriedkami penazna hotovost, ekvivalenty pefiaznej hotovosti, pefiazné
prostriedky na beznych uétoch v bankach alebo pobolkach zahraniénych bank, kontokorentny
ucet a Cast' zostatku uctu peniaze na ceste, ktory sa viaze k prevodu medzi beznym uctom a
pokladnicou alebo medzi dvoma bankovymi uctami,

b) ekvivalentmi penaznej hotovosti kratkodoby finanény majetok, ktory je zamenitelny za vopred
znamu sumu pefaznych prostriedkov, pri ktorom nie je riziko vyraznej zmeny jeho hodnoty v
najblizSich troch mesiacoch ku dnu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka, napriklad
terminové vklady na bankovych uétoch, ktoré su uloZzené najviac na trojmesacnu vypovednu
lehotu, likvidné cenné papiere uréené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané u&tovnou
jednotku, ktoré su splatné do troch mesiacov odo dia, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka.

Spolo¢nost zostavila prehlad pefiaznych tokov pomocou nepriamej metddy:

Nazov polozky 2019 2018

Vysledok hospodarenia pred zdanenim 57 032 -30 543
Upravy o neperiazné operécie:

Odpisy dlhodobého majetku 0 0
Odpis zasob 0 0
Odpis pohladavky 0 0
Zmena stavu opravnej polozky k dlhodobému majetku 0 0
Zmena stavu opravnej polozky k pohladavkam 0 0
Zmena stavu opravnej polozky k zasobam 0 0
Zmena stavu rezerv -10 200 15 300
Urokové naklady (netto) -8 939 0
Bankové poplatky a finanéné naklady 403 329 0
Finanéné vynosy -470 000 0
Ostatné polozky nezahrnuté do nepenaznych operacii 0 0
Zisk z prevadzky pred zmenou pracovného kapitalu -28 778 -15 243
Zmena pracovného kapitalu:
Ubytok (prirastok) pohladavok z obchodného styku a ¢asového rozlisenia 0 0
Ubytok (prirastok) zasob 0 0
(Ubytok) prirastok zavazkov a éasového rozlisenia -8 633 9224
Iné 0 0
Prevadzkové penazné toky -37 411 -6 019
Nazov polozky 2019 2018

Penazné toky z prevadzkovej ¢innosti
Prevadzkové penazné toky -37 411 -6 019
Zaplatené uroky 0
Prijaté aroky 0
Zaplatena dan z prijmov 0
Vyplatené dividendy 0
Prijmy z mimoriadnych polozZiek 0
Ostatné polozky nezahrnuté do prevadzkovej €innosti 0
Cisté penazné toky z prevadzkovej éinnosti -37 411
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Penazné toky z investi¢nej ¢innosti

Néakup dlhodobého majetku 0 0
Prijmy z predaja dlhodobého majetku 0 0
Obstaranie finanénych investicii 0 0
Poskytnuté dlhodobé pbzicky -14 730 000 0
Prijmy zo splacania dlhodobych pdzi€iek poskytnutych u&tovnou jednotkou

inej u¢tovnej jednotke, ktora je sucastou konsolidovaného celku 200 000 0
Cisté penazné toky z investiénej éinnosti -14 530 000 0
Penazné toky z finanénej €innosti

Prijmy zo zvySenia zakladného imania a ostatnych kapitalovych fondov 0 13 000
Prijmy / splatky uverov a pézZiCiek od bank 0 0
Prijmy / splatky p6ziciek prijatych od spolo¢nosti v Skupine 0 0
Zaplatené bankové poplatky a fin.naklady -238 328 0
Splatky dlhodobych zavazkov 0 0
Prijmy z emisie dlhovych cennych papierov 14 835 000 0
Cisté penazné toky z finanénej éinnosti 14 596 672 13 000
Kurzové rozdiely k pefiaznym prostriedkom a ekvivalentom 0 0
Prirastky (ubytky) penaznych prostriedkov a penaznych ekvivalentov 29 261 6 981
Penazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty na zaciatku roka 6 981 0
Penazné prostriedky a penazné ekvivalenty na konci roka 36 242 6 981
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HB Reavis Holding S.A.

Skrateny priebezny konsolidovany vykaz o finanénej situacii k 30. junu 2019

Zostaveny v sulade so Standardom IAS 34, ,,Financéné vykazovanie v priebehu iétovného roka“

1

V milibnoch EUR Poznamka 30.juan 2019 31. december 2018
AKTIVA
Dlhodobé aktiva
Investi€ny nehnutelny majetok - pouzivany alebo volny 10 471,9 622,8
InvestiCny nehnutelny majetok - rozostavany 10 1180,2 1043,6
Investicie do spolo¢nych podnikov 11 2,2 54,5
Dlhodoby hmotny majetok 8 6,2 9,3
Aktiva s pravom na uzivanie 9 7,8 -
Dlhodoby nehmotny majetok 1,0 0,9
Finanéné investicie 17 53,8 51,8
Pohladavky a Gvery 12 2,2 9,2
Ostatné dlhodobé aktiva 13 4,9 9,4
Dlhodobé aktiva spolu 1730,2 1801,5
Kratkodobé aktiva
Dlhodoby majetok klasifikovany ako drzany na predaj 15 668,1 271,2
Zasoby 0,4 0,4
Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky 7,14 67,2 72,4
Ostatné aktiva 21,4 20,3
Penazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty 16 155,9 172,3
244,9 265,4
Kratkodobé aktiva spolu 913,0 536,6
AKTIVA SPOLU 2643,2 2338,1
VLASTNE IMANIE
Zakladné imanie (30 000 akcii v nominalnej hodnote 1,00 EUR za akciu) 18 - -
Emisné azio 18 415,9 455,9
Nerozdeleny zisk minulych obdobi 973,1 831,8
Ocenovacie rozdiely k majetku prevedeného do investiéného nehnutelného 3,8
majetku v realnej hodnote 8 3,8
Rezerva z kurzovych rozdielov (42,1) (33,4)
Vlastné imanie pripadajice na vlastnikov Spolo¢nosti 1350,7 1258,1
Podiel vlastnikov nekontrolovanych podielov - -
VLASTNE IMANIE SPOLU 1350,7 1258,1
ZAVAZKY
Dlhodobé zavazky
Uvery a pbzicky 19 518,0 614,4
Odlozeny danovy zavazok 27 84,9 67,5
Zéavazky z obchodného styku a ostatné zavazky 7,20 14,9 15,2
Lizingové zavazky 9 57,5 -
Dlhodobé zavazky spolu 675,3 697,1
Kratkodobé zavazky
Zéavazky priamo suvisiace s dlhodobym majetkom drzanym na predaj 15 347,4 158,8
Uvery a pdzicky 19 170,7 133,2
Zavazky z obchodného styku a ostatné zavazky 7,20 89,1 85,9
Lizingové zavazky 9 5,2 -
Vynosy buducich obdobi 20 4,8 5,0
269,8 224,1
Kratkodobé zavéazky spolu 617,2 382,9
ZAVAZKY SPOLU 12925 1080,0
ZAVAZKY A VLASTNE IMANIE SPOLU 2643,2 2338,1

Této skratena priebezna konsolidovana uctovna zavierka bola schvalena a podpisana v mene spolo€nosti
HB Reavis Holding S.A., 30. septembra 2019, ¢lenmi spravnej rady spolo¢nosti HB Reavis Holding S.A.. Partneri maju

pravomoc tato skratenu priebeznu konsolidovanu uctovnu zavierku zmenit po jej vydani.

Melanie Koch
Manazér A

Daan den Boer
Manazér A

Isabel Schellenberg
Manazér B

Marian Herman
Manazér B

Sprievodné poznamky na stranach 5 az 54 tvoria neoddelitefyi sucast tejto priebeznej skratenej konsolidovanej tictovnej zavierky.



HB Reavis Holding S.A.

Skrateny priebezny konsolidovany vykaz ziskov a strat a ostatnych sucasti komplexného vysledku
za obdobie 6 mesiacov k 30. junu 2019

Zostaveny v sulade so Standardom IAS 34, ,Finanéné vykazovanie v priebehu uétovného roka“

6 mesiacov
V miliénoch EUR Pozndmka  30.jan 2019 30. jun 2018
Vynosy z prenajmu a podobné vynosy z investi¢ného nehnutelného majetku 21 30,9 34,2
Priame prevadzkové néklady na investi¢ny nehnutelny majetok 22 (24,7) (11,4)
Cisty prevadzkovy prijem z investiéného nehnutelného majetku 16,2 22,8
Zisk / (strata) z precenenia investicného nehnutefného majetku 10 183,6 1457
Podiel na zisku alebo strate spoloénych podnikov 11 7,7) 6,9
Zisk z predaja dcérskych spolo¢nosti 26 15 9,5
Zisk z predaja spolo¢nych podnikov 11 17,1 -
Ostatné prevadzkové vynosy 7,25 4,0 2,9
Vynosy zo stavebnych zakaziek 23 11,5 10,3
Stavebné sluzby (8,9) (12,2)
Zamestnanecké pozitky 7,24 (12,1) (24,7)
Odpisy a amortizacia (2,6) (0,9
Ostatné prevadzkové naklady 25 (11,2) (25,1)
Prevadzkovy zisk 1915 145,2
Urokové vynosy 7 1,0 1,3
Urokové naklady (15,8) (16,0)
Kurzové zisky / (straty), netto 28 3,2 (18,9)
Zisky znizené o straty z finanénych derivatov 2,5 (6,4)
Ostatné finan¢né vynosy - 0,1
Ostatné finan¢né naklady 1,8) (2,0)
Finanéné naklady, netto (10,9) (41,9)
Zisk pred zdanenim 180,6 103,3
Danovy vynos / (néaklad) 27 (39,3) (18,8)
Cisty zisk za uétovné obdobie 141,3 84,5
Ostatny komplexny vysledok, zisk + / (strata)
Polozky, ktoré mézu byt nasledne preklasifikované do zisku alebo straty:
Prepocet zahraniénych prevadzok do prezentanej meny za uctovné obdobie 2,4 (24,7)
Prepocet zahrani¢nych prevadzok preklasifikovany do zisku alebo straty pri strate
kontroly nad dcérskou spoloénostou alebo splateni kapitalu dcérskych spoloénosti 26 0,2 5,6
Prepocet zahrani¢nych prevadzok preklasifikovany do zisku alebo straty pri predaji
spolo¢ného podniku (11,3) -
Polozky, ktoré nemé6zu byt nasledne preklasifikované do zisku alebo straty:
Ostatny komplexny vysledok spolu (8,7) (19,1)
Komplexny vysledok za u¢tovné obdobie 132,6 65,4

Cisty zisk pripadajtci na:
- vlastnikom Spolo¢nosti 141,3 84,5
- nekontrolny podiel - -

Zisk za uétovné obdobie 141,3 84,5

Komplexny vysledok pripadajuci na:
- vlastnikov Spolo¢nosti 132,6 65,4
- nekontrolny podiel - -

Komplexny vysledok za ui¢tovné obdobie 132,6 65,4

Sprievodné poznamky na stranach 5 az 54 tvoria neoddelitelyi sucast tejto priebeznej skratenej konsolidovanej uctovnej zavierky.



HB Reavis Holding S.A.

Skrateny priebezny konsolidovany vykaz zmien vlastného imania za obdobie 6 mesiacov k 30. junu 2019

Zostaveny v sulade so Standardom IAS 34, ,,Finanéné vykazovanie v priebehu uc¢tovného roka“ 3
Pripadajuce na vlastnikov Spolo¢énosti
Zékladné Emisné Nerozdeleny Ocerno-
imanie azio zisk Rezerva vacie Podiel vlastnikov  Vlastné

(Poznamka (Pozndmka minulych z kurzovych rozdiely nekontrolovanych imanie
V miliénoch EUR Poznamka 18) 18) obdobi rozdielov Spolu podielov spolu
Stav k 1.
januéru 2018 - 494,0 7117 (15,4) 38 11941 1,6 1195,7
Zisk za obdobie - - 84,5 - - 84,5 - 84,5
Ostatny
komplexny - - - (19,1) - (191 - (29,1)
vysledok
Kompl_exny vysledok za uétovné ) 84.5 (19,1) ) 65.4 ) 65.4
obdobie
Rozdelenie
vlastnikom 18 ) (10,0) . ) - (100 ) (10.0)
Iné - - - - - - 1,5) (1,5)
Stav k 30. junu 2018 - 484,0 796,2 (34,5) 3,8 1249,5 0,1 1249,6
Stav k 1. januéaru 2019 - 455,9 831,8 (33,4) 3,8 1258,1 - 1258,1
Zisk za obdobie - - 141,3 - - 141,3 - 141,3
Ostatny komplexny vysledok - - - 8,7) - (8,7) - (8,7)
Komplexny vysledok za ti¢tovné ) ) 1413 ®.7) ; 132,6 ) 132,6
obdobie
Rozdelenie vlastnikom 18 - (40,0) - - - (40,0) - (40,0)
Iné - - - - - - - -
Stav k 30. junu 2019 - 415,9 973,1 (42,1) 3,8 1350,7 - 1 350,7

Sprievodné poznamky na stranach 5 az 54 tvoria neoddelitelyy) sicast tejto priebeznej skratenej konsolidovanej uctovnej zavierky.



HB Reavis Holding S.A.

Skrateny priebezny konsolidovany vykaz pefiaznych tokov za obdobie 6 mesiacov k 30. junu 2019

Zostaveny v sulade so Standardom IAS 34, ,,Financ¢né vykazovanie v priebehu uctovného roka*“ 4
6 mesiacov

V milibnoch EUR Poznadmka 30.jan 2019 30.jin 2018
Penazné toky z prevadzkovej ¢innosti

Zisk pred zdanenim 180,6 103,3
Uprava:

Odpisy a amortizacia 8 2,6 0,9
Zisk z precenenia investicného majetku 10 (183,6) (145,7)
Zisky znizené o straty z predaja dcérskych spolo¢nosti 26 (1,5) (9,5)
Podiel zisku alebo strat spolo¢nych podnikov 11 7,7 (6,9)
Zisk z predaja spolo¢nych podnikov 11 (17,1) -
Urokové vynosy (1,0 (1.3
Urokové néklady 15,8 16,0
Nerealizované kurzové (zisky)/straty 28 (3,4) 17,4
Nerealizované (zisky)/straty z finanénych derivatov (1,0) 57
Penazné toky z prevadzkovej ¢innosti pred zmenami prevadzkového kapitalu (0,9) (20,1)
Zmeny prevadzkového kapitalu:

Znizenie/(zvySenie) pohladavok z obchodného styku a inych pohladavok 3,2 2,0
Zvy$enie/(znizenie) zavazkov z obchodného styku a inych zavazkov 3,1 50
Penazné toky z prevadzky 54 (13,0)
Zaplatené uroky (12,0) (11,8)
Prijaté aroky - 1,3
Cisté periazné toky z prevadzkovej éinnosti (6,6) (23,5)
Peniazné toky z investi¢nej ¢innosti

Néakup dlhodobého hmotného a nehmotného majetku 8 (3,5) 0,3
Obstaranie aktiv s pravom na pouzivanie 9 0,2) -
Nakup investiéného majetku 10 - (80,4)
Investicie do spoloénych podnikov - 2,5
Prijmy z predaja spolo¢ného podniku, v Cistej vyske 49,7 -
Stavebné naklady suvisiace s investicnym majetkom 10 (184,9) (95,9)
Prijmy z predaja spolo¢ného podniku, v Cistej vyske 26 40,0 100,1
Obstaranie finanénych investicii 1,7) -
Obstaranie nehnutefného majetku 0,2) -
Prijmy z predaja nehnutelnosti, strojov a zariadeni 8 0,4 -
Nakup finanénych nastrojov v redinej hodnote prostrednictvom zisku a straty - (54,9)
Viazané penazné prostriedky (4,5) 4,2
Cisté pefiazné toky z investi¢nej éinnosti (104,9) (132,5)
Penazné toky z financnej ¢innosti

Prijmy z Gverov a pézi€iek 19 148,9 101,2
Splatenie Uverov a pdziciek 19 (16,0) (25,0)
Dividendy vyplatené majitefom 18 (29,1) (14,3)
Cisté pefiazné toky z finanénej éinnosti 103,8 60,4
Cisté (znizenie)/zvy$enie pefhaznych prostriedkov a pefiaznych ekvivalentov 7,7) (95,6)
Penazné prostriedky a periazné ekvivalenty na zaciatku prislusného obdobia 16 173,8 276,9
Penazné prostriedky a penazné ekvivalenty ku koncu prislusného obdobia 166,1 181,3
Zosuladenie periaznych prostriedkov a periaznych ekvivalentov

- Viazané penazné prostriedky 16 45 6,4
- Pengzne prostriedky v ramci dlhodobého majetku klasifikovaného ako drzany na 15 14,7) (4.0)
predaj

Penazné prostriedky a penazné ekvivalenty 16 155.9 1837

v slivahe ku koncu 6-mesaéného obdobia

Sprievodné poznamky na stranach 5 az 54 tvoria neoddelitelpg) sicast tejto priebeznej skratenej konsolidovanej uctovnej zavierky.



HB Reavis Holding S.A.
Poznamky k skratenej priebeznej konsolidovanej ic¢tovnej zavierke za obdobie 6 mesiacov k 30. junu 2019
Vyhotoveny v sulade so standardom IAS 34, ,,Finan¢né vykazovanie v priebehu uc¢tovného roka*“ 5

1 Skupina HB REAVIS a jej éinnosti

Tato skratena priebezna konsolidovana ucétovna zavierka bola zostavena v sulade so Standardom IAS 34 ,Finan¢né
vykazovanie v priebehu U¢tovného roka“ za obdobie 6 mesiacov konciace 30. juna 2019 pre spolo¢nost HB Reavis Holding
S.A. (dalej len ,Spolo¢nost*) a jej dcérske spolo&nosti (dalej len ,Skupina“ alebo ,Skupina HB REAVIS®).

Spolocnost’ bola zaloZzena so sidlom v Luxembursku. Spolo¢nost' je akciovou spolo¢nostou (société anonyme) a bola
zalozZena v sulade s luxemburskymi nariadeniami diia 20. oktobra 2010. Spolo€nost je zaregistrovana v luxemburskom
obchodnom registri pod ¢islom R.C.S. Luxemburg €. B 156.287.

Spolo¢nost HB Reavis Holding S.A. je v kone¢nom désledku ovladana panom Ivanom Chrenkom. Bezprostrednou
materskou spolo¢nostou Skupiny ku dnu zostavenia tejto skratenej priebeznej konsolidovanej U€tovnej zavierky je
spolo¢nost’ Kennesville Holdings Ltd so sidlom na Cypre.

Hlavna c¢innost. Skupina HB REAVIS je developerskd skupina s hlavnym portféliom investi¢cnych nehnutelnosti na
Slovensku, v Polsku, Madarsku, Nemecku, Velkej Britanii a Ceskej republike. PredovSetkym sa venuje vystavbe
nehnutelnosti pre svoje vlastné portfélio, prenajmu investi€énych nehnutefnosti v rdmci operativnych lizingov, ako aj sprave
majetku a je aktivna aj v oblasti spravy investicii. Skupina rozvija a riadi investi¢né nehnutelnosti s cielom ziskat' prijmy z
prenajmu alebo zhodnotenie kapitalu.

V roku 2017 Skupina uskutocnila svoju najvacsiu akviziciu v historii spolo€nosti HB Reavis akviziciou nehnutelnosti One
Waterloo v Londyne, ktora sa nachadza na vyznamnom mieste South Bank vedla stanice Waterloo. Projekt sa spolieha
na povolenie, ktoré mu umozni vybudovat takmer 120 000 metrov $tvorcovych kancelarskych priestorov, s planovanou
hrubou hodnotou po dokon&eni vo vyske 2,0 miliard EUR. Nasim cielom je optimalizovat su¢asné povolenie a poziadat o
opatovné povolenie s predpokladanym zacatim vystavby nového projektu v roku 2020 a s dodanim projektu v rokoch 2024-
2025. Skupina tiez ziskala dal$i pozemok v roku 2018 v Londyne, v Spojenom kralovstve, s cielom realizovat projekt s
nazvom Bloom v priebehu rokov 2019-2021, s o€akavanou hrubou hodnotou po dokon&eni vo vySke 255 milionov EUR.

Pokial ide o expanziu Skupiny do Nemecka, v roku 2018 boli zabezpecené dve akvizi¢né prilezitosti. V Berline prebieha
od decembra 2018 vystavba projektu DSTRCT, s oakavanym terminom dokonc¢enia v roku 2021; hruba hodnota po
dokon¢eni by mala dosiahnut priblizne 380 milionov EUR. Pozemok v Drazdanoch v Nemecku bol pridany do portfélia v
juli 2018. Projekt sa v su€asnej dobe pripravuje.

V roku 2018 boli dokoncené dva projekty v Londyne, v Spojenom kralovstve, a jeden projekt v Bratislave, na Slovensku.
Projekty Cooper & Southwark a 20 Farringdon v Londyne boli dokonéené v druhom kvartali 2018, zatial ¢o budova Twin
City Tower v Bratislave bola uvedené do prevadzky v oktébri 2018.

K datumu zostavenia tejto konsolidovanej uctovnej zavierky sa realizuju nasledujuce projekty: Bloom, Londyn, Spojené
kralovstvo, Burakowska a Varso, VarSava, Polsko, District, Berlin, Nemecko, Nivy Tower a Stanica Nivy, Bratislava,
Slovensko a Agora, Budapest, Madarsko.

Skupina v roku 2019 odpredala 5 projektov; Mercuria a Radlicka v Prahe, Ceska republika, West Station Business Center |
a West Station Business Center Il vo Var3ave, v Polsku, a Buda Project v Budapesti, v Madarsku.

Struktdrafondu HB Reavis Real Estate Fund HB Reavis Real Estate Investment Fund (dalej len ,Fond*) je zastresujicim
fondom, ktory bol zaloZzeny ako komanditna spolo¢nost (société en commandite par actions alebo S.C.A.), podla
luxemburskych zakonov, je registrovana ako investi¢na spolo¢nost’ s fixnym kapitalom (société d'investissement a capital
fixe) v zmysle ¢lanku 461-4 zakona o obchodnych spolo¢nostiach z 10. augusta 1915 ,v zneni neskorsich predpisov (zakon
z roku 1915), a je zaregistrovana ako podnik kolektivneho investovania podfa ¢asti Il (€ast' Il UCI) zakona o UCI z roku
2010. Fond sa riadi tymito stanovami a platnymi luxemburskymi zakonmi. Fond bol pévodne zalozeny 25. méja 2011 a bol
zaregistrovany ako investiéna spolocnost s variabilnym kapitdlom do 27. aprila 2017. Fond je zaregistrovany v
luxemburskom obchodnom registri pod €islom R.C.S. Luxemburg B 161.180. Na tento Fond sa okrem toho vztahuje zakon
o sprave alternativnych investi¢énych fondov z 12. jula 2013 (dalej len ,Zakon AIFM®) a povaZuje sa za alternativny
investi¢ny fond (dalej len ,AIF*).

Fond v roku 2011 spustil prvy podfond s nazvom HB Reavis CE REIF (dalej len ,Podfond A* alebo podfond ,CE REIF*).
Druhy podfond s ndzvom HB Reavis Global REIF (dalej len ,Podfond B* alebo ,Global REIF*) bol zalozeny 15. septembra
2015. Fond je spravovany na ucet a vo vyhradnom zaujme svojich akcionarov prostrednictvom generalneho partnera
HB Reavis Investment Management S.a r.l. (dalej len ,Spravcovska spolo¢nost”), spolo¢nost s ruéenim obmedzenym,
zalozena podla luxemburskych pravnych predpisov (registracné Cislo B 161.176), so sidlom na 1b, rue Jean Piret, L-2350
Luxemburg, a jej spravcom je spolo€nost AIFM Crestbridge Management Company S.A., ktora je drzitelom licencie
vydanej luxemburskym finanénym regulatorom CSSF.

Podfond CE REIF. Hoci neboli stanovené Ziadne konkrétne obmedzenia vo vztahu ku krajine alebo k segmentu
nehnutelnosti, Podfond CE REIF si kladie za ciel investovat predovSetkym do komerénych nehnutelnosti v regiéne
strednej Eurépy, a to na Slovensku, v Ceskej republike, Polsku a Madarsku. Do po&iatoéného portfélia Podfondu CE REIF
patrili investicie do najkvalitnejSich nehnutelnosti, ktoré sa nachadzali len na Slovensku. Investicie do kancelarskych
priestorov sa obmedzuju na nehnutelnosti triedy A, ktoré sa nachadzaju v centralnych obchodnych Stvrtiach hlavnych
miest na Slovensku, v Ceskej republike a Madarsku. Avsak, v Polsku maju hlavné a regionalne mesta opravnenie
investovat’ do investicie do kancelarskych priestorov. Investicie do segmentu maloobchodu sa zameriavaju na hlavné a
regionalne mesta celého stredoeurépskeho regiénu. Investicie do logistickych nehnutelnosti sa obmedzuju iba na
atraktivne a strategickeé lokality. Podfond CE REIF sa snazi maximalizovat hodnotu investovanim do nehnutelnosti, ktoré
v minulosti preukazali vlastnosti najkvalitnejSich komerénych nehnutelnosti, ktoré by mali predstavovat portfélio tych
najlepsich najomcov, mali by sa nachadzat v najlepsich alebo v strategickych lokalitach a z technického
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1 Skupina HB REAVIS a jej ¢innosti (pokracovanie)

a architektonického hladiska by mali byt kvalitne postavené. Podfond CE REIF sa snazi zvysit hodnotu nehnutelnosti
prostrednictvom vynikajucej spravy nehnutelnosti, s cieflom maximalizovat prijem z tychto nehnutelnosti. Skupina prestala
ovladat Podfond A v roku 2017.

Podfond Global REIF. Hoci neboli stanovené Ziadne konkrétne obmedzenia vo vztahu ku krajine alebo k segmentu
nehnutelnosti, Podfond Global REIF investuje predovsetkym do komerénych nehnutefnosti, ktoré sa nachadzaju v
krajinach EU a v Turecku. Do pogiatodného portfélia Podfondu Global REIF patrili investicie do najkvalitnejich
nehnutelnosti, ktoré sa nachadzali len na Slovensku. Investicie do kancelarskych priestorov sa zameriavaju hlavne na
nehnutelnosti, ktoré sa nachadzaju v obchodnych $tvrtiach hlavnych a regionalnych miest krajin EU a Turecka, ale bez
akéhokolvek konkrétneho obmedzenia lokality. Investicie do segmentu maloobchodu sa zameriavaju na hlavné a
regionalne mesta krajin EU a Turecka.

Investicie do logistickych nehnutelnosti sa obmedzuju iba na atraktivne a strategické lokality v EU a v Turecku. Pokial ide
o ,hlavné“ investicie, Podfond Global REIF sa snazi maximalizovat hodnotu investovanim do nehnutelnosti, ktoré v
minulosti preukazali vlastnosti najkvalitnejSich komerénych nehnutelnosti, ktoré by mali predstavovat portfdlio tych
najlepsSich najomcov, mali by sa nachadzat v najlepSich alebo v strategickych lokalitich a z technického a
architektonického hladiska by mali byt kvalithe postavené. Podfond Global REIF sa snazi zvySit hodnotu nehnutelnosti
prostrednictvom vynikajucej spravy nehnutelnosti, s cielom maximalizovat’ prijem z tychto nehnutelnosti.

Skupina sa tiez podiela na obmedzenej vystavbe nehnutelnosti pre tretie strany, vratane spriaznenych oséb.

Stratégia Skupiny sa odzrkadluje v jej prognéze penaznych tokov, ktor( pravidelne monitoruje spravna rada, vratane
posudenia vhodnosti zostavenia uctovnej zavierky na zdklade nepretrzitej Cinnosti podniku. Vyhfad pefiaznych tokov je
podrobnejSie uvedeny v popise riadenia likvidity v Poznamke 30. Ocefovanie nehnutelnosti Skupiny na menej likvidnych
trhoch si vyzaduje aj prvok Usudku. Délezité uctovné usudky vo vztahu k ocefovaniu investicného majetku Skupiny su
uvedené v Poznamke 3.

Sidlo a miesto podnikania. Sidlom Spolo¢nosti a hlavnym miestom podnikania je:

6, rue Jean Monnet
L-2180 Luxemburg
Luxembursko

K 30. junu 2019 ma Skupina svoje kancelarie v Luxemburgu, Amsterdame, Bratislave, VarSave, Prahe, Budapesti,
Londyne a Berline.

2 Vyznamné uctovné metddy

Hlavné uctovné metddy pouzité pri zostavovani tejto skratenej priebeznej konsolidovanej Gictovnej zavierky su opisané
nizSie. Pokial nie je uvedené inak, tieto metédy sa ddsledne uplatfiovali na v8etky predloZené roky. V porovnavacich
obdobiach sa urobili mensie zmeny a doplnenia, aby sa zlepSila zrozumitelnost zverejnenych informacii.

2.1. Vychodiska pre zostavenie tuctovnej zavierky

Vyhlasenie o sulade. Tato skratena priebezna konsolidovana Uétovna zavierka bola zostavena v sulade so Standardom
IAS 34 ,Finanéné vykazovanie v priebehu Gétovného roka“ a mala by sa Citat' v spojitosti s roénou u¢tovnou zavierkou za
rok kongiaci sa 31. decembra 2018, ktora bola zostavena v sulade s Medzinarodnymi Standardmi finanéného vykaznictva,
ktoré prijala Eurépska Unia (dalej len ,IFRS prijaté EU®).

Okrem pripadov uvedenych niZSie, sa pri zostavovani tejto skratenej priebeznej konsolidovanej ucétovnej zavierky
dodrziavali rovnaké ucétovné zasady a metddy vypoctu v porovnani s roénou konsolidovanou uctovnou zavierkou za rok
konciaci sa 31. decembra 2018.

Niektoré nové Standardy, interpretacie a dodatky k existujucim Standardom zverejnené v skratenej konsolidovanej u¢tovnej
zavierke za prechodné obdobie konciace sa 30. juna 2019 nadobudli u¢innost pre Skupinu 1. januara 2019.

Vykaz ziskov a strat a vykaz periaznych tokov. Skupina sa rozhodla predlozZit jeden ,vykaz ziskov a strat a ostatnych
sucasti komplexného vysledku“ a naklady prezentuje podfa ich charakteru. Skupina vykazuje penazné toky z
prevadzkovych &innosti nepriamou metédou. Uroky prijaté a Groky platené st prezentované v rdmci prevadzkovych
pefiaznych tokov. Nadobudnutie investi€ného majetku sa zverejfiuje v podobe pefiaznych tokov z investi¢nych &innosti,
pretoze to najprimeranejSie odraza obchodné aktivity Skupiny.

Zostavenie skratenej priebeznej konsolidovanej uctovnej zavierky. Tato skratena priebezna konsolidovana uctovna
zavierka je prezentovana v milionoch eur (,EUR®) zaokrdhlenych na jedno desatinné miesto, pokial nie je uvedené inak.

Tato skratena priebezna konsolidovana U¢tovna zavierka bola zostavena v sulade s principom nepretrzitého trvania
¢innosti, uplatiiujiuc zasadu historickych obstaravacich cien, s vynimkou ocefovania investicného majetku (vratane
majetku drzaného na predaj), finan¢nych investicii, finanéného majetku (napr. earn-out pohladavky) a derivatov v realnej
hodnote.
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2 Vyznamné uctovné metddy (pokracovanie)

Zostavenie tejto skratenej priebeznej konsolidovanej u¢tovnej zavierky v sulade so Standardom IAS 34 vyzaduje uplatnenie
urcitych vyznamnych uétovnych odhadov. Okrem toho, pri aplikacii Uétovnych zasad Skupiny sa vyzaduje uplatnenie
Usudku vedenim Skupiny. Zmeny predpokladov mézu mat vyznamny vplyv na skratenu priebeznu konsolidovanu Gétovnu
zavierku v obdobi, v ktorom sa predpoklady zmenili. Vedenie je presvedcené, Ze vychodiskové predpoklady su vhodné.
Oblasti, ktoré vyZaduju vy$Siu mieru alebo zloZitejSie uplatnenie usudku, pripadne oblasti, kde su predpoklady a odhady
vyznamné pre Uctovnu zavierku, su uvedené v Poznamke 3.

Oceriovacie metody, vratane modelov diskontovanych perniaznych tokov, modelov zaloZzenych na nedavnych transakciach
uskuto€nenych za beznych obchodnych podmienok alebo modelov zaloZzenych na finanénych udajoch protistran, sa
pouzivaju pri oceneni realnou hodnotou niektorych finanénych nastrojov alebo investicii do nehnutelnosti, pre ktoré nie st
verejne dostupné trhové ceny. Ocefiovacie techniky si mézu vyzadovat pouzitie urcitych predpokladov, ktoré nie je mozné
podlozit’ trhovymi udajmi (pozri Poznamku 32).

2.2. Skratena priebezna konsolidovana uctovna zavierka

Skraten& priebezna konsolidovana uctovna zavierka Pri zostavovani skratenej priebeznej konsolidovanej uctovnej
zavierky sa uctovné zavierky jednotlivych konsolidovanych uctovnych jednotiek agreguju po jednotlivych riadkoch
a sCitavaju sa rovnaké polozky majetku, zavazkov, vlastného imania, vynosov a ndkladov. Transakcie, zostatky na uctoch,
vynosy a ndklady medzi konsolidovanymi uétovnymi jednotkami sa eliminuju.

Dcérske spolocnosti. Dcérske spolo€nosti su tie spolo€nosti a iné Uuctovné jednotky (vratane ucelovych spolo¢nosti),
v ktoré Skupina kontroluje, pretoze (i) je opravnena riadit' prislusné ¢innosti tychto spolo¢nosti, ktoré vyznamne ovplyviiuju
ich vynosy, (ii) je vystavena alebo méa pravo na variabilné vynosy plynuce z jej vztahu s danou spolo€nostou a (iii) ma
moznost vyuzit svoje pravomoci na to, aby ovplyvnila vySku svojich vynosov ako investora. Pri posudzovani, ¢i Skupina
ovlada iny subjekt, sa berie do Uvahy existencia a uc¢inok podstatnych prav, vratane potencialnych podstatnych hlasovacich
prav. Terminom ,podstatné pravo* sa oznacuje pravo davajuce jeho drzitelovi praktickii schopnost toto pravo uplatnit’ pri
rozhodovani o relevantnych ¢innostiach tohto subjektu. Skupina méze ovladat takyto subjekt aj v pripade, Ze vlastni menej
nez polovicu hlasovacich prav. V takomto pripade Skupina posudzuje rozsah svojich hlasovacich prav so zretelom na
rozsah a rozdelenie hlasovacich prav medzi ostatnymi drzZitelmi a na zaklade tohto posudenia uréuje, i dany subjekt
ovlada de facto. Ochranné prava ostatnych investorov, napriklad prava tykajice sa zasadnych zmien ¢innosti subjektov
alebo prava, ktoré platia len za vynimoc¢nych okolnosti, nebrania Skupine kontrolovat dany subjekt. Dcérske spolo€nosti
vstupuju do konsolidacie odo dia prevodu kontroly na Skupinu a su vyfiaté z konsolidacie diiom ukonc&enia kontroly.

Spolocnosti zahrnuté do tejto skratenej priebeznej konsolidovanej uctovnej zavierky:
Percento vlastnickeho
podielu a hlasovacich

prav
31
Cislo Dcérske spolo¢nosti Funkéna december
mena Krajina zalozenia 30. jun 2019 2018
1 HB Reavis Holding S.A. (Materska spolo¢nost) EUR Luxembursko Nevztahusjg Nevztahusjg
2 GBCASar.l EUR Luxembursko 100 100
3 GBCBS.arl EUR Luxembursko 100 100
4  Gdanski A SCSp. EUR Luxembursko 100 100
5 Gdanski B SCSp. EUR Luxembursko 100 100
6 HB Reavis DE1S.ar.l. EUR Luxembursko 100 100
7 HBReavisDE3S.ar.l EUR Luxembursko 100 100
8 HB Reavis Finance LUX, Sarl EUR Luxembursko 100 100
9 HB Reavis Investment Management S.ar.l. EUR Luxembursko 100 100
HB Reavis Qubes Luxembourg Sarl (predtym Evolution
10 Building Technologies S.ar.l.) EUR Luxembursko 100 100
HB REAVIS REAL ESTATE INVESTMENT FUND (do
115742017 ako HB Reavis Real Estate SICAV-SIF) 5 EUR Luxembursko 100 100
12 HEHT??I%”Z cijrsanetesg:];lc :Tgovat|ons Investments S.a r.l.(predtym EUR Luxembursko 100 100
13 HBRCEREIFLUX3S.ar.l EUR Luxembursko 100 100
14 HBRCEREIFLUX4S.ar.l EUR Luxembursko 100 100
15 HubHub Luxembourg S.ar.l. (predtym Tribazu S.ar.l.) EUR Luxembursko 100 100
16 ONE House S.ar.l. GBP Luxembursko 100 100
17 SIXTYFIVE House S.ar.l. GBP Luxembursko 100 100
18 THIRTYFIVE House S.ar.l. GBP Luxembursko 100 100
19 TWENTY House S.ar.l. GBP Luxembursko 100 100
20 UBX 2 Objekt Berlin S.ar.l. (predtym HB Reavis DE2 S.ar.l.) 3 EUR Luxembursko 100 100
21 HB Reavis CEEB.V. 3 EUR Holandsko - 100
22 HB REAVIS Croatia B.V. * EUR Holandsko - 100
23 HB REAVIS GROUP B.V. EUR Holandsko 100 100
24 HBRG InvestB.V. 4 EUR Holandsko - 100
25 Twin City Holding N.V. EUR Holandsko 100 100
26 WATERFIELD Management B.V. EUR Holandsko 99,5 99,5

57



HB Reavis Holding S.A.
Poznamky k skratenej priebeznej konsolidovanej ic¢tovnej zavierke za obdobie 6 mesiacov k 30. junu 2019

Vyhotoveny v sulade so Standardom IAS 34, ,,Finan¢né vykazovanie v priebehu uctovného roka*“ 8
2.2 Skréatené priebezna konsolidovana uctovna zavierka (pokracovanie)
Percento vlastnickeho
podielu a hlasovacich
prav
. 31.
Cislo Dcérske spolo¢nosti Funkéna 30.jan  december
mena Krajina zalozenia 2019 2018
27 FILWOOD HOLDINGS LIMITED EUR Cyprus 100 100
28  HBR FINANCING LIMITED * EUR Cyprus 100 -
29 HBR HOLDING LIMITED EUR Cyprus 100 100
30 HBR IM HOLDING LTD EUR Cyprus 100 100
31 HBRINVESTORSLTD EUR Cyprus 100 100
32 10 Leake Street Ltd © GBP UK 100 100
33 33 CENTRAL LIMITED GBP UK 100 100
34 4th Floor Elizabeth House Limited © GBP UK 100 100
35  Elizabeth Property Holdings Ltd © GBP UK 100 100
36  Elizabeth Property Nominee (No 1) Ltd © GBP UK 100 100
37  Elizabeth Property Nominee (No 2) Ltd ¢ GBP UK 100 100
38  Elizabeth Property Nominee (No 3) Ltd © GBP UK 100 100
39  Elizabeth Property Nominee (No 4) Ltd © GBP UK 100 100
40  HB Reavis Construction UK Ltd. GBP UK 100 100
41 HB Reavis UK Ltd. GBP UK 100 100
42 HBR Capital Investment LP © GBP UK 100 100
43 HBR FM LTD © GBP UK 100 100
44 HubHub UK Ltd ® GBP UK 100 100
45 HB REAVIS IM ADVISOR LIMITED EUR Jersey 100 100
46  AGORA Budapest Kit. (predtym HB Reavis Project 2 Kft.) HUF Madarsko 100 100
47  HB REAVIS Buda Project Kift. 2 HUF Madarsko - 100
48  HB Reavis Construction Hungary Kft. HUF Madarsko 100 100
49  HB Reavis Hungary Szolgaltato Kift. HUF Madarsko 100 100
50 HB REAVIS Ingatlanfejlesztési Alap HUF Madarsko 100 100
51  HB Reavis Qubes Hungary Kift * HUF Madarsko 100 -
52  HubHub Hungary Kft. HUF Madarsko 100 100
53 KM Ingatlanbérbeadasi Kft HUF Madarsko 100 100
54  ALISTON Finance | s. r. 0. EUR Slovensko 100 100
55  ALISTON Finance Il s.r.o. EUR Slovensko 100 100
56  ALISTON Finance lll s. r. 0. EUR Slovensko 100 100
57  ALISTON Finance IV s.r. 0. EUR Slovensko 100 100
58  ALISTON Finance V s.r.o. EUR Slovensko 100 100
59  Apollo Business Center Ill a.s. EUR Slovensko 100 100
60  Apollo Business Center V a. s. EUR Slovensko 100 100
61  Apollo Property Management, s.r.o. EUR Slovensko 100 100
62  Bus Station Services s.r.o. EUR Slovensko 100 100
63 BUXTON INVEST a.s. EUR Slovensko 100 100
64  DVL Engineering a.s. EUR Slovensko 50 50
65  Eurovalley, a.s. EUR Slovensko 100 100
66  Evolution Building Technologies a.s. EUR Slovensko 100 100
67 FORUMBCIIs.r.o0. EUR Slovensko 100 100
68  FutureNows. r. 0. EUR Slovensko 100 100
69  General Property Services, a.s. EUR Slovensko 100 100
70  HB REAVIS Consulting k.s. EUR Slovensko 100 100
71  HB REAVIS Finance SK Il s. r. 0. EUR Slovensko 100 100
72  HB REAVIS Finance SK Il s. r. 0. EUR Slovensko 100 100
73  HB REAVIS Finance SK IV s.r.o0. EUR Slovensko 100 100
74  HB REAVIS Finance SK s. r. 0. EUR Slovensko 100 100
75 HB REAVIS Finance SKV s. r. 0. EUR Slovensko 100 100
76 HB REAVIS Finance SK VI s.r.o. ! EUR Slovensko 100 -
HB Reavis Group s.r.0. (do 30.11.2017 ako HB REAVIS
77 Development s. r. 0.) EUR Slovensko 100 100
78 HB REAVIS IM Advisor Slovakia s. r. o. EUR Slovensko 100 100
79  HB Reavis Investment Management sprav. spol., a.s. EUR Slovensko 100 100
80 HB REAVIS MANAGEMENT spol. s r.0. EUR Slovensko 100 100
81  HB Reavis Media s.r.o. (predtym Smart City Link s.r.o.) EUR Slovensko 100 100
82 HB Reavis Qubes Slovakia s.r.o. ! EUR Slovensko 100 -
83 HB REAVIS Slovakia a. s. EUR Slovensko 100 100
84  HB REM, spol. sr.o. EUR Slovensko 100 100
85 HBR SFA, s.r. 0. EUR Slovensko 100 100
86  HubHub Group s.r.o. EUR Slovensko 100 100
87 HubHub Slovakia s.r.o. EUR Slovensko 100 100
88 INLOGIS IVs.r. 0. EUR Slovensko 100 100
89 INLOGISLCRa.s. EUR Slovensko 100 100
90 INLOGIS V s.r. 0. EUR Slovensko 100 100
91 INLOGIS VIl s. . 0. EUR Slovensko 100 100
92 ISTROCENTRUM a. s. EUR Slovensko 100 100
93  Logistické centrum Trnava s.r.o. EUR Slovensko 100 100
94 LUGO, s.r.o. EUR Slovensko 100 100
95  Nivy Tower s.r.o. EUR Slovensko 100 100
96  Pressburg Urban Projects a. s. EUR Slovensko 100 100
97  Smart City Bridge s. 1. 0. EUR Slovensko 100 100
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2.2 Skratena priebezna konsolidovana uctovna zavierka (pokracovanie)
Percento vlastnickeho
podielu a hlasovacich
prav
. 31.
Cislo Dcérske spolo¢nosti Funkéna 30.jan  december
mena Krajina zalozenia 2019 2018
98 Smart City Eko s.r.o. EUR Slovensko 100 100
99 Smart City Office | s.r.o. EUR Slovensko 100 100
100 Smart City Office Il s.r.o. EUR Slovensko 100 100
101  Smart City Office lll s.r.o. EUR Slovensko 100 100
102  Smart City Office IV s.r.o. EUR Slovensko 100 100
103  Smart City Office s.r.o. EUR Slovensko 100 100
104  Smart City Office V s.r.o. EUR Slovensko 100 100
105 Smart City Office VI s.r.o. EUR Slovensko 100 100
106  Smart City Office VII s.r.o. EUR Slovensko 100 100
107  Smart City Parking s.r.o. EUR Slovensko 100 100
108 Smart City Petrzalka s. r. o. EUR Slovensko 100 100
109  Smart City s.r.o. (do 10.2.2017 ako ALISTON Il s. r. 0.) EUR Slovensko 100 100
110 Smart City Services s.r.o. (do 4.5.2017 ako AUPARK Property EUR Slovensko 100 100
Management, s. r. 0.)
111  SPC Property Finance Il, s. r. o. EUR Slovensko 100 100
112 SPC Property Finance lll, s.r.o. EUR Slovensko 100 100
113  SPC Property Finance IV, s.r. 0. EUR Slovensko 100 100
114  SPC Property Finance V, s. 1. 0. EUR Slovensko 100 100
115  SPC Property Finance, s. r. 0. EUR Slovensko 100 100
116  SPC Property |, spol. s r.0. EUR Slovensko 100 100
117  SPC Property lll, s. 1. 0. EUR Slovensko 100 100
118 SPV Vistuk s.r. o. EUR Slovensko 100 100
119  Stanica Nivy s.r.o. EUR Slovensko 100 100
120 TC Nivy a. s. EUR Slovensko 100 100
121  TC Tower Als.r. 0. EUR Slovensko 100 100
122 Tower Nivy a. s. EUR Slovensko 100 100
123 Twin City lll s.r.0. EUR Slovensko 100 100
124 Twin City Infrastructure s. r. o. EUR Slovensko 100 100
125 Twin City IV s.r.0. EUR Slovensko 100 100
126  Twin City V s.r.0. EUR Slovensko 100 100
127  Twin City VIl s.r.o. EUR Slovensko 100 100
128 ANDAREA s.r.0. CzK Ceska republika 100 100
129 AR Consulting, a.s. CzK Ceska republika 100 100
130  AUPARK Brno, spol. s r.o. CzZK Ceska republika 100 100
131  AUPARK Hradec Kralové - KOMUNIKACE, s.r.o. CzK Ceska republika 100 100
132 AUPARK Karvina s.r.o. CzK Ceska republika 100 100
133 DIl Czechs.r.o. CzZK Ceska republika 100 100
134 DNW Czech s.r.o. CzK Ceska republika 100 100
135 GALIMs.r.o. CzK Ceska republika 100 100
136  HB Reavis CZ, a.s. CZK Ceska republika 100 100
137 HB REAVIS DEVELOPMENT CZ, a.s. CzK Ceska republika 100 100
138 HB Reavis Finance CZ, s.r.o. EUR Ceska republika 100 100
139 HB REAVIS GROUP CZ, s.r.0. CzZK Ceska republika 100 100
140 HB Reavis IZ s.r.0. CzK Ceska republika 100 100
141 HB REAVIS MANAGEMENT CZ spol. s r.o. CzK Ceska republika 100 100
142  HB REAVIS PROPERTY MANAGEMENT CZ, s.r.o. CzZK Ceska republika 100 100
143  HubHub Czech Republic, s.r.o. (predtym RECLUN s.r.o.) CzK Ceska republika 100 100
144 ISTROCENTRUM CZ, a.s. CzK Ceska republika 100 100
145 KELOMs.r.0. CZK Ceska republika 100 100
146 MOLDERA, a.s. CzK Ceska republika 100 100
147  Multimodalni Cargo MOSNOV s.r.o. CzZK Ceska republika 100 100
148  Phibell s.r.0. CzK Ceska republika 100 100
149 Radlice Real Estate, s.r.0. 2 CzK Ceska republika - 100
150 Radlicka ATA s.r.o.2 CzK Ceska republika - 100
151  Temster, s.r.o. 2 CzK Ceska republika - 100
152  Brookline Investments sp. Z 0.0. PLN Polsko 100 100
153 Emmet Investments sp. Z o.0. PLN Polsko 100 100
154 GBC A Polcom Investment XXI Sp. z 0.0. (predtym Polcom PLN Polsko 100 100
Investment VIII Sp. z 0. 0.)
GBC B Polcom Investment XXII Sp. z 0.0. (predtym Polcom \
155 Investment IX Sp. z 0.0.) PLN Polsko 100 100
156 HB REAVIS CONSTRUCTION PL Sp.z 0.0 PLN Polsko 100 100
157 HB Reavis Finance PL 2 Sp. z o.0. PLN Polsko 100 100
158 HB Reavis JV Spétka Akcyjna PLN Polsko 100 100
159  HB Reavis Poland Sp. z o.0. PLN Polsko 100 100
160 HB REAVIS Property Management sp. z 0.0. PLN Polsko 100 100
HB Reavis Qubes Poland Sp. z 0.0. (predtym Polcom Investment .
161 XLVII Sp. 7 0.0.) PLN Polsko 100 100
162 ZH(;J&(J)}—)Iub Poland Sp. z 0.0. (predtym Polcom Investment XXVI Sp. PLN Polsko 100 100
163 CHM1 Sp.zo.o. PLN Polsko 100 100
164 CHM2 Sp.zo.o. PLN Polsko 100 100
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2.2 Skratena priebezna konsolidovana uctovna zavierka (pokracovanie)

Percento vlastnickeho
podielu a hlasovacich

prav
. 31.
Cislo Dcérske spolo¢nosti Funkéna 30.jan  december
mena Krajina zalozenia 2019 2018
165 CHM3 Sp. zo.o. PLN Polsko 100 100
166 Konstruktorska BC Sp. z o.0. PLN Polsko 100 100
167 (l\)/lgk)oloco Sp. z 0.0.(predtym Polcom Investment XXXVII Sp. z PLN Polsko 100 100
168 P14 Sp.zo.0. PLN Polsko 100 100
169 Polcom Investment Il Sp. z 0. o. PLN Polsko 100 100
170  Polcom Investment Il Sp. z 0. 0. PLN Polsko 100 100
171 Polcom Investment VI Sp. z 0. 0. PLN Polsko 100 100
172 Polcom Investment X sp. z 0.0. PLN Polsko 100 100
173  Polcom Investment Xl sp. z 0.0. PLN Polsko 100 100
174  Polcom Investment XII sp. z 0.0. PLN Polsko 100 100
175  Polcom Investment XlII sp. z 0.0. PLN Polsko 100 100
176  Polcom Investment XIX Sp. z 0.0. PLN Pol'sko 100 100
177  Polcom Investment XL Sp. z 0.0. PLN Polsko 100 100
178 Polcom Investment XLI Sp. z o.0. PLN Polsko 100 100
179  Polcom Investment XLII Sp. z o.0. PLN Pol'sko 100 100
180 Polcom Investment XLIII Sp. z o.0. PLN Polsko 100 100
181 Polcom Investment XLIX Sp. z o.0. PLN Polsko 100 100
182  Polcom Investment XLVIII Sp. z 0.0. PLN Pol'sko 100 100
183 Polcom Investment XVI Sp. z 0.0. PLN Polsko 100 100
184 Polcom Investment XVIII Sp. z o.0. PLN Polsko 100 100
185 Polcom Investment XXI Sp. z 0.0. PLN Pol'sko 100 100
186 Polcom Investment XXII Sp. z o.0. PLN Polsko 100 100
187 Polcom Investment XXIV Sp. z o.0. PLN Polsko 100 100
188 Polcom Investment XXIX Sp. z 0.0. PLN Pol'sko 100 100
189 Polcom Investment XXV Sp. z 0.0. PLN Polsko 100 100
190 Polcom Investment XXVII Sp. z o.0. PLN Polsko 100 100
191 Polcom Investment XXVIII Sp. z 0.0. PLN Pol'sko 100 100
192  Polcom Investment XXX Sp. z 0.0. PLN Polsko 100 100
193  Polcom Investment XXXIII Sp. z o.0. PLN Polsko 100 100
194 Property Hetman Sp. Z 0.0. (predtym Polcom Investment XXXIV PLN Polsko 100 100
Sp. z 0.0. sp. K)
195 PSD Sp.Zo.o. PLN Polsko 100 100
196 Rainford Sp. Z.0.0 PLN Pol'sko 100 100
197 Rainhill Sp. z 0. o. PLN Pol'sko 100 100
198 Elizabeth House GP LLC GBP us 100 100
199 Elizabeth House Limited Partnership GBP us 100 100
200 HB REAVIS CIC INVESTCO US, LLC EUR us 100 100
201 HB Reavis Construction Germany GmbH EUR Nemecko 100 100
202 HB Reavis Germany GmbH EUR Nemecko 100 100
203 HB Reavis Verwaltungs GmbH EUR Nemecko 100 100
204 UBX 2 Objekt Berlin GmbH 3 EUR Nemecko - 100
205 HubHub Austria GmbH EUR Rakusko 100 100
Percento vlastnickeho podielu a
hlasovacich prav
Cislo Spoloé&ny podnik Funkéna Krajina . 31. december
mena zaloZenia 30. jun 2019 2018
206 PHVH SOLUTIONS II, s.r. 0. EUR Slovensko 50 50
207 TANGERACO INVESTMENTS LIMITED EUR Cyprus 50 50
208 West Station Investment Sp. z 0. 0.2 PLN Polsko - 71
209 West Station Investment 2 Sp. z 0. 0. (predtym Polcom PLN Polsko ) 72
Investment XVII Sp. z0.0.)2
: Subjekty zaloZzené/nadobudnuté Skupinou poc¢as 6-mesacného obdobia konciaceho sa 30. juna 2019
2 Subjekty odpredané poéas 6-mesacného obdobia konciaceho 30. juna 2019 (pozri Pozndmku 26)
3 Subjekty boli sucastou pravnych zluceni alebo oddeleni a nasledne boli premenované pocas 6-mesacného obdobia, ktoré sa skoncilo 30. juna 2019
4 Subjekty boli zlikvidované poc¢as 6-mesacného obdobia, ktoré sa skoncilo 30. juna 2019
5

V januari 2017 Skupina stratila kontrolu nad fondom HB REAVIS CE Real Estate Investment Fund, ktory bol podfondom pIne konsolidovanej

dcérskej spolocnosti HB Reavis Real Estate Investment Fund.

HBR FM LTD, HBR Capital Investment LP, HubHub UK Ltd, 4th Floor Elizabeth House Limited, 10 Leake Street Ltd, Elizabeth Property Nominee
(No 1) Ltd, Elizabeth Property Nominee (No 2) Ltd, Elizabeth Property Nominee (No 3) Ltd, Elizabeth Property Nominee (No 4) Ltd a Elizabeth
Property Holdings Ltd, so sidlom v Anglicku a vo Walese, si uplatriuji vynimku z poZiadaviek zakona o spolo¢nostiach Spojeného kralovstva z roku
2006 (dalej len ,Zakon®), ktory sa tyka auditu ro¢nych Gétovnych zavierok podfa oddielu 479A Zakona.
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2.3. Dan v ramci prechodného obdobia

Naklady spojené s danou z prijmu za prechodné obdobie sa ¢asovo rozliSuju na zaklade efektivnej dariovej sadzby, ktora
by sa uplatnila na o¢akavané celkové ro¢né prijmy, t. j. vaZzena priemerna ro¢na efektivna sadzba dane z prijmu uplatnena
na prijem pred zdanenim za prechodné obdobie, upravena o prijem, ktory nepodlieha dani. Efektivna sadzba dane
uvedend v priebeznej Uctovnej zavierke sa méze liSit od odhadu manazmentu, ktory sa tyka efektivnej sadzby dane v
ramci rocnej uctovnej zavierky.

2.4, Lizing

Skupina prenajima rézne kancelarske priestory, zariadenia a vozidla. Najomné zmluvy sa obvykle uzatvaraji na obdobie
3 az 70 rokov, ale mézu obsahovat moznosti predlZenia, ktoré su uvedené nizSie.

Zmluvy mdzu obsahovat tak lizingové, ako aj iné zlozky. Skupina priraduje v zmluve protihodnotu k lizingovym a inym
zlozkam na zaklade ich relativnych samostatnych cien.

Lizingové podmienky sa dojednavaju individualne a obsahuju Siroku Skalu réznych zmluvnych podmienok. V dohodach o
prenajme sa nestanovuju Ziadne iné zavazky okrem zaloZného prava na prenajaty majetok, ktory vlastni prenajimatef.

Prenajaty majetok nemdze byt pouZzity ako zdbezpeka pbdZicky.

Az do finanéného roku 2018 sa lizing nehnutelnosti, strojov a zariadeni klasifikoval ako finanény lizing alebo operativny
lizing. Od 1. januéra 2019 sa lizingy vykazuju ako aktiva s pravom na uzivanie (alebo ako investi¢ny nehnutefny majetok)
a zodpovedajuci zavazok z prenajmu ku dnu, kedy Skupina méze prenajaty majetok zacat pouzivat.

Aktiva a pasiva vyplyvajuce z lizingu sa prvotne ocenuju metddou sucasnej hodnoty. Lizingové zavazky zahfnaju Cistu
suc¢asnu hodnotu buducich lizingovych splatok:

o fixné splatky (vratane v podstate fixnych splatok), znizené o vSetky pohladavky vo forme lizingovych stimulov

e variabilna lizingova splatka, ktora je zaloZzena na indexe alebo sadzbe, pdvodne merana indexom alebo sadzbou
k datumu zacatia lizingu

e sumy, ktorych uhradu Skupina o¢akava v ramci zaruk na zostatkovi hodnotu

e realizatna cena nakupnej opcie, ak si je skupina dostatoc¢ne ista, ze ju uplatni, a

e Uhrady pokut za ukon&enie prenajmu, ak doba prenajmu odraza skuto€nost, Zze skupina tito moznost uplatriuje.

Do ocenenia zavazku su tiez zahrnuté lizingové splatky, ktoré budl uhradené na zéklade uplatnenia opcie na prediZzenie
zmluvy.

Lizingové splatky sa diskontuji pomocou prirastkovej Urokovej sadzby najomcu, €o je sadzba, ktoru by jednotlivy najomca
musel zaplatit, aby si mohol pozi¢al finanéné prostriedky potrebné na ziskanie majetku podobnej hodnoty k majetku s
pravom na pouzivanie v podobnom ekonomickom prostredi s podobnym trvanim, zaru€enim a s podobnymi podmienkami.
Pre stanovenie prirastkovej urokovej sadzby Skupina pouziva ako vychodiskovy bod nedavno prijaté financovanie od
tretich stran, ktoré ziskal individuéalny ndjomca, upravené tak, aby odrazalo zmeny v podmienkach financovania od prijatia
financovania tretou stranou.

Skupina je vystavena potencialnemu buddcemu zvySeniu variabilnych lizingovych splatok na zaklade indexu alebo sadzby,
ktoré nie su zahrnuté do lizingového zavazku, kym nenadobudnu uGc€innost. Ked upravy lizingovych splatok, ktoré su
zalozené na indexe alebo sadzbe, nadobudnu G¢innost, lizingovy zavazok sa prehodnoti. Hodnota precenenia lizingového
zavazku sa vykaze ako Uprava aktiva s pravom na uzivanie.

Lizingové splatky st rozdelené na istinu a finanéné naklady. Finanéné naklady sa Gétuju vykazu ziskov a strat po¢as doby
prenajmu tak, aby sa vytvorila kondtantna periodicka urokova sadzba zo zostatku zavazku za kazdé obdobie.

Majetok s pravom na pouzivanie sa ocefiuje v obstaravacej cene, ktora pozostava z nasledujucich poloziek:

e suma pociato€ného ocenenia lizingového zavazku

e vSetky lizingové splatky uskuto€nené v defi zacatia alebo pred datumom zacatia znizené o vSetky prijaté lizingové
stimuly

e akékolvek pociatoéné priame naklady a naklady na uvedenie majetku do pévodného stavu

Majetok s pravom na pouzivanie sa vSeobecne odpisuje rovnomerne pocas doby Zivotnosti majetku a doby prenajmu
podla toho, ktora je kratSia. Ak si je Skupina primerane ista, Zze uplatni kipnu opciu, tak tento majetok s pravom na
pouzivanie sa odpisuje po¢as doby Zivotnosti.

Skupina uplatfiuje model redlnej hodnoty na majetok s pravom na pouZivanie, ktory spifia definiciu investiéného
nehnutelného majetku podla Standardu IAS 40. Zmeny realnych hodnoét sa vykazuju ako zisk alebo strata z precenenia vo
vykaze ziskov a strat.

Platby spojené s kratkodobym lizingom a lizing majetku s nizkou hodnotou sa vykazuju rovhomerne ako naklad vo vykaze
ziskov a strat. Kratkodoby lizing je lizing s dobou lizingu 12 mesiacov alebo menej. Majetok s nizkou hodnotou tvoria malé
polozky réznej povahy.
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3 Vyznamné uctovné odhady a predpoklady pri uplatiovani uétovnych zasad

Skupina robi odhady a pouziva predpoklady, ktoré maju vplyv na sumy vykazané v skratenej priebeznej konsolidovanej
uctovnej zavierke. Tieto odhady a predpoklady, ktoré sa priebezne prehodnocuju, sa opieraju o skusenosti vedenia a iné
faktory, vratane oCakavania buducich udalosti, ktoré sa za danych okolnosti daju objektivne oCakavat. Pri aplikovani
uctovnych postupov a metdd uplatfiuje vedenie svoj Usudok aj v inych situaciach ako su u¢tovné odhady. Predpoklady,
ktoré maju najvyznamnej$i dopad na sumy vykazané konsolidovanej u¢tovnej zavierke a odhady, v dosledku ktorych by
mohlo déjst k vyznamnym Upravam uétovnej hodnoty majetku a zavazkov v budicom ucétovnom obdobi, zahffiaju:

Ocenenie investicného nehnutel'ného majetku. Odhady realnej hodnoty vo vySke 87,7 % investicného nehnutelného
majetku (31. december 2018: 89,3 %) stanovila Skupina na zaklade znaleckych posudkov, ktoré vypracovali medzinarodné
spolocnosti zaoberajuce sa ocefiovanim, ktoré maju skisenosti s ocefiovanim nehnutelnosti v podobnych lokalitdch a
ktoré maju podobné vlastnosti. Zvydné nehnutefnosti boli ocenené na zaklade kotacie maklérov alebo odhadov
manazmentu. Realna hodnota investiéného majetku sa odhaduje na zaklade metddy kapitalizacie vynosov, v ramci ktorej
sa hodnota odhaduje z o€akavanych buducich vyhod, ktoré maju byt generované majetkom v podobe prijmov z prenajmu.
Tato metdéda zohladnuje Cisty prijem vytvoreny existujucimi alebo porovnatelnymi nehnutelnostami, kapitalizovany za
ucelom urcéenia hodnoty majetku, ktory je predmetom ocenenia. Primérne predpoklady, z ktorych vychadza odhad realnej
hodnoty, su predpoklady, ktoré sa tykaju: prijmov zmluvnych platieb za prenajom, o¢akavanej vysky buddceho trhového
najomného, hluchych obdobi (bez prenajmu), poziadaviek na udrzbu; vhodnych diskontnych sadzieb a v pripade
rozostavanych nehnutelnosti aj buducich nakladov na vystavbu a trhovej Urovne marze stavebného investora. Tieto
ocenenia sa pravidelne porovnavaju s aktualnymi trhovymi udajmi, aktualnymi transakciami Skupiny a ostatnymi
transakciami na trhu. PodrobnejSie informacie su uvedené v bode 32 poznamok.

Zékladné predpoklady a dopad primerane moznych zmien v Spojenom Krafovstve na celkové ocenenie pri tychto
predpokladoch sa stanovili nasledovne:

» Sadzby ndjomného za meter Stvorcovy a mesiac sa vypocitali pre kazdu nehnutelnost na zaklade skutone
zazmluvnenych sadzieb a sadzieb prevladajucich na trhu, a to podla odhadu kvalifikovanych znalcov. Ak by sa Urovne
najomného zvysili alebo zniZilio 10 %, u¢tovna hodnota investiéného nehnutelného majetku by bola vyssia alebo nizsia
0 17,8 milibna EUR (31. december 2018: 17,8 miliona EUR).

= Miera kapitalizcie vynosov naprie¢ portfdliom sa predpoklada na urovni v priemere od 4,5 % do 4,75 % alebo v
priemere 4,67 % (31. december 2018: od 4,5 % do 4,75 % alebo v priemere 4,67 %). Ak by sa tato miera kapitalizacie
zvysila/znizila o 25 bazickych bodov, u¢tovna hodnota investicného nehnutelného majetku by bola nizsia o 26,8 miliona
EUR alebo vyssia o 29,9 miliona EUR (31. december 2018: nizSia o 23,6 milibna EUR alebo vysSia o 26,3 miliéna
EUR).

Zéakladné predpoklady a dopad primerane moznych zmien pre stredna a vychodna Eurdpu na celkové ocenenie pri tychto
predpokladoch sa stanovili nasledovne:

= Sadzby najomného za meter Stvorcovy a mesiac boli vypocitané pre kazdu nehnutelnost na zaklade skuto¢ne
zazmluvnenych sadzieb a sadzieb prevladajucich na trhu, a to podfa odhadu kvalifikovanych znalcov. Ak by sa Urovne
najomného zvysili alebo zniZilio 10 %, u¢tovna hodnota investiéného nehnutelného majetku by bola vyssia alebo nizsia
0 34,0 milionov EUR (31. december 2018: 34,0 miliGnov EUR).

» Miera kapitalizacie vynosov naprie¢ portféliom sa predpoklada na drovni v priemere od 4,76 % do 8,5 % alebo v
priemere 5,92 % (31. december 2018: od 4,76 % do 8,5 % alebo v priemere 5,92 %). Ak by sa uvedena miera
kapitaliz&cie zvysila/znizila o 25 bazickych bodov, u¢tovna hodnota investiéného nehnutefného majetku by bola nizSia
0 70,5 miliéna EUR alebo vysSia o 76,8 miliona EUR (31. december 2018: nizSia o 59,9 miliéna EUR alebo vysSia o
65,2 miliona EUR).

Dane z prijmu. Skupina je platitefom dani z prijmu v réznych jurisdikciach. Pri stanoveni vysky rezervy na dar z prijmu,
najma v oblasti transferového ocerovania, je potrebné vykonat vyznamné odhady. Pri niektorych transakciach a vypoctoch
je stanovenie konecénej dane neisté, preto je darovy zavazok vykazovany v pripade, Ze je jeho realizacia povazovana za
pravdepodobnu. Ked je vysledna vy€islena daf z prijmov odliSna od sum, ktoré boli prvotne vykazané, maju vycislené
rozdiely dopad na rezervy na dan z prijmov a odlozenu dan v obdobi, kedy sa odhady zmenili.

VypocCet odlozenej dane z investicii do nehnutelnosti nevychadza z predpokladu, Zze by sa tieto mohli realizovat
prostrednictvom predaja akcii dcérskych spolocnosti, ktoré tieto nehnutelnosti viastnia, ale vychadza z predpokladu
predaja danych nehnutelnosti. V désledku Struktiry Skupiny by mohol byt potencidlny zisk z predaja oslobodeny od
akejkolvek dane z prijmu v pripade realizacie prostrednictvom predaja akcii dcérskych spolo€nosti za predpokladu, ze
budu splnené uréité podmienky, a preto mézu viest zauctované odlozené darfiové zavazky k vykazaniu zisku z predaja v
zavislosti od vysledku rokovani s buddcimi potencialnymi kupcami.
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3. Vyznamné uctovné odhady a predpoklady pri uplatinovani ucétovnych zasad (pokracovanie)

Pociatocné vykdzanie transakcii so spriaznenymi osobami. \VV ramci svojej beznej Cinnosti Skupina vstupuje do
transakcii so spriaznenymi stranami. Standard IFRS 9 vyZaduje prvotné vykazanie finanénych nastrojov na zaklade ich
realnych hodn6t. Pri uréovani toho, €i su transakcie ocefiované na zaklade trhovych alebo netrhovych Urokovych sadzieb,
sa uplatriuje usudok, ak pre tieto transakcie neexistuje aktivny trh. Zakladom usudku je stanovenie cien pre podobné typy
transakcii s nespriaznenymi osobami a analyzy efektivnych Grokovych sadzieb. Podmienky a zostatky so spriaznenymi
osobami su uvedené v Poznamke 7.

Stanovenie ocakavanych uverovych strat (ECL). Stanovenie ECL je dblezity odhad zahfriajuci metodoldgiu uréovania,
modely a datové vstupy. Detaily metddy stanovenia ECL s uvedené v pozn. 30. Na limit Gverovej straty najviac vplyvaju
nasledovné komponenty: definicia Standardu a SICR a modely makroekonomickych scenarov. Skupina pravidelne reviduje
a potvrdzuje modely a vstupy modelov za u€elom zniZzovania rozdielov medzi predpokladanymi a skuto&nymi uverovymi
stratami.

V sulade s IFRS 9 vyuziva Skupina praktické prostriedky na pohladavky z obchodného styku a iné a vypocitava ECL
pomocou proviznej matrice zalozenej na historickych datach uverovych strat, upravenych o vSetky opodstatnené a
podporné informacie dostupné bez nutnosti nadmernych nakladov a Usilia.

Vyznamny nadrast iverového rizika (“SICR”). Za u¢elom stanovenia ¢i nedoslo k vyznamnému narastu Gverového rizika
porovnava Skupina riziko zlyhania vyskytujice sa v priebehu podnikania / Zivotnosti finanéného nastroja na konci
vykazovacieho obdobia s rizikom zlyhania v den prvotného uznania. Vyhodnotenie uvazuje skér s relativnym narastom
uverového rizika nez s dosiahnutim Specifickej urovne uUverového rizika na konci vykazovacieho obdobia. Skupina
posudzuje vSetky opodstatnené a podporné vyhladové informacie dostupné bez nutnosti nadmernych nakladov a Usilia a
identifikuje behavioralne indikatory narastu Uverového rizika eSte pred ich vyskytom a zahffia vhodné vyhliadkové
informacie do vyhodnocovania Gverového rizika bud pri jednotlivych nastrojoch alebo na urovni portfélia. Vid pozn. 30.

Redlna hodnota investicie v pridruzenom podniku. Vo februari 2018 Skupina ziskala minoritny obchodny podiel v
spolo¢nosti The Cambridge Incubator, LLC, spolo¢nosti s ruéenim obmedzenym v State Delaware. KedZe investiciu vlastni
subjekt, ktory je investorom rizikového kapitalu, Skupina sa rozhodla ocenit tuto investiciu v pridruzenej spolo¢nosti v
realnej hodnote cez vykaz ziskov a strat. Vedenie odhadlo realnu hodnotu investicii na zaklade predpokladanych
penaznych tokov a diskontnej sadzby vo vySke 12 % (31. december 2018: 12 %), na z&klade trhovej urokovej sadzby,
sucasnej trhovej navratnosti a kapitalovych nakladov podobnych spolo¢nosti. Ak by odhadovana urokova sadzba bola
vysSia alebo nizS$ia 0 0,10 % v porovnani s odhadom manazmentu, realna hodnota investicie do pridruzenej spolo¢nosti
by bola priblizne o 0,6 miliéna EUR nizSia alebo vySSia (31. december 2018: 0 0,6 miliéna EUR nizSia alebo vysSia).

Doba lizingu. Pri ur€ovani podmienok prenajmu berie manazment do tvahy vSetky skuto¢nosti a okolnosti, ktoré vytvaraja
ekonomicky stimul na uplatnenie opcie na prediZenie alebo ukon&enie prenajmu. Postdenie sa preskima v pripade
vyznamnej udalosti alebo vyznamnej zmeny v okolnostiach, ktora ma vplyv na toto posudenie. Po€as bezného finanéného
roka nedoSlo k ziadnemu vyznamnému finan€nému dopadu z prehodnotenia podmienok prenajmu, ktoré by odrazali
uplatnenie opcie na prediZenie alebo ukon&enie zmluvy o prenajme.

4  Prijatie novych alebo revidovanych standardov a interpretacii

Skupina prvykrat uplatnila tieto Standardy a dodatky vo vztahu k svojmu obdobiu vykazovania, ktoré zacina 1. januéara
2019:

e Standard IFRS 16 Lizing (vydany 13. januara 2016, s Gi¢innostou pre &tovné obdobia zag&inajlce 1. januéra 2019
alebo neskaér)

e Zmeny a doplnenia Standardu IFRS 9: Funkcie zalohovych platieb so zapornou kompenzaciou (vydany
12. oktébra 2017, s uc¢innostou pre ro¢né uctovné obdobia zadinajuce 1. januara 2019 alebo neskoér).

e Standard IFRIC 23 Neistota pri posudzovani dani z prijmov (vydany 7. juna 2017, s u&innostou pre u&tovné
obdobia zacinajuce 1. januara 2019 alebo neskér).

e Zmeny a doplnenia Standardu IAS 28: DIhodobé podiely v pridruzenych spolo€nostiach a v spolo&nych podnikoch
(vydany 12. oktébra 2017, s ucinnostou pre ro¢né Uctovné obdobia zacinajuce 1. januara 2019 alebo neskor)

e Zmeny a doplnenia Standardu IAS 19: Zmena, kratenie alebo vysporiadanie planu (vydany 7. februara 2018, s
ucinnostou pre roéné ucétovné obdobia zadinajuce 1. januara 2019 alebo neskér)

e Rocné zlepsenia Standardov IFRS 2015 - 2017 Cyklus (vydany 12. decembra 2017, s G€innostou pre ro¢né
Uctovné obdobia zacinajuce 1. januara 2019 alebo neskor).

Standard IFRS 16 Lizing

Skupina prijala IFRS 16 so spatnou ucinnostou od 1. januéra 2019, ale neupravila porovnatelné udaje za uc¢tovné obdobie
roku 2018, ako to povoluju osobitné prechodné ustanovenia uvedené v tomto Standarde. Reklasifikacie a Upravy
vyplyvajuce z novych lizingovych pravidiel sa preto vykazuju v poCiatocnej sivahe k 1. januaru 2019.

Po prijati Standardu IFRS 16 Skupina vykazala lizingové zavazky tykajuce sa lizingu, ktory bol predtym klasifikovany ako
soperativny lizing“ podla zasad Standardu IAS 17 Lizing. Tieto zavazky boli ocenené v sucasnej hodnote zvysSnych
lizingovych splatok diskontovanych pomocou prirastkovej Urokovej sadzby p6zicky najomcu k 1. januaru 2019. Vazena
priemerna prirastkova urokova sadzba najomcu uplatfiovana na lizingové zavazky k 1. januaru 2019 bola 4,3 %.
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4. Prijatie novych alebo revidovanych standardov a interpretacii (pokracovanie)

V pripade lizingu, ktory bol predtym klasifikovany ako finanény lizing, Skupina vykazala uctovnu zostatkovi hodnotu
lizingového majetku a lizingovych zavazkov bezprostredne pred prechodom ako uctovnu hodnotu majetku s pravom na
uzivanie a lizingovy zavazok k datumu prvotného uplatnenia. Zasady ocerovania podla Standardu IFRS 16 sa uplatriuju
az po tomto datume. Opéatovné precenenia lizingovych zavazkov boli vykazané ako Upravy suvisiaceho majetku s pravom
na uzivanie ihned po datume prvotného uplatnenia.

Pouzité praktické pomdcky
Pri prvom uplatneni $tandardu IFRS 16 Skupina pouZila nasledujuce praktické pomdcky, ktoré tento Standard povoluje:

e uplatnenie jednotnej diskontnej sadzby na portfélio lizingov, ktoré maju primerane podobné vlastnosti

e UCtovanie operativnych lizingov so zostavajicou dobou prenajmu kratSou nez 12 mesiacov k 1. januaru 2019 ako
kratkodoby lizing

e vyltuCenie pociatoc¢nych priamych nakladov na ocenenie majetku s prdvom na uzivanie v defi prvotného
uplatnenia a

e pouzitie spatného pohladu pri uréovani doby prenajmu, ak zmluva obsahuje moznosti na prediZenie alebo
ukonc&enie prengjmu.

Oceriovanie lizingovych zavazkov

V miliénoch EUR 1. januér 2019
Zavazky z operativneho lizingu zverejnené k 31. decembru 2018 99,9
Diskontované s pouzitim prirastkovej Urokovej sadzby najomcu k datumu prvotného uplatnenia 37,2
Zavazky z finanéného lizingu vykazané k 31. decembru 2018 31,6
Lizingové zavéazky spolu 68,8
z toho:

Kratkodobé lizingové zavazky 4,5
Dlhodobé lizingové zavazky 64,3

Majetok s pradvom na pouZzivanie bol oceneny sumou rovnajucou sa lizingovému zavazku, upraveny o sumu vsetkych
predplatenych alebo €asovo rozliSsenych lizingovych splatok tykajucich sa tohto prenajmu, vykazanych v suvahe k
31. decembru 2018. Neexistovali Ziadne nevyhodné lizingové zmluvy, ktoré by si vyzadovali Upravu majetku s pravom na
uzivanie k datumu prvotného uplatnenia.

Zmena uctovnych zasad ovplyvnila nasledujuce polozky v stvahe k 1. januaru 2019:

e pozemky, budovy a zariadenia znizenie o 0,3 miliGna EUR
e aktiva s pravom na pouzivanie zvySenie o 8,8 miliona EUR
e investiény nehnutelny majetok zvy8enie o 28,4 milibna EUR
e odlozena danova pohladavka zvy8enie o 0,2 milibna EUR
e lvery znizenie o0 31,6 miliona EUR
e lizingové zavazky zvySenie o 68,8 miliona EUR

5 Nové ucétovné standardy

Boli uverejnené urcité nové uctovné Standardy a interpretacie, ktoré nie su povinné pre obdobie vykazovania, ktoré sa
zacina 1. januara 2019, a ktoré neboli pred€asne prijaté Skupinou:

. Zmeny a doplnenia Standardu IFRS 3 Podnikové kombinacie* (vydany 22. oktdbra 2018, s ucinnostou pre roéné
Uctovné obdobia zacinajuce 1. januara 2020 alebo neskor)

. Zmeny a doplnenia Standardu IAS 1 a IAS 8 Definicia materialu* (vydany 31. oktébra 2018, s uc¢innostou pre rocné
uctovné obdobia zacinajuce 1. januara 2020 alebo neskar)

. Zmeny a doplnenia referencii ku Koncep&nému ramcu v Standardoch IFRS* (vydany 29. marca 2018, s uc¢innostou
pre roéné Uctovné obdobia zaginajuce 1. januara 2020 alebo neskor)
* Eurdpska Unia zatial neschvdlila tieto nové Standardy, zmeny, doplnenia a interpretacie.

Pokial nie je vy$Sie uvedené inak, neoCakava sa, ze nové Standardy a interpretacie budu mat vyznamny vplyv na skratenu
priebeznu konsolidovanu uétovnu zavierku Skupiny.
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6 Segmentalna analyza

Prevadzkové segmenty si komponenty, ktoré s zapojené do obchodnych &innosti a ktoré mézu generovat prijmy alebo
naklady, pricom ich prevadzkové vysledky pravidelne posudzuje najvys$Si prevadzkovy organ s rozhodovacimi
pravomocami (dalej iba ako CODM — z anglického vyrazu ,Chief Operating Decision Maker”) a su pre ne dostupné
samostatné finanéné informéacie. CODM je osoba alebo skupina 0séb, ktora alokuje zdroje a posudzuje vykonnost Uc¢tovnej
jednotky. Funkcie CODM vykonéava predstavenstvo Spolo¢nosti.

(a) Popis vyrobkov a sluzieb, z ktorych kazdy samostatny segment generuje svoje vynosy
Skupina riadi svoje obchodné €innosti na zaklade tychto segmentov:

Sprava majetku — predstavuje riadenie nehnutelnosti generujacich vynosy (pouzivané alebo volné nehnutelnosti), ktoré
Skupina postavila alebo obstarala s tym, Ze neoCakava ich dalSiu vyznamnu prestavbu.

Nehnutelnosti vo vystavbe — predstavuje riadenie €innosti spojenych s vystavbou ako aj marketingové a lizingové aktivity.
Nehnutelnost sa preklasifikuje zo segmentu Nehnutelhosti vo vystavbe do segmentu Sprava majetku ku koncu uctovného
obdobia, v ktorom bola schvalena na zamyslané pouzitie a skolaudovana. Znamena to, Ze vynosy a naklady (vratane
ziskov a strat z precenenia vztahujucich sa na obdobie, kedy nehnutelnost dosiahne uvedené kritéria) su zahrnuté do
segmentu Nehnutelnosti vo vystavbe, kym dokonena stavba sa vykazuje v sivahe k poslednému driu tohto obdobia ako
nehnutelnost “pouzivana alebo volna” v ramci segmentu Sprava majetku.

Nehnutelnosti v priprave — predstavuje riadenie Cinnosti, ktoré zahffaju akviziciu pozemku, navrh projektu, ziskanie
stavebného povolenia az po zacatie vystavby. Nehnutelnost’ sa preklasifikuje zo segmentu Nehnutelnosti v priprave do
segmentu Nehnutelnosti vo vystavbe ku koncu uctovného obdobia, v ktorom sa stavba danej nehnutelnosti zacala.

Sprava investicii — predstavuje riadenie ¢innosti suvisiacich s riadenim investicii tretich stran do nehnutelnosti, ktoré
Skupina spravuje.

Vedlajsie ¢innosti — predstavuje spravu poloziek pozemkového fondu ozna¢enych ako vedlajSie nehnutelnosti Skupiny.

HUB — predstavuje riadenie aktivit spojenych so spravou platformy pre spolupracu v ramci Skupiny, ktora poskytuje
flexibilny pracovny priestor a prilezitosti na obchodné stretnutia a podujatia.

Periazné prostriedky — predstavuje riadenie spolo¢nosti zriadenych za ucelom zhromazdovania pefiaznych prostriedkov

(b) Faktory, ktoré vedenie Skupiny zohl'adnilo pri identifikacii samostatnych segmentov

Segmenty Skupiny su strategické podnikatelské jednotky zamerané na rézne Cinnosti Skupiny. Su riadené oddelene,
pretoze kazda podnikatelska jednotka si vyzaduje ludi s odliSnymi kvalifikaciami, vyuziva odliSné produkty a trhy, a
uplatfiuje iné stratégie v oblasti obstaravania a ludskych zdrojov.

Segmentalne finanéné informacie, ktoré posudzuje predstavenstvo, zahffiaju vynosy z prenajmu a iné vynosy zo spravy
majetku znizené o naklady, ktoré mozno priamo priradit danym nehnutelnostiam, a predstavuju tak Cisty prevadzkovy zisk.
Predstavenstvo taktiez posudzuje zmeny redlnej hodnoty nehnutelnosti. V segmente Priprava vystavby posudzuje
predstavenstvo moznosti akvizicii, predklada ponuky na kipu pozemkov a budov, kontroluje navrhy, povolenia a tzemné
plany. V segmente Realizicia vystavby posudzuje predstavenstvo rozpocCet stavieb a realne vynalozené naklady suvisiace
s realizaciou stavieb, ako aj harmonogramy dodavok, marketing jednotlivych nehnutelnosti a c&innosti suvisiace
s prenajmom nehnutelnosti po ukonceni vystavby. V segmente Riadenie investicii posudzuje predstavenstvo moznosti
prevodu dalSich dcérskych spoloénosti do tohto segmentu, ¢o by prispelo k rozvoju a rozSireniu portfélia ponikaného
externym investorom. Obchodovanie s pozemkovym fondom sa interne vykazal manazmentu ako segment s vedlaj$im
zameranim.

(c) Ocenenie zisku alebo straty, majetku a zavazkov prevadzkového segmentu

Predstavenstvo posudzuje finan€né informacie zostavené podla Medzinarodnych Standardov pre finanéné vykaznictvo
platnych v Eurépskej unii. Hospodarenie kazdého segmentu posudzuje na zaklade zisku pred zdanenim a hodnoty Cistého
majetku. Skupina alokuje naklady jednotlivym segmentom na zaklade Specifickej identifikacie dcérskych spolo€nosti, ktoré
patria k danému segmentu. Priame prevadzkové naklady vynalozené v slvislosti s investiciami do nehnutelnosti su
priradené podla prisluSného zdroja nakladov (napr. MWh elektrickej energie spotrebovanej v suvislosti s ndkladmi na
elektrickll energiu). Transakcie dcérskych spolo€nosti sa priradia prisluSnému segmentu na zaklade podstaty transakcie
(napr. naklady dcérskej spolo€nosti, ktord dodava energie ostatnym dcérskym spolo€nostiam, su priradené segmentu, pre
ktory boli energie kipené). Vynimkou je pripad, ked sa nedaju alokovat' konkrétnej kategérii segmentu, a tak zostan
nepriradené.
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6 Segmentalna analyza (pokracovanie)
(d) Informécie o zisku alebo strate segmentu, ktory podlieha vykazovaniu, a o aktivach a pasivach
Informacie o zisku a strate segmentu za obdobie 6 mesiacov kongiace sa 30. juna 2019:
Nehnu- Nehnu-
Spréva telnosti vo telnosti Spréava Vedlajsie Pernazné pro-
V miliénoch EUR Poznamka majetku vystavbe v priprave investicif Cinnosti HUB HUB striedky  Nealokované Spolu
Vynosy z najomného plynuci z investicného 21
majetku
- Kancelarske priestory 13,7 2,0 0,4 - - 1,9 - - 18,0
- Maloobchod 0,7 - - - - - - - 0,7
- Priemysel - - - - - - - - -
14,4 2,0 0,4 - - 1,9 - - 18,7
Prijem zo servisnych poplatkov plyndci z 21
investi¢ného majetku
- Kancelarske priestory 6,1 2,8 0,7 - - - - - 9,6
- Maloobchod 0,4 - - - - - - 0,4
- Priemysel - - - - - - - - -
6,5 2,8 0,7 - - - - - 10,0
Prijem z poplatkov za riadenie plynuci z 21
investiéného majetku
- Kancelarske priestory 1,6 - - - - 0,3 - - 1,9
- Maloobchod 0,1 - - - - - - 0,1
- Priemysel - 0,2 - - - - - - 0,2
1,7 0,2 - - - 0,3 - - 2,2
Priame prevadzkové néklady z investicného 22
majetku
- Kancelarske priestory (12,5) (0,5) 0,3) - - 1,2) - - (14,5)
- Maloobchod 0,1) - - - - - - - 0,1)
- Priemysel - - - - (0,1) - - - 0,1)
(12,6) (0,5) (0,3) - 0, 1,2) - - (14,7)
Cisty pre,vagdzkovy prijem z investiéného 10,0 45 0.8 ) ©0,1) 1,0 ) ) 16,2
nehnutelného majetku
Zisk/(strata) z precenenia investicného majetku 10
- Kancelarske priestory 41,7 127,1 15,6 - - (0,9) - - 183,5
- Maloobchod - 0,4 - - (0,3) - - - 0,1
- Priemysel - - - - - - - - -
Podiel na zisku alebo strate v spolo¢. podniku 11 (7,7 - - - - - - - 7,7
34,0 127,5 15,6 - 0,3) (0,9) - - 175,9
Urokové néklady - tretie strany (3,7 (10,2) (0,3) - - (0,1) - (1,5) (15,8)
40,3 121,8 16,1 - 0,4) - - 1,5) 176,3
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6 Segmentélna analyza (pokracovanie)

(d) Informacie o zisku alebo strate segmentu, ktory podlieha vykazovaniu, a o aktivach a pasivach (pokracovanie)

Informacie o zisku a strate segmentu za obdobie 6 mesiacov kongiace sa 30. juna 2019:

Nehnu- Nehnu-
Sprava telnosti vo telnosti Sprava Vedlajsie Penazné pro-

V miliénoch EUR Poznamka majetku vystavbe Vv priprave investicif cinnosti HUB HUB striedky  Nealokované Spolu
Poplatok za investi€ny manazment - - - 0,9 - - - - 0,9
Vynosy zo stavebnych zakaziek 23 0,2 7,5 0,8 - 0,1 2,1 - 0,8 11,5
Naklady na stavebné zakazky (0,6) (7,5) - - - - - (0,8) (8,9)
Iné vynosy / naklady 11,6 (13,0) (0,6) (0,7 (0,2 (1,5) (0,5) 57 0,8
Zisk pred zdanenim 51,5 108,8 16,3 0,2 (0,5) 0,6 (0,5) 4,2 180,6
Kapitalové vydavky analyzované podla segmentu za obdobie 6 mesiacov konciace sa 30. juna 2019:

Nehnu- Nehnu-

Sprava telnosti vo telnosti Sprava Vedlajsie Penazné pro-

V milionoch EUR Poznamka majetku vystavbe v priprave investicii cinnosti HUB HUB striedky  Nealokované Spolu
Nakup investi¢ného nehnutefného majetku 10 - - - - - - - - -
Sta‘vebne naklady suvisiace s investicnym 17,7 155.9 42 ) 03 6.8 ) ) 1849
majetkom 10
Stavebné naklady suvisiace so spoloénym 06 ) ) ) ) ) ) ) 06
podnikom ' )
Stgvebr}e néklady slvisiace so stavebnymi ) 48 ) ) ) ) ) 08 5.6
pracami
Investicie spolu 18,3 160,7 4,2 - 0,3 6,8 - 0,8 191,1
Predaj investi¢ného majetku 26 - - (48,3) - - - - - (48,3)
Predgj investiéného majetku spoloé¢ného (130,2) ) ) ) ) ) ) ) (130,2)
podniku
Predaj spolu (130,2) - (48,3) - - - - - (178,5)
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6 Segmentélna analyza (pokracovanie)

(d) Informacie o zisku alebo strate segmentu, ktory podlieha vykazovaniu, a o aktivach a pasivach (pokracovanie)

Informacie o aktivach a pasivach segmentu k 30. junu 2019:

Sprava Nehnutelnosti Nehnutelnosti Sprava Vedlajsie Penazné pro-

V miliénoch EUR Poznamka majetku Vo vystavbe Vv priprave investicii Cinnosti HUB HUB striedky Nealokované Spolu
Investiény nehnutelny majetok 10

- Kancelarske priestory 448,2 863,3 129,0 - - 23,7 - - 1464,2
- Maloobchod - 157,2 - - - - - - 157,2
- Priemysel - - - - 30,7 - - - 30,7
- ";‘:gfjgj?”y majetok drzanyna g 458,3 120,0 26,1 . 50 . - - 60,4
Spolo¢né podniky 11 2,2 - - - - - - - 2,2
Iné nealokované aktiva - - - - - - 155,9 223,6 379,5
Aktiva spolu 908,7 1140,5 155,1 - 35,7 23,7 155,9 223,6 2643,2
Uvery a pozicky

- dlhodobé 19 (67,1) (443,1) - - - - - (7,8) (518,0)
- kratkodobé 19,7 (3,5) (75,5) - - - - - (91,7) (170,7)
- stvisiace s majetkom ) ) ) ) )

drzanym na predaj 15 (241,5) (52,0) (5,9) (299,4)

Lizing

- dlhodoby 9 (2,5) (47,4) 0,4) - 0,4) (6,8) - - (57,5)
- kratkodoby 9 (0,3) (3,0) - - 0,1) (1,8) - - (5,2)
Odlozené dariové zavazky 27 - - - - - - - (84,9) (84,9)
Iné nealokované zavazky - - - - - - - (156,8) (156,8)
Zavéazky spolu (314,9) (621,0) (6,3) - (0,5) (8,6) - (341,2) (1 292,5)
Hodnota Eistého majetku 593,8 519,5 1488 . 352 151 155,9 (117,6) 1350,7

segmentu
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6 Segmentélna analyza (pokracovanie)

(d) Informacie o zisku alebo strate segmentu, ktory podlieha vykazovaniu, a o aktivach a pasivach (pokracovanie)

Geografické informécie. Prijmy, vydavky, dlhodoby majetok a kapitalové vydavky analyzované podla krajin za obdobie 6 mesiacov konciace sa 30. juna 2019:

Ceska Spojené

V milionoch EUR Poznamka Slovensko republika Pol'sko Mad'arsko kralovstvo Nemecko Iné krajiny  Nepriradené Spolu
Vynosy z prenajmu 21 111 0,9 2,9 0,6 3,2 - - - 18,7
Servisné poplatky 21 51 0,2 1,0 - 3,7 - - - 10,0
Poplatky za riadenie 21 1,4 0,7 0,1 - - - - - 2,2
Priame prevadzkové naklady 22 (10,0) (0,5) (1,6) (0,1) (2,5) - - - (14,7)
Cls_ty prevadzkovy prijem z investi€éného nehnutel'ného 76 13 2.4 05 44 ; ; ) 16,2
majetku

Zisk z precenenia 10 22,4 15,5 62,1 32,2 35,5 15,9 - - 183,6
Prijem zo stavebnych zakaziek 23 1,6 2,3 1,7 2,6 3,3 - - - 11,5
Naklady na stavebné zakazky (2,0) (0,4) (3,5) - (3,0) - - - (8,9)
Podiel na zisku alebo strate spoloéného podniku 11 0,2) - (7,5) - - - - - 7,7)
Urokové néklady (8,5) 1,9) (4,2) 0,2) 0,9) (0,3) - - (15,8)
Poplatok za investicny manazment - - - - - - 0,9 - 0,9
Iné (vydavky)/prijmy (11,0) (0,8) 18,7 3,2) (4,0) (0,4) 15 - 0,8
Zisk pred zdanenim 9,9 16,0 69,8 32,0 35,3 15,2 2,4 - 180,6
Investiény nehnutelny majetok - pouzivany alebo volny 10 136,5 7,1 4,1 13,2 311,0 - - - 471,9
Investiény nehnutelny majetok - rozostavany 10 336,1 20,0 575,4 162,1 82,0 4,6 - - 1180,2
Investicie do spolo¢nych podnikov 11 2,2 - - - - - - - 2,2
Iny dlhodoby majetok 4,7 1,7 3,9 2,4 9,0 0,1 53,9 0,2 75,9
Dlhodoby majetok spolu 479,5 28,8 583,4 177,7 402,0 4,7 53,9 0,2 1730,2
Dlhodoby majetok klasifikovany ako drzany na predaj 15 282,5 26,4 91,4 - 141,3 126,5 - - 668,1
Dlhodoby majetok a majetok drzany na predaj spolu 762,0 55,2 674,8 177,7 543,3 131,2 53,9 0,2 2398,3
Penazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty 16 32,6 4,5 27,6 2,5 34,1 8,8 45,8 - 155,9
Iné nealokované aktiva - - - - - - - 89,0 89,0
Celkové aktiva 794,6 59,7 702,4 180,2 577,4 140,0 99,7 89,2 26432
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6 Segmentélna analyza (pokracovanie)

(d) Informécie o zisku alebo strate segmentu, ktory podlieha vykazovaniu, a o aktivach a pasivach (pokracovanie)

Geografické informacie (pokracovanie). Prijmy, vydavky, dlhodoby majetok a kapitalové vydavky analyzované podla krajin za obdobie 6 mesiacov konc¢iace sa 30. juna 2019:

Ceska Spojené
V miliénoch EUR Pozndmka Slovensko republika Pol'sko Mad'arsko kralovstvo Nemecko Iné krajiny  Nepriradené Spolu
Uvery a pdzicky 19
- dlhodobé (328,5) (49,0) (135,2) (5,3) - - - - (518,0)
- kratkodobé (135,2) (0,8) (30,1) 0,2) - - (4,4) - (170,7)
Lizingy 9
- dlhodobé (2,0) 2,3) (13,7) 1,3) (38,2) - - - (57,5)
- kratkodobé 0,8) (0,6) 2,3) (0,6) 0,9) - - - (5.2)
Zavazky priamo suvisiace s dlhodobym majetkom
klasifikovanym ako drzany na predaj 15 (164.8) (7.4) (60.9) ) (53.0) (61.3) . ) (347.4)
Odlozené zavazky z dane z prijmov 27 - - - - - - - (84,9) (84,9)
Iné nealokované zavazky - - - - - - - (108,8) (108,8)
Zéavazky spolu (631,3) (60,1) (242,2) (7,4) (92,1) (61,3) (4,4) (193,7) (1292,5)
Hodnota €istého majetku 163,3 (0,4) 460,2 172,8 485,3 78,7 95,3 (104,5) 1 350,7
Nakup investiéného majetku (vratane neperiazného) 10 - - - - - - - - -
Stavebné naklady suvisiace s investicnym majetkom 10 62,0 5,8 45,7 26,9 28,0 16,5 - - 184,9
Stavebné naklady suvisiace so spolo¢nym podnikom - - 0,6 - - - - - 0,6
Stavebné néklady suvisiace so stavebnymi pracami 2,0 0,4 2,9 - 0,3 0,0 - - 5,6
Investicie spolu 64,0 6,2 49,2 26,9 28,3 16,5 - - 191,1
Predaj investicného nehnutelného majetku 26 - (35,0) - (13,3) - - - - (48,3)
Predgj investi¢ného nehnutelného majetku spolocného ) ) (130,2) ) ) ) ) ) (130,2)
podniku
Predaje spolu - (35,0) (130,2) (13,3) - - - - (178,5)
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6 Segmentélna analyza (pokracovanie)

(d) Informacie o zisku alebo strate segmentu, ktory podlieha vykazovaniu, a o aktivach a pasivach (pokracovanie)

Informacie o zisku a strate segmentu za obdobie 6 mesiacov kongiace sa 30. juna 2018:

Penazné
Sprava  Nehnutefnosti Nehnutelnosti Sprava Vedlajsie pro-

V miliénoch EUR Poznamka majetku Vo vystavbe v priprave investicii cinnosti HUB HUB  striedky Nealokované Spolu
Vynosy z prenajmu a podobné prijmy z investi¢ného 21

nehnutelného majetku

- Kancelarske priestory 27,2 1,0 0,7 4,0 - 0,4 - - 33,3
- Maloobchod - - - 0,8 - - - 0,8
- Priemysel - - - - 0,1 - - - 0,1

27,2 1,0 0,7 4,0 0,9 0,4 - - 34,2

Priame prevadzkové néklady z investicného 22

nehnutelného majetku

- Kancelarske priestory (9,5) 0,7) (0,4) (0,5) - 0,2) - - (11,3)
- Maloobchod 0,1) - - - - - - - 0,2)
- Priemysel - - - - - - - - -

(9.6) 0,7) 0.4) (0.5) - 0,2) - - (11,4

Cisty prevadzkovy prijem z investiéného i )

nehnutefného majetku 176 03 03 35 0.9 0.2 22,8
Zisk/(strata) z precenenia investiéného nehnutelného 10

majetku

- Kancelarske priestory 16,5 113,7 51 (0,8) - - - - 134,5
- Maloobchod - 10,3 0,2 - 0,9 - - - 11,4
- Priemysel - - - - 0,2) - - - 0,2
Medzistcet 16,5 124,0 5,3 (0,8) 0,7 - - - 145,7
Podiel na zisku alebo strate spolo¢ného podniku 11 7,4 (0,5) - - - 6,9
lelfl(strataz z preceneQ|a'|nvest|cneho nehnutelného 10 23.9 1235 53 0.8) 07 ) ) ) 152.6
majetku, vratane spolo€nych podnikov

Urokové naklady (3,6) (10,5) 0,7) (0,6) - - - (0,6) (16,0)
Poplatok za investiény manazment - - - 0,8 - - - - 0,8
Iné (vydavky)/prijmy 11,9 (26,3) (8,6) (0,5) (4,1) (0,8) (3.2) (25,3) (56,9)
Zisk pred zdanenim 49,8 87,0 3.7) 2,4 (2,5) (0,6) (3,2) (25,9) 103,3
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6 Segmentélna analyza (pokracovanie)

(d) Informécie o zisku alebo strate segmentu, ktory podlieha vykazovaniu, a o aktivach a pasivach (pokracovanie)

Informéacie o aktivach a pasivach segmentu k 31. decembru 2018:

Sprava Nehnutelnosti Nehnutelnosti Sprava Vedrlajsie Penazné pro-
V miliénoch EUR Poznamka majetku vo vystavbe Vv priprave investicif cinnosti HUB HUB striedky Nealokované Spolu
Investiény nehnutelny majetok 10
- Kancelarske priestory 616,8 663,2 2271 - - 8,2 - - 1515,3
- Maloobchod - 120,4 - - - - - - 120,4
- Priemysel - - - - 30,7 - - - 30,7
- Investlt_:ny majetok drzany na 15 2241 ) 133 ) 50 } } ) 242.4
predaj
Investicia do spolo¢nych
podnikov 11 54,5 - - - - - - - 54,5
OdloZené dariové pohladavky 27 - - - - - - - 11,8 11,8
Iné nealokované aktiva - - - - - - 172,3 202,5 374,8
Celkové aktiva 895,4 783,6 240,4 - 35,7 8,2 172,3 214,3 2349,9
Uvery a pdzicky
- dlhodobé 19 (165,7) (376,8) (37,2) - - - - (34,7) (614,4)
- kratkodobé 19,7 (5.0) (57,7) (7,3) - - - - (63,2) (133,2)
- vratane drzanych na predaj 15 (143,9) - - - - - - - (143,9)
Odlozené dariové zavazky 27 - - - - - - - (79,3) (79,3)
Iné nealokované zavéazky - - - - - - - (121,0) (121,0)
Zavazky spolu (314,6) (434,5) (44,5) - - - - (298,2) (1 091,8)
Hodnota Cistého majetku 580,8 349,1 195,9 . 357 8,2 172,3 (83,9) 12581

segmentu
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6 Segmentélna analyza (pokracovanie)
(d) Informécie o zisku alebo strate segmentu, ktory podlieha vykazovaniu, a o aktivach a pasivach (pokracovanie)

Kapitalové vydavky analyzované podla segmentu za obdobie 6 mesiacov konciace sa 30. juna 2018:

Sprava Nehnutelnosti Nehnutelnosti Sprava Vedlajsie Penazné
V miliénoch EUR Poznamka majetku vo vystavbe Vv priprave investicif cinnosti HUB HUB pro-striedky  Nealokované Spolu
Nakup investi¢ného majetku 10 - - 80,4 - - - 80,4
Stavebné naklady suvisiace s
investicnym majetkom 10 11,3 74,3 9,0 0,3 0,2 0,8 95,9
Stavebné naklady suvisiace so
spolo¢nym podnikom 8,2 - - - - 8,2
Stavebné néklady suvisiace so
zmluvou na prace - 2,4 - - - 2,4
Investicie spolu 19,5 76,7 89,4 0,3 0,2 0,8 186,9
Predaj investi¢éného majetku 10, 26 (88,5) (108,3) - - - - (196,8)
Predaje spolu (88,5) (108,3) - - - - (196,8)
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6 Segmentélna analyza (pokracovanie)

(d) Informécie o zisku alebo strate segmentu, ktory podlieha vykazovaniu, a o aktivach a pasivach (pokracovanie)

Geografické informécie. Prijmy, vydavky a kapitalové vydavky analyzované podla krajin za obdobie 6 mesiacov konciace sa 30. juna 2018 a geografické informécie o dlhodobom majetku k

31. decembru 2018:

Ceska Spojené
V miliénoch EUR Pozndmka Slovensko republika Pol'sko Mad'arsko kralovstvo Nemecko Iné krajiny  Nepriradené Spolu
Vynosy z prenajmu 21 13,3 4,3 10,7 - 5,9 - - - 34,2
Servisné poplatky 21 (5,8) (0,8) (2,4) - 2,4) - - - (11,4)
Poplatky za riadenie 21
Priame prevadzkové néklady 22 75 3,5 8,3 - 3,5 - - - 22,8
Cisty prevadzkovy prijem z investiéného nehnutelného
majetku
Zisk z precenenia 10 39,9 8,1 51,1 54 41,2 - - - 1457
Vynosy zo stavebnych zakaziek - - - - - - - - -
Naklady na stavebné zakazky - - - - - - - - -
Podiel na zisku alebo strate spoloéného podniku 11 - - 6,9 - - - - - 6,9
Urokové naklady (6,9) (2,0) (4,9) 1,2) (0,8) - 0,2) - (16,0)
Poplatok za investi€ény manazment - - - - - - 0,8 - 0,8
Iné (vydavky)/prijmy (14,5) 12,5 (20,7) (4,5) (11,3) (0,9) (17,5) - (56,9)
Zisk pred zdanenim 26,0 22,1 40,7 0,3 32,6 0,9 (16,9) - 103,3
Investi€ny nehnutelny majetok - pouzivany alebo volny 10 132,4 15 74,7 11,0 403,2 - - - 622,8
Investi¢ny nehnutelny majetok - rozostavany 10 276,7 62,0 447,8 105,0 59,9 92,2 - - 1043,6
Investicie do spolo¢ného podniku 11 2,3 - 52,2 - - - - - 54,5
Iny dlhodoby majetok 3,5 1,2 19,3 0,6 3,8 - 52,0 12,0 92,4
Dlhodoby majetok spolu 414,9 64,7 594,0 116,6 466,9 92,2 52,0 12,0 1813,3
Dlhodoby majetok klasifikovany ako drzany na predaj 15 257,4 - - 13,8 - - - - 271,2
Dlhodoby majetok a majetok drzany na predaj spolu 672,3 64,7 594,0 130,4 466,9 92,2 52,0 12,0 2084,5
Pernazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty 16 39,2 4,0 52,3 9,8 11,9 7,3 47,8 - 172,3
Iné nealokované aktiva - - - - - - - 93,1 93,1
Celkové aktiva 7115 68,7 646,3 140,2 478,8 99,5 99,8 105,1 23499
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6 Segmentélna analyza (pokracovanie)

(d) Informacie o zisku alebo strate segmentu, ktory podlieha vykazovaniu, a o aktivach a pasivach (pokracovanie)

Geografické informécie. Prijmy, vydavky a kapitalové vydavky analyzované podla krajin za obdobie 6 mesiacov konciace sa 30. juna 2018 a geografické informacie o dlhodobom majetku k

31. decembru 2018:

Ceska Spojené
V miliénoch EUR Pozndmka Slovensko republika Pol'sko Mad'arsko kralovstvo Nemecko Iné krajiny  Nepriradené Spolu
Uvery a pdzicky 19
- dlhodobé (300,9) (54,3) (174,5) (5,5) (79,2) - - - (614,4)
- kratkodobé (81,2) (8,0) (2,8) 0,2) 0,3) (22,2) (18,5) - (133,2)
Zavazky priamo suvisiace s dlhodobym majetkom
klasifikovanym ako drzany na predaj 15 (158,2) ) . ©.6) . . . ) (158,8)
Odlozené zavazky z dane z prijmov 27 - - - - - - - (79,3) (79,3)
Iné nealokované zavazky - - - - - - - (106,1) (106,1)
Zavazky spolu (540,3) (62,3) 177,3) (6,3) (79,5) (22,2) (18,5) (185,4) (1091,8)
Hodnota Cistého majetku 171,2 6,4 469,0 133,9 399,3 77,3 81,3 (80,3) 1258,1
Nakup investiéného majetku (vratane neperazného) 10 - - - - - 80,4 - - 80,4
Stavebné naklady suvisiace s investicnym majetkom 10 43,3 1,3 21,3 9,8 20,2 - - - 95,9
Stavebné naklady suvisiace so spolo¢nym podnikom - - 8,2 - - - - - 8,2
Stavebné néklady suvisiace so stavebnymi pracami - - - - 2,4 - - - 2,4
Investicie spolu 43,3 1,3 29,5 9,8 22,6 80,4 - - 186,9
Predaj investicného majetku 26 - (88,5) - - (108,3) - - - (196,8)
Predaje spolu - (88,5) - - (108,3) - - - (196,8)
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7 Zostatky a transakcie so spriaznenymi stranami

Spriaznené osoby su definované v Standarde IAS 24 - Zverejnenia o spriaznenych stranach. Strany sa vo vSeobecnosti
povazuju za spriaznené, ak jedna strana ma schopnost kontrolovat druhu stranu, je pod spolo€nou kontrolou resp. méze
uplatiiovat vyznamny vplyv alebo mé spolo¢nu kontrolu nad druhou stranou pri uskuto€fiovani vyznamnych prevadzkovych
rozhodnuti. Pri posudzovani vztahu spriaznenych stran sa pozornost upriamuje na podstatu vztahu a nie iba na jeho
pravnu formu. Bezprostredna materska spolo€nost’ Spolo¢nosti i najvysSia osoba, ktora Spolo¢nost ovlada su uvedené
v Poznamke €. 1. Transakcie sa vSeobecne vykonavaju iba na zaklade obojstrannej dobrovolnosti.

Manazment Skupiny pozostava zo 17 vy$Sich veducich pracovnikov (31. december 2018: 19). Kratkodobé bonusy si v
celej vySke splatné do dvanastich mesiacov po skonceni obdobia, v ktorom vedenie poskytlo suvisiace sluzby.

Charakter vztahov s tymi spriaznenymi stranami, s ktorymi Skupina realizovala vyznamné transakcie alebo vykazala
vyznamné zostatky k 30. junu 2019 su podrobne popisané nizSie.

K osobam k 30. jinu 2019 vykazovala Skupina nasledujice zostatky so spriaznenymi stranami:

Subjekty pod 5 Clenovia
spolocnou Clenovia vrcholového Spolo¢né

V miliénoch EUR kontrolou manazmentu manazmentu podniky  Spolu
Pohladavky z obchodného styku a iné -
pohladavky (Poznamka 14) 8.8 43 01 132
Kompenzéacia strat za obchodné ) - )
pohladavky pre partnera CRY 3.1)
Finan¢né aktiva 0,2 - - - 0,2
Pézicky (Poznamka 14) 1,3 - - - 1,3
Zavéazky z obchodného styku a iné zavazky - )
kratkodobé (Poznamka 20) (16.0) ©08) (16.8)
Zavazky z obchodného styku a iné zavazky ©.7) ) - ) ©.7)
dlhodobé (Poznadmka 20) ’ '
Iné zavazky dihodobé (Poznamka 20) (0,6) - - - (0,6)

Polozky prijmov a vydavkov vo vztahu k spriaznenym osobam za obdobie 6 mesiacov konciace sa 30. juna 2019:

Subjekty pod . Clenovia
spoloénou Clenovia vrcholového Spolo¢né

V milibnoch EUR kontrolou manazZmentu manaZmentu podniky Spolu
Vynosy z poskytnutych sluzieb 2,5 - - - 2,5
Vynosy zo stavebnych zmlav - 0,8 - 0,1 0,9
Vynosy z prenajmu 1,2 - - 0,1 1,3
Naklady na prenajmom (0,5) - - - (0,5
Iné sluzby 0,8) (0,3) 0,3) - (19
Kratkodobé zamestnanecké pozitky (mzdy) - 1,9 - - (1,9
Dlhodobé zamestnanecké pozitky (naklady -

y o - 0,4) - (04
na socialne zabezpecenie)
Urokové vynosy 0,1 - - 0,1 0,2
Urokové naklady - - - 0,20 (0,2
Iny finanény prijem - - - - -
Odpisy a amortizacia - (0,1) - - (0,1
Nesplatené zostatky vo vztahu k spriaznenym osobam k 31. decembru 2018:

Subjekty pod
spoloénou Clenovia

V milibnoch EUR kontrolou manazmentu Spoloéné podniky  Spolu
PohIac}avky z obchodného styku a iné pohladavky 76 03 0.2 81
(Poznadmka 14)
Rezerva na straty zo znehodnotenia pre pohladavky (3.4) ) ) (3.4)
z obchodného styku vo vztahu k spriaznenej osobe ’ '
Finanény majetok 0,3 - - 0,3
Po6zicky (Poznamka 14) 1,2 - 13,3 14,5
Uvery a pdzicky (Poznamka 19) (14,0) - - (14,0)
Iny dlhodoby majetok (Poznamka 13) - - 57 57
Zavazky z obchodného styku a iné zavazky
kratkodobé (Poznamka 20) ©.1 ©08) 03) (102
Zavazky z obchodného styku a iné zavazky 6.4) ) ) 6,4)
dlhodobé (Poznamka 20) ’ '
Iné zavazky dlhodobé (Poznamka 20) 0,7 - - 0,7
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7 Zostatky a transakcie so spriaznenymi stranami (pokracovanie)

Polozky prijmov a vydavkov vo vztahu k spriaznenym osobam za obdobie 6 mesiacov konciace sa 30. juna 2018:

Subjekty pod

" spoloénou Clenovia Spoloéné

V miliénoch EUR kontrolou  manazmentu podniky  Spolu
Vynosy z poskytnutych sluzieb 1,4 - - 14
Vynosy zo stavebnych zmlav - 0,5 52 57
Vynosy z prenajmu 0,8 - 0,1 0,9
Naklady na prenajmom (0,5) - - (0,5)
Iné sluzby (1,2) 0,2) 0,2) (1,4)
Kratkodobé zamestnanecké pozitky (mzdy) - 1,2) - 1,2)
Dlhodobé zamestnanecké pozitky (naklady na socialne

zabezpecenie) - (0,3) - 0,3)
Urokové vynosy - - 0,8 0,8
Urokové naklady 0,2) - - 0,2)

Iny finanény prijem

Akcionar sa zaviazal zaplatit najvy$§im manazérom Skupiny sumu v rdmci schémy rozdelenia zisku na zaklade zvySenia
(upravenej) Cistej hodnoty aktiv Skupiny. KedZe tdto sumu ma zaplatit akcionar a kedZe tato suma podla Standardov IFRS
nepredstavuje platbu na zaklade podielov, Skupina ju nezauétovala do nakladov. Suma zaplatena alebo ¢asovo rozlisena
v suvislosti s rokom 2018 a/alebo 2019 nie je v kontexte konsolidovanej U¢tovnej zavierky vyznamna. Odmena vyplatena
¢lenom predstavenstva materskej spolo€nosti predstavovala 0,5 miliona EUR pocas obdobia 6 mesiacov kongiace sa k
30. junu 2019 (pocas obdobia 6 mesiacov konciace sa 30. juna 2018: 0,8 milibna EUR).

Skupina neevidovala vo vztahu k ¢lenom predstavenstva Skupiny Ziadne splatné pézicky k 30. junu 2019 (31. december
2018: nula).

Dividendy, ktoré Skupina vyplatila vlastnikom v roku 2019 a 2018 su uvedené v Poznamke 18.
Investicia Skupiny v spoloénom podniku je popisana v Poznamke 11.
8 Dlhodoby hmotny majetok

Pohyby v uétovnej hodnote pozemkov, budov a zariadenia:

Nedokonéené
investi¢né
prace vratane
Pozemky Stroje, Vozidla ainy preddavkov
V miliénoch EUR a budovy zariadenia majetok (NIP) Spolu
K 1. januéru 2018
Obstaravacia cena 14,1 6,4 28,4 0,2 49,1
Opravky a znizenie hodnoty 7,7) (5,5) (26,4) (39,6)
Cista uétovna hodnota 6,4 0,9 2,0 0,2 9,5
Rok kon¢iaci 31. decembrom 2018
Prirastky - 0,1 - 2,6 2,7
Presuny 0,1 0,1 - 0,2) -
Predaje - 0,1) (0,8) (0,3) 1,2)
Suma odpisov 0,1) 0,9) (0,8) - 1,8)
Koneéna ¢ista uétovna hodnota 6,4 0,2 0,4 2,3 9,3
K 31. decembru 2018
Obstaravacia cena 14,2 6,6 27,6 2,3 50,6
Opravky a znizenie hodnoty (7,8) (6,4) (27,2) - (41,4)
Koneéna zostatkova hodnota 6,4 0,2 0,4 2,3 9,3
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8 Dlhodoby hmotny majetok (pokracovanie)

Nedokonéené
investi¢né
prace vratane
Pozemky Stroje, Vozidla ainy preddavkov
V miliénoch EUR a budovy zariadenia majetok (NIP) Spolu
6-mesacné obdobie konc¢iace sa 30. juna 2019
Prirastky - 0,3 - 3,2 3,5
Presuny - 0,8 - (0,8) -
Predaje 0,2) - (0,2) (0,1) (0,4)
Prevod do aktiv drzanych na predaj (4,9) - - - (4,9)
Prevod do majetku s pravom na pouzivanie - - (0,3) - 0,3)
Suma odpisov (0,3) 0,7 - - (1,0)
Koneéna ¢ista uctovna hodnota 1,0 0,6 - 4,6 6,2
K 30. janu 2019
Obstaravacia cena 9,1 7,7 27,2 4,6 48,6
Opravky a znizenie hodnoty (8,1) (7,1) (27,2) - (42,4)
Koneéna zostatkova hodnota 1,0 0,6 - 4,6 6,2

K 31. decembru 2018 si Skupina neprenajala ziadne vyznamné pozemky, budovy a zariadenia v podobe finanéného lizingu
(v ramci ktorého Spolo¢nost vystupuje ako najomca). Od roku 2019 sa prenajaty majetok vykazuje v suvahe ako
samostatna polozka, pozri Poznamku 9.

K 30. junu 2019 bolo na pozemky, budovy a zariadenia vo vySke nula miliGnov EUR (k 31. decembru 2018: 4,9 miliéna
EUR) zriadené zalozné pravo v prospech tretich stran, ktoré poskytli Gvery.

9 Lizing

Tato poznamka obsahuje informéacie o prenajme, v rdmci ktorého skupina vystupuje ako najomca. Stvaha obsahuje
nasledujice sumy, tykajuce sa prenajmov:

V milibnoch EUR 30. jun 2019 1. januér 2019*
Majetok s pravom na pouzivanie:

Pozemky a budovy 6,2 7,2
Vozidla a iny majetok 1,6 1,6
Majetok s pravom na uzivanie 7,8 8,8

Lizingové zavazky:

Kratkodobé 5,2 4,5
Dlhodobé 57,5 64,3
Lizingové zavazky spolu** 62,7 68,8

* V predchadzajucom roku skupina vykazala iba lizingové aktiva a lizingové zavazky vo vztahu k prenajmom, ktoré boli
podfa Standardu IAS 17 Lizingy klasifikované ako ,finan¢ny lizing“. Aktiva boli prezentované v rdmci dihodobého hmotného
majetku a pasiva boli prezentované ako sucast Uverov Skupiny. Pokial ide o Upravy vykazané pri prijati Standardu IFRS 16
k 1. januéru 2019, pozri Pozndmku 4.

Prirastky majetku s pravom na uzivanie poc¢as finanéného roka 2019 predstavovali 0,2 milibna EUR. K 30. junu 2019
skupina zahrnula do investi€éného nehnutelného majetku 22,5 miliona EUR v podobe majetku s pravom na pouZzivanie.

K 30. junu 2019 boli kratkodobé lizingové zavazky vo vyske 0,4 miliona EUR a dlhodobé lizingové zavazky vo vyske
4,6 miliona EUR suvisiace s Postepu klasifikované ako dlhodoby majetok ur¢eny na predaj.

**Dlhodobé lizingové zavazky:
e Skupina sa zaviazala uhradit zavazok vo vySke 31,2 miliGna EUR (ekvivalent vo vySke 28,0 milionov GBP)
vymenou za to, Ze sa stane majiteflom arealu vo Farringdon West, Londyn, Spojené kralovstvo. Tento zavazok je
splatny v ¢ase dokonc&enia projektu a
e zavazky spojené s majetkom s pravom na uZzivanie, ktory je uvedeny v predchadzajlcej tabulke, a
e majetok s pravom na uzivanie klasifikovany ako investicny nehnutelny majetok.
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9 Lizing (pokracovanie)
Vykaz ziskov a strat obsahuje nasledujice sumy, ktoré sa tykaju prenajmov:
V miliénoch EUR 30. jun 2019 30. jun 2018
Odpis majetku s prdvom na pouzivanie
Pozemky a budovy 1,0 -
Vozidla a iny majetok 0,2 -
Odpis majetku s pravom na uzivanie spolu 1,2 -
Iné vydavky:
(Zisk)/strata z precenenia investicného majetku 1,0 -
Urokové néklady 0,8 -
10 Investiény nehnutelny majetok
6-mesacné obdobie 6-mesacné obdobie 12-mesacné obdobie
konciace sa 30. konciace sa 30. juna konciace sa 31.
jana 2019 2018 decembra 2018
Pouzivany Pouzivany Pouzivany
Vo faze alebo Vo faze alebo Vo faze alebo
V miliénoch EUR vystavby neobsadeny  vystavby neobsadeny vystavby neobsadeny
Reélna hodnota k 1. januéru 1043,6 622,8 861,8 545,6 861,8 545,6
Majetok s pravom na pouzivanie vykazany k
1. januaru 2019 na zaklade prijatia Standardu
IFRS 16 11,5 16,9 - = - -
Nadobudnutie investicného majetku - - 80,4 - 149,7 8,1
Nasledné vydavky spojené s investicnym
majetkom 163,2 21,7 83,5 12,4 192,6 30,8
Presuny z vo vystavbe do fazy v pouzivani 4,9) 4,9 (108,7) 108,7 (226,7) 226,7
Presuny zo skupiny majetku uréeného na
predaj - - 19,9 - 19,9 -
Presuny do skupiny majetku drzaného na
predaj (Poznamka 15) (146,1) (234,3) - (9,3) (18,3) (177,6)
Predaje (35,0) - (107,6) (3,5) (107,4) (14,4)
Ziskyl/(straty) z precenenia na realnu hodnotu -
nehnutelnosti dokon&ené v priebehu roka - - 21,0 - 62,7 -
Zisky/(straty) z precenenia na realnu hodnotu 142,9 40,7 109,0 15,7 124,5 7,6
Ucinok prepoc&tu na menu prezentacie 5,0 0,8) (23,2) (11,3) (15,2) (4,0
Reélna hodnota k 30. janu 1180,2 471,9 936,1 658,3 1043,6 622,8

Skupina klasifikovala niektoré aktiva s pravom uZivania ako investiény nehnutelny majetok. U&tovna hodnota takéhoto
investiéného majetku k 30. jinu 2019 predstavovala 31,6 miliona EUR (2018: 9,1 milibna EUR). Narast oproti
predchadzajucemu uétovnému obdobiu bol spésobeny zavedenim S$tandardu IFRS 16 Lizing, ako je uvedené v

Poznamke 4.

K 30. junu 2019 bolo na investi¢ny majetok vo vyske 956,9 miliéna EUR (31. december 2018: 1 086,2 miliéna EUR, 30.
jun 2018: 782,6 miliébna EUR) zriadené zalozné pravo v prospech tretich stran ako zabezpeka za Gvery.

Ocenenia ziskané vo vztahu k investiénému majetku boli upravené pre Gcely uctovnej zavierky, aby sa zabranilo dvojitému
zapocCitavaniu majetku alebo zavazkov, ktoré sa vykazuju ako samostatny majetok a zavazky, atiez na zaklade
nezavaznych ponuik na odklpenie, vysledkov hibkovej analyzy (due diligence) zo strany potencialneho kupuijtceho a o iné
faktory. Odsuhlasenie medzi ziskanymi oceneniami a oceneniami upravenymi v uétovnej zavierke je uvedené

v nasledujucej tabufke.
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10 Investi€ny nehnutelny majetok (pokracovanie)

Zosuladenie ziskanych oceneni a upraveného ocenenia zahrnutého v U¢tovnej zavierke je nasledovné:

Pozna 31. december

V miliénoch EUR mka 30. jun 2019 30. jun 2018 2018
Ziskané ocenenia 2270,2 1879,7 1943,3
Zvysenie o: majetok s pravom na uzivanie klasifikovany 274 ) )

ako investiény majetok ’
Znizenie o: majetok klasifikovany ako pozemky, budovy a ) 5.7) G.7)

zariadenia (vlastné pouzivanie) ’ '
Znizenie o: Upravy vedenia zohladfiujice nezavéazné

ponuky na odkupenie, vysledky hibkovej analyzy (due (5,1) - 33

diligence) zo strany potencialneho kupujiceho a iné faktory '
Znizenie o: pohladavky z lizingovych stimulov 12(a) 1,9 (9,6) 8.7)
Znizenie o: presuny do skupin majetku klasifikovanych ako (385,9) (270,0) (193.8)

drzané na predaj 15 ' ! '
Znizenie o: Presuny do skupin majetku klasifikovanych ako )

drzané na predaj v predchadzajlicom roku (252,6) (72,0)
Reéalna hodnota ku koncu obdobia 1652,1 15944 1666,4

11 Investicie do spoloénych podnikov

V roku 2014 Skupina vstupila do spolo€¢ného podniku v Pol'sku s 51 % podielom v spolo¢nosti West Station Investment. V
roku 2015 skupina zvysila svoj podiel v spolo€nom podniku na 71 %.

Skupina predala akcie v dvoch (2) spolo¢nych podnikoch po¢as Sestmesacného obdobia, ktoré sa skongilo 30. juna 2019:
West Station Investment Sp. z 0. 0. a West Station Investment 2 Sp. z o0.0.

Nasledujuce sumy predstavuju majetok , pasiva, prijmy a vysledky spoloénych podnikov:

6-mesacné obdobie konciace sa 30. jina 6-mesacné obdobie konciace sa 30. juna

2019

2018

West Station

Iné spolocné

West Station

Iné spolo¢né

V miliénoch EUR Investment 1-2 podniky Investment 1-2 podniky
Vynosy 5,8 0,3 6,9 0,0
Zisk a komplexny vysledok za dané (10,7) 0,4) 9,7 0,1
obdobie
30. jun 2019 31. december 2018
West Station Iné spolo¢né West Station Iné spolo¢né

V milibnoch EUR Investment 1-2 podniky Investment 1-2 podniky
Kratkodoby majetok - 0,3 28,5 0,4
Dlhodoby majetok - 75 199,2 8,2
Kratkodobé zavazky - (3.4) (16,0) (3,7)
Dlhodobé zavazky - 0,1) (138,0) 0,1)
Cisté aktiva spoloénosti, ktora je - 43

predmetom investicie 73,7 48
Podiel ostatnych investorov - (2,2) (21,6) (2,4)
Investicia do spoloéného podniku - 2,2 52,1 2,4
12 Pohladavky a p6zicky

V milibnoch EUR Poznamka 30. jun 2019 31. december 2018
Pohladavky z lizingovych stimulov (a) 1,9 8,7
P6zicky poskytnuté tretim stranam 0,3 0,5
Pohladavky a pézi¢ky spolu 2,2 9,2
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12 Pohladavky a pozicky (pokracovanie)

Popis a analyza podfa kreditnej kvality pohladavok a péZiciek:

(@) Pohladavky z lizingovych stimulov vo vyske 1,9 miliona EUR (31. december 2018: 8,7 milibna EUR) predstavuju
néklady na stimuly vykazané rovnomerne pocas celej doby prenajmu. Tieto pohladavky nie su po lehote splatnosti a
nie su znehodnotené. Nie su zabezpe€ené a uhradia ich rézni najomnici. Skupina méze neplatiacich najomnikov

vystahovat.

13 Ostatny dlhodoby majetok

V miliénoch EUR Poznamka 30. jun 2019 31. december 2018
Ostatny dlhodoby maijetok (a) 4,9 3,7
Zadrzné zo stavebnej zmluvy, ktoré maju uhradit spolocné

podniky () } 5,7
Ostatny dlhodoby majetok spolu 4,9 9,4

(@ K 30.junu 2019 sa 1,6 milibna EUR tykalo projektov v Madarsku a 1,5 miliona EUR sa tykalo projektov v Pol'sku. K
31. decembru 2018 sa 1,2 miliona EUR tykalo projektov v Polsku. ZvySny zostatok pozostava z mnohych

nevyznamnych poloZiek.
(b) Pozri Poznamku 7, Zostatky a transakcie so spriaznenymi osobami.

14 Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky

V miliénoch EUR Poznamka 30. jun 2019 31. december 2018
Pohladavky z obchodného styku 13,2 14,5
Pohladavky z obchodného styku a preddavky poskytnuté 7 0,1 0,2
Derivaty a iny finanény majetok 54 4,6
Casovo rozliSeny prilem z prenaimu 0,6 15
Nefakturované pohladavky zo servisnych poplatkov 4,2 53
P&zicky poskytnuté tretim stranam 7 1,3 14,5
Iné finanéné pohladavky 8,9 1,7
Pohladavky z obchodného styku a iné pohladavky od 7 13,1 7,9
ZniZenie o rezervu na straty zo znehodnotenia vo vztahu k 42) (5,0)
pohladavkam z obchodného styku ' '
Finanéné pohladavky spolu 42,6 45,2
Pohladavka DPH 13,5 15,7
Preddavky 10,0 10,1
Pohladavka dane z priimov 1,1 1,4
PohFadavky z obchodného styku a iné pohladavky 67,2 72,4

€) P6zicky su poskytované za nasledujucich podmienok — Grokova sadzba 8,16 % (2018: 2,68-8,16 %).
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14 Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky (pokracovanie)

K 30. junu 2019 sa opravna poloZka na uverove straty pre pohladavky z obchodného styku a iné pohladavky urcuje podfa
matice opravnych poloZiek, ktora je uvedena v nasledujucej tabulke.

Hruba
Miera uctovna Celkova ocakavana
strat hodnota Gverova strata
Pohladavky z obchodného styku a iné pohladavky
- kratkodobé 0,5% 25,1 0,1
- po lehote splatnosti menej nez 30 dni 3,0% 3,4 0,1
- po lehote splatnosti od 30 do 90 dni 50% 2,9 0,1
- po lehote splatnosti od 91 do 180 dni 10,0 % 51 0,5
- po lehote splatnosti od 181 do 360 dni 25,0 % 0,9 0,2
- po lehote splatnosti viac nez 360 dni 75,0 % 4,0 3,2
Pohladavky z obchodného styku spolu (hruba uétovna
41,4 4,2
hodnota)
Opravna polozka na Gverovu stratu 4,2)
Pohladavky z obchodného styku spolu (uUétovna
37,2
hodnota)
Pohladavky v realnej hodnote 54
Finanéné pohradavky spolu 42,6

K 31. decembru 2018 sa opravna polozka na Uverové straty pre pohladavky z obchodného styku a iné pohladavky uréuje
podla matice opravnych poloZiek, ktora je uvedend v nasledujucej tabulke.

Hruba
Miera uctovna Celkova ocakavana
strat hodnota Gverova strata
Pohladavky z obchodného styku a iné pohladavky
- kratkodobé 0,5% 32,5 0,2
- po lehote splatnosti menej nez 30 dni 3,0% 2,6 0,1
- po lehote splatnosti od 30 do 90 dni 5,0 % 0,6 -
- po lehote splatnosti od 91 do 180 dni 10,0 % 2,6 0,3
- po lehote splatnosti od 181 do 360 dni 25,0 % 2,0 0,5
- po lehote splatnosti viac nez 360 dni 75,0 % 53 3,9
Pohladavky z obchodného styku spolu (hruba uétovna
45,6 5,0
hodnota)
Opravna polozka na Gverovu stratu (5,0)
Pohladavky z obchodného styku spolu (uétovna
40,6
hodnota)
Pohladavky v realnej hodnote 4,6
Finanéné pohradavky spolu 45,2

Hlavnym faktorom, ktory Skupina zvazuje pri ur€ovani toho, ¢i je hodnota pohladavky znizena, je jej stav po lehote
splatnosti. Preto Skupina prezentuje vy$Sie uvedenu analyzu vekovej Struktury pohladavok z obchodného styku a inych
pohladavok, pri ktorych sa ma znizit ich hodnota. Niektoré obchodné pohladavky su zabezpecené bud bankovou zarukou
alebo vkladom na ucet. Nezabezpecené obchodné pohladavky sa tykaju réznych najomcov a Skupina moze neplatiacich
najomcov vystahovat.

Uétovna hodnota kazdej triedy obchodnych pohladavok a inych pohfadavok sa pribliZila ich redinej hodnote.
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14 Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky (pokracovanie)

V nasledujucej tabulke su vysvetlené zmeny v opravnej poloZke na Uverovu stratu z obchodného styku a na iné pohladavky

podrla zjednodugeného modelu OUS od zadiatku do konca ro&ného obdobia:

V miliénoch EUR 30.jan 2019  31. december 2018
Opravna polozka na Gverovu stratu k 1. januaru 5,0 53
Opravna polozka na Gverovu stratu vo vykaze ziskov a strat za dané obdobie - -
Odpisy (0,8) 0,3)
Opravna polozka na uverovu stratu ku koncu obdobia 4,2 50
Pohladavky zabezpecené zasobami alebo inym majetkom k 30. junu 2019:
V milionoch EUR 30. jun 2019 31. december 2018
Zabezpecené pohladavky z obchodného styku podra:
- bankovych zaruk 0,1 0,9
- vklady na ucet od najomnikov 0,5 0,7
Spolu 0,6 1,6

Finanény Uc¢inok kolateralu sa prezentuje zverejnenim hodnét kolateralu osobitne pre (i) tie pohladavky, pri ktorych sa
kolateral a iné zvySenie kreditnej kvality rovnaju alebo prekracuju Uctovnu hodnotu pohladavky (,majetok nadmerne
zabezpedeny kolateralom®) a (ii) tie pohfadavky, pri ktorych kolateral a iné zvySenie kreditnej kvality su nizSie ako uctovna

hodnota pohladavky (,majetok s nedostatocnou zarukou®).

Finan¢ny ucinok kolateralu k 30. junu 2019:

Majetok nadmerne zabezpeceny

Reélna hodnota
kolateralu

Uétovna hodnota

V miliénoch EUR majetku

Majetok s nedostatocne
zabezpeceny

Reélna hodnota
kolateralu

Uétovna hodnota
majetku

Pohladavky z obchodného styku a iné pohladavky 0,3 3,6

8,9 0.4

Finan€ny ucinok kolateralu k 31. decembru 2018:

Majetok nadmerne zabezpeéeny

Realna hodnota
kolateralu

Uétovna hodnota

V milinoch EUR majetku

Majetok s nedostatoénou zarukou

Realna hodnota
kolateralu

Uétovna hodnota
majetku

Pohladavky z obchodného styku a iné pohladavky 1,0 6,1

10,8 0.6

Zabezpecenie sa vyuzije na vyrovnanie vSetkych pohladavok v pripade neplnenia zavazkov zo strany zakaznika.

Skupina zalozZila pohladavky vo vyske 0,8 miliona EUR ako zabezpeku na vypozi¢ky k 30. junu 2019 (2018: 2,1 miliéna

EUR).
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15 Dlhodoby majetok drzany na predaj

Hlavné triedy majetku, ktory je klasifikovany ako drzany na predaj

V miliénoch EUR 30.jan 2019  31. december 2018
Pozemky, budovy a zariadenia 20,5 15,8
Investi¢ny majetok 609,4 242.4
Pohladavky z obchodného styku a iné pohladavky 20,9 115
Periazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty 14,7 15
Ostatny dlhodoby majetok 2,6 -
Majetok klasifikovany ako drzany na predaj spolu 668,1 271,2

K 30. junu 2019 Skupina klasifikovala majetok a zavazky 6smych (8) dcérskych spolo€nosti (P14 Sp. z 0.0., TC Tower Al
s.r.o., Twin City lll s. r. 0., Twin City IV s. r. 0., SPV Vistuk s. r. 0., TWENTY House S.ar.l., Phibell s.r.0., HB Reavis DE2
S.ar. l) ako majetok drzany na predaj.

K 31. decembru 2018 Skupina klasifikovala majetok a zavéazky piatich (5) dcérskych spolo¢nosti (HB REAVIS Buda Project
Kft., TC Tower A1 s. r. 0., Twin City lll s. r. 0., Twin City IV s. r. 0. and SPV Vistuk s. r. 0.) ako majetok drzany na predaj.

Tento investiény majetok sa ocenuje kazdy polrok k 31. decembru a k 30. junu v realnej hodnote, s vyuzitim poradenstva
nezavislého a odborne spdsobilého experta na ocerovanie, ktory ma aktualne skisenosti s ocefovanim podobnych
nehnutelnosti v podobnych lokalitach. Metédy a vyznamné predpoklady pouzité pri ur€ovani realnej hodnoty su uvedené
v Pozndmkach 3 a 32.

Hlavné triedy zavazkov, ktoré priamo suvisia s majetkom klasifikovanym ako drzany na predaj:

V miliénoch EUR 30.ju4n 2019 31. december 2018
QOdlozené zavazky z dane z prijmov 29,2 10,5
Uvery a pdzicky 299,4 143,9
Zéavazky z obchodného styku a iné zavazky 13,8 4,4
ZniZené o dlhodobé zavazky 4,6 -
Kratkodobé lizingové zavazky 0,4 -

Celkové zavazky, ktoré priamo suvisia s majetkom klasifikovanym ako drzany

na predaj 347,4 158,8

K 30. junu 2019 investi¢ny majetok drzany na predaj predstavoval 609,4 miliona EUR (31. december 2018: 242,4 milibna
EUR), pozemky, budovy a zariadenia predstavovali 20,5 miliona EUR (k 31. decembru 2018: 15,8 milibna EUR) a
pohladavky predstavovali 20,9 miliéna EUR (k 31. decembru 2018: 11,5 miliéna EUR) boli zaloZzené vo vztahu k tretim
strandm ako zabezpeka vypoZiciek.

Jedna (HB REAVIS Buda Project Kft.) z piatich dcérskych spolo¢nosti, klasifikovanych ako drzané na predaj k
31. decembru 2018, bola v roku 2019 predana (Poznamka 26). ZvySné Styri dcérske spolo€nosti klasifikované ako drzané
na predaj k 31. decembru 2018 st aktivne ponukané na trhu a Skupina je odhodlana dokon it predaj poCas roka 2019.

16 Penazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty

V miliénoch EUR 30. jun 2019 31. december 2018
Penazné prostriedky v banke a v pokladni 155,9 172,3
Penazné prostriedky a penazné ekvivalenty spolu 155,9 172,3

K 30. junu 2019 mala Skupina k dispozicii pefiazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty, s vynimkou viazanych penaznych
prostriedkov vo vySke 7,3 milibna EUR (2018: 2,8 miliona EUR).

V nasledujucej tabulke je uvedena UGverova kvalita zostatkov periaznych prostriedkov a periaznych ekvivalentov, podla
stupfia Gverového rizika k 30. junu 2019. Pozri Poznamku 30, v ktorej je uvedeny systém hodnotenia Gverového rizika
Skupiny.
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16 Penazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty (pokracovanie)

V miliénoch EUR 30.jan 2019  31. december 2018
- Vynikajuce 127,0 131,0
- Dobré 28,2 41,0
- Uspokojivé 0,7 0,3
Penazné prostriedky a peniazné ekvivalenty spolu 155,9 172,3

Spolocnost klasifikuje banky podla ratingov nasledovne:

- Banky, ktoré su hodnotené ako vyborné: Hodnotenie agentirou Moody’s A1, A2, A3 alebo hodnotenie agentirou Fitch A+, A, A-
- Banky, ktoré su hodnotené ako dobré: Hodnotenie agentirou Moody’s Baa1, Baa2, Baa3 alebo agenturou Fitch BBB+, BBB, BBB-
- Banky, ktoré su hodnotené ako uspokojivé: Hodnotenie agenturou Moody’s Ba1, Ba2, Ba3 alebo agenturou Fitch BB+, BB, BB-

Ugtovna hodnota majetku a pefiaznych ekvivalentov k 30. junu 2019 a 2018 sa podstatne neligi od ich realnej hodnoty.
Maximalna expozicia voci uverovému riziku vo vztahu k pefiaznym prostriedkom a penaznym ekvivalentom sa obmedzuje
na uctovnu hodnotu penaznych prostriedkov a pefiaznych ekvivalentov.

17 Financ¢né investicie

V miliénoch EUR 30. jun 2019 31. december 2018
Investicia do The Cambridge Incubator, LLC (a) 53,6 51,6
Investicia do HB REAVIS CE Real Estate Investment Fund 0,2 0,2
Financné investicie spolu 53,8 51,8

(&) Vo februari 2018 Skupina nadobudla nekontrolny podiel v spoloénosti The Cambridge Incubator, LLC, spolo¢nosti s
ru¢enim obmedzenym v State Delaware, za 49,8 miliona EUR. Zmena v porovnani so zostatkom k 31. decembru
2018 bola spbsobena nakupom akcii v prvom Stvrtroku 2019 a pohybom vymenného kurzu. VSetky finanéné
investicie su oceriované realnou hodnotou prostrednictvom vykazu ziskov a strat (Poznamka 3). Realna hodnota
investicie do spolo¢nosti The Cambridge Incubator, LLC, k 30. junu 2019 sa blizi k obstaravacim nakladom.

18 Zakladné imanie a emisné azio

Kmenové akcie Emisné azio Spolu

Pocet akcii v EUR v EUR v EUR

K 1. januéaru 2018 12 500 12 500 494 002 499 494 014 999
K 31. decembru 2018 30 000 30 000 455 852 721 455 882 721
K 30. janu 2019 30 000 30 000 415 852 719 415882 719

Celkovy povoleny pocet povolenych kmenovych akcii je 30 000 akcii s nominalnou hodnotou 1,00 EUR na akciu. VSetky
vydané kmerové akcie boli splatené v celej vyske. Kazdej kmenovej akcii je priradeny jeden hlas. Dia 20. oktobra 2010
bolo vydanych 12 500 akcii a 4. septembra 2018 bolo vydanych dalSich 17 500 akcii z dévodu zmeny pravnej formy
spolo¢nosti zo spolo¢nosti s ruéenim obmedzenym na akciovu spolo¢nost.

dividendy vlastnikom.

Deklarované a vyplatené dividendy vlastnikom poc&as tohto obdobia:

V miliénoch EUR, s vynimkou sumy dividend na jednu akciu Poznamka 30. jun 2019 31.december 2018
Rozdelenia vlastného imania vlastnikom splatné 1. januéara 20 - 8,8
Rozdelenia vlastného imania vlastnikom schvalené pocas roka (z emisného azia) 40,0 38,1
Rozdelenia vlastného imania vlastnikom vyplatené pocas roka (29,1) (46,9)
Rozdelenia vlastného imania vlastnikom na konci obdobia 20 10,9 -
Suma na akciu deklarovana pocas roka v EUR 1333,3 12717
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19 Uvery a poziéky

31. december

V miliénoch EUR Poznamka 30. jun 2019 2018
Dlhodobé
Bankové pozicky 245,8 289,3
Vydané dlhopisy (a) 272,2 293,8
Zavazky z finanéného lizingu (b) - 31,3
Dlhodobé pézicky spolu 518,0 614,4
Kratkodobé
Bankové pozicky 95,9 84,0
Pézicky od spriaznenych oséb 7 - 14,0
Vydané dihopisy (a) 74,8 35,2
Kratkodobé pézicky spolu 170,7 133,2
Uvery a péziéky spolu 688,7 747,6

(a) Tieto dlhopisy predstavuju nasledujice dlhové nastroje:
(i) dIhopisy denominované v EUR vo vyske 30 milionov EUR, ktoré boli vydané v Bratislave v auguste 2014 so splatnostou

v auguste 2019, s trokom 4,25 % p.a.;

(i) dIhopisy denominované v EUR vo vySke 40 milionov EUR, ktoré boli vydané v Bratislave v marci 2015 so splatnostou
v marci 2020, s urokom 4,25 % p.a.;

(iii) dIhopisy denominované v CZK vo vySke 1 250 milionov CZK (49,1 miliéna EUR), ktoré boli vydané v Prahe v marci
2016 so splatnostou v marci 2021, s urokom 6M PRIBOR + 4 % p.a.;

(iv) dlhopisy denominované v PLN vo vySke 100 miliénov PLN (23,5 miliona EUR), ktoré boli vydané vo VarSave v oktébri
2016 so splatnostou v aprili 2021, s trokom 6M WIBOR + 4,40 % p.a.;

(v) dlhopisy denominované v EUR vo vySke 25 miliénov EUR, ktoré boli vydané v Bratislave v decembri 2016 so
splatnostou v decembri 2021, s drokom 3,50 % p.a.;

(vi) dlhopisy denominované v EUR vo vySke 12 milionov EUR, ktoré boli vydané v Bratislave v marci 2017 so splatnostou
v marci 2022, s urokom 3,50 % p.a.;

(vii) dIhopisy denominované v EUR vo vy$ke 20 miliénov EUR, ktoré boli vydané v Bratislave v juni 2017 so splatnostou v
juni 2022, s urokom 3,35 % p.a.;

(viii) dlhopisy denominované v PLN vo vySke 220 miliénov PLN (51,8 milibna EUR), ktoré boli vydané vo VarSave v juli
2017 so splatnostou v januari 2022, s urokom 6M WIBOR + 4,20 % p.a.;

(ix) dlhopisy denominované v EUR vo vySke 45 miliébnov EUR, ktoré boli vydané v Bratislave v septembri 2017 so
splatnostou v septembri 2027, s urokom 4,45 % p.a.;

(x) dlhopisy denominované v EUR vo vySke 31 miliénov EUR, ktoré boli vydané v Bratislave v novembri 2017 so

splatnostou v novembri 2023, s urokom 3,25 % p.a.;

(xi) dlhopisy denominované v EUR vo vySke 15 miliénov EUR, ktoré boli vydané v Bratislave vo februari 2019 so

splatnostou vo februari 2025, s trokom 3,25 % p.a.;

Uvery a péziéky Skupiny st denominované v EUR, PLN alebo v CZK.
(b) Zavazky z finanéného lizingu budu splatné nasledovne:

31. december

V miliénoch EUR 30. jun 2019 2018
Splatné od 2 do 5 rokov - 31,3
Spolu - 31,3

K 30. janu 2019 bol zavézok z financného lizingu vo vyske 31,3 miliéna EUR preklasifikovany na dlhodobé lizingové
zavéazky (Poznamka 9) z dévodu prijatia Standardu IFRS 16.

K 31. decembru 2018 zavazok z finanéného lizingu vo vyske 31,3 miliona EUR predstavuje 28,0 milionov GBP. Skupina
suhlasi so zaplatenim tejto sumy vymenou za to, Ze sa stane majitefom aredlu vo Farringdon West, Londyn, Spojené
kralovstvo. Tento zavazok je splatny v Ease dokoncenia projektu.

Sucasna hodnota zavazku z finanéného lizingu sa blizi k splatnému hrubému zavazku z finanéného lizingu.
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19 Uvery a pdziéky (pokraéovanie)

Odsuhlasenie ¢istého dlhu

V nasledujucej tabulke je uvedena analyza nasho dlhu a jeho pohybu za obdobie Siestich mesiacov, ktoré sa konci
30. juna 2019. DIhové polozky su polozky, ktoré sa vykazuju ako financovanie vo vykaze pefiaznych tokov.

V miliénoch EUR

Zavéazky z

Bankové finanéného

pozicky Dlhopisy

lizingu  Spolu

Uvery a péziéky tak, ako st uvedené vo vykaze o

financénej situacii k 1. januaru 2018 351,0 330,0 . 681,0
Uvery a pdzicky v ramci pasiv, ktoré priamo suvisia s
dlhodobym majetkom klasifikovanym ako drzany na preda;j 212,0 - - 212,0
k 1. januaru 2018 (Poznamka 15)
Uvery a pdziéky spolu k 1. januaru 2018 563,0 330,0 - 893,0
Prijmy z nového Cerpania 294,4 - - 294,4
Splatky (109,1) - - (109,1)
Upravy vymenného kurzu 2,7 2,6 - 53
Neperjainé. pohyby z dévodu straty kontroly v dcérske;j (218,7) ; - (218,7)
spolo¢nosti
Zmena v ¢asovo rozliS$enom uroku 2,3 (1,0) - 1,3
Uginok prepodtu na menu prezentacie (3,4) (2,6) - (6,0)
Prirastky finanéného lizingu - - 31,3 31,3
Uvery a péziéky tak, ako su uvedené vo vykaze o
finanénej situacii k 31. decembru 2018 387,3 329,0 31,3 747,6
Uvery a pozi¢ky v ramci pasiv, ktoré priamo suvisia s
dlhodobym majetkom klasifikovanym ako drzany na predaj 143,9 - - 143,9
k 31. decembru 2018 (Poznamka 15)
Uvery a péziéky spolu k 31. decembru 2018 531,2 329,0 31,3 891,5
Prijmy z nového ¢erpania 133,9 15,0 - 148,9
Splatky (16,0) - - (16,0)
Upravy vymenného kurzu 2,1) 1,4) - (3,5)
Nepenazné pohyby z dévodu straty kontroly v dcérskej
- : (7,5) (7.5)
spolo¢nosti
Zmena v ¢asovo rozliSenom uroku 0,8 3,0 - 3,8
Uginok prepoétu na menu prezentécie 0,8 1,4 - 2,2
Reklasifikacia z dévodu prijatia Standardu IFRS 16
(Poznamka 9) - - (813 (319
Pozicky tak, ako su uvedené vo vykaze o finanénej
situacii k 30. janu 2019 3417 347,0 - 6887
Uvery a pdzicky v ramci pasiv, ktoré priamo suvisia s
dlhodobym majetkom klasifikovanym ako drzany na predaj 299,4 - - 299,4
k 30. junu 2019 (Poznamka 15)
Uvery a péziéky spolu k 30. janu 2019 641,1 347,0 - 988,1
Uctovné hodnoty a realne hodnoty dihodobych pdzi€iek su uvedené nizSie:
Uétovna hodnota Reéalna hodnota
V miliénoch EUR 30.jan 2019  31. december 2018 30.jan 2019  31. december 2018
Bankové pozicky 245,8 289,3 442,0 294,6
Vydané dlhopisy 272,2 293,8 349,1 330,9
Zavazok z finanéného lizingu - 31,3 - 31,3
Dlhodobé tvery a pozicky 518,0 614,4 791,1 656,8

Skupina ma nasledujuce nevycCerpané Uverové ramce:

31. december

V miliénoch EUR 30. jun 2019 2018
Dostupnost:

- Platnost uplynie do jedného roka 8,0 33,6
- Platnost uplynie po jednom roku 595,9 297,5
Nevycerpané Gverové ramce spolu 603,9 331,1
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19 Uvery a pézicky (pokracovanie)

Investicie do nehnutelného majetku (Poznamka 10), nehnutelnosti, budovy a zariadenia (Poznamka 8), a pohladavky
(Poznamka 14) su zalozené ako kolateral na pdzicky vo vySke 277,5 milibna EUR (31. december 2018: 364,8 milibna
EUR).

Zmluvy o pbzicke uzavreté s veritefmi tretich stran sa riadia podmienkami, ktoré zahffhaju pomerové ukazovatele
maximalnej vysky Uverov k hodnotam v rozsahu od 65 % do 75 % (2018: 55 % az 75 %) a ukazovatel minimalneho krytia
dlhovej sluzby v rozsahu od 1,15 do 1,30 (2018: 1,00 to 1,20). Od polovice roku 2019 az k datumu schvalenia tejto
konsolidovanej uctovnej zavierky, ktora ma byt zverejnena, Skupina dodrziavala vSetky podmienky zmluvy o p6zicke a
nedoslo k ziadnemu opatovnému prerokovaniu podmienok p6zic¢ky v désledku omeskania alebo poruSenia. Okrem toho,
po 30. juni 2019 az do dfia schvalenia tejto konsolidovanej uctovnej zavierky, ktora ma byt zverejnend, Skupina splatila
pbzicku vo vySke 73,2 miliona EUR, vratane 30 milionov EUR na vydanie dlhopisov a ¢erpala 20,0 milionov EUR na novu

emisiu dlhopisov.

20 Zavazky z obchodného styku a ostatné zavazky

V milionoch EUR 31. december
Poznamka 30. jun 2019 2018
Dlhodobé
Dlhodobé zavazky 14,9 15,2
Dlhodobé splatné zavazky spolu 14,9 15,2
Kratkodobé
Zavéazky z obchodného styku 0,3 4,3
Zavazky z vystavby investiénych nehnuteflnosti 47,1 39,8
Casovo rozlisené zavazky 14,1 18,2
Rozdelenia vlastného imania vlastnikom 18 10,9 -
Derivatové finanéné nastroje 0,8 1,8
Ostatné zavazky 8,5 12,1
Zavazky voci spoloénym podnikom - 0,3
Zavéazok z refundacie 2,5 4,2
Kratkodobé finanéné zavazky spolu 84,2 80,7

Polozky, ktoré nie su finanénymi nastrojmi:

Vynosy buducich obdobi z prenajmu 4,8 5,0
Zmluvné zavazky 1,2 1,7
Casovo rozligené naklady na zamestnanecké vyhody 2,3 14
Iné splatné dane - 0,6
Splatna DPH 0,1 0,7
Preddavky 1,3 0,8
Zavéazky z obchodného styku a iné splatné zavazky spolu 93,9 90,9

Reédlna hodnota splatnych zavazkov z obchodného styku, zavazkov z finanéného lizingu, zavazkov z vystavby
investicného nehnutelného majetku, ¢asovo rozliSenych zavazkov, splatnych dividend, inych zavazkov z obchodného
styku voci spriaznenym osobam a inych zavazkov sa vyznamne nelisi od ich u¢tovnej hodnoty.

21 Vynosy z prenajmu a podobné vynosy z investicného nehnutelného majetku

6 mesiacov 6 mesiacov

V miliénoch EUR 30. jun 2019 30. jan 2018
Vynosy z prenajmu

Kancelarske priestory 18,0 23,7

Maloobchod 0,7 0,7

Priemysel - -
Servisné poplatky

Kancelarske priestory 9,6 8,3

Maloobchodné priestory 0,4 0,1

Priemysel 0,0 0,1)
Poplatky za riadenie

Kancelarske priestory 1,9 1,3

Maloobchodné priestory 0,1 -

Priemysel 0,2 0,2
Vynosy spolu 30,9 34,2
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21 Vynosy z prenajmu a podobné vynosy z investi€ného nehnutelného majetku (pokracovanie)

Ak je Skupina prenajimatelom, budiice minimalne liziningové splatky prijaté v ramci nevypovedatelného operativheho

lizingu budud nasledovné:

V miliénoch EUR 30. jun 2019 30. jan 2018
Do 1 roka 31,6 32,9
Od 1 do 5 rokov 154,0 81,7
Viac nez 5 rokov 252,4 68,0
Pohladavky z operativneho lizingu spolu 438,0 182,6

Vynosy Skupiny z prenajmu zahffiaju obratové najomné, ktoré zavisi od vynosov z predaja maloobchodnych jednotiek,
ktoré si najomnici prenajimaju. Tieto sumy nie su zahrnuté do vy$Sie uvedenych platbach, pretoze ich Skupina nedokaze
s dostatocnou istotou odhadnut. Celkové pohladavky z podmienenych platieb vykazané ako prijem za obdobie 6 mesiacov
konciace sa 30. juna 2019 v ramci operativneho lizingu Skupiny predstavovali nula EUR (obdobie 6 mesiacov konciace

sa 30. juna 2018: nula).

Pohladavka z podmieneného najomného je vypocitand na zaklade oc€akdvanych vynosov prisludnych najomcov
vynasobenych zmluvne dohodnutym percentom. Pri vypocéte pohladavky sa zohladriuju historické poznatky o vyvoji

prijmov najomcu, ako aj o su¢asnom oakavanom vyvoji vynosov.

22 Priame prevadzkové naklady z investicného majetku

6 mesiacov 6 mesiacov
V miliénoch EUR 30. jun 2019 30. jun 2018
Priame prevadzkové néklady z investicného majetku, ktoré generuju prijem z
prenajmu:
Spotrebovany materidl 0,5 0,2
Sluzby spojené s opravami a udrzbou 0,5 0,5
Naklady na verejné sluzby 2,9 2,9
Sluzby tykajuce sa investiéného majetku 8,5 6,8
Dan z nehnutelnosti 0,3 0,5
Iné naklady 2,0 0,5
Spolu 14,7 11,4
23 Analyza vynosov podla kategorie
6 mesiacov 6 mesiacov
V milinoch EUR Poznédmka 30. jun 2019 30. jan 2018
Vynosy z prengjmu 21 18,7 24,4
Servisné poplatky 21 10,0 8,3
Poplatky za riadenie 21 2,2 15
Prenajom a podobné prijmy z investicného majetku spolu 30,9 34,2
Poskytnuté sluzby 25 3,7 2,2
Iné 25 0,3 0,7
Iné prevadzkové prijmy spolu 4,0 2,9
Stavebné vynosy 11,5 10,3
Vynosy a iné prijmy spolu 46,4 47,4

K 30. junu 2019 Skupina dokongila vSetky zadkazky na vystavbu nehnutelnosti.

89



HB Reavis Holding S.A.
Poznamky k skratenej konsolidovanej priebeznej uctovnej zavierke za obdobie 6 mesiacov k 30. junu 2019
Vyhotoveny v sulade so standardom IAS 34, ,,Finan¢né vykazovanie v priebehu uc¢tovného roka*“ 40

24 Zamestnanecké pozitky

6 mesiacov 6 mesiacov

V miliénoch EUR 30. jan 2019 30. jan 2018

Mzdy a platy 115 14,0
Naklady na déchodkové plnenia — programy so stanovenymi

prispevkami 0,6 0,7

Zamestnanecké pozitky spolu 12,1 14,7

Pocet zamestnancov v hlavnych developerskych prevadzkach Skupiny bol nasledovny (na zaklade ekvivalentu piného
pracovného Casu):

30.jGn 2019 30.jGn 2018
Nehnutelnosti 736 694
Pocet zamestnancov spolu 736 694
25 Prevadzkové vynosy a naklady
Prevadzkové naklady pozostavali z nasledujucich poloZiek:
6 mesiacov 6 mesiacov
V milionoch EUR 30. jun 2019 30. jun 2018
Sluzby 3,6 18,9
Naklady na prenajmom 1,3 1,7
Naklady na predané zasoby 0,7 1,2
Iné dane 0,4 (0,7)
Spotreba materialu 1,2 0,5
Poplatky za audit 0,4 0,5
Naklady na energie 0,1 -
Iné 3,4 2,9
Prevadzkové naklady spolu 11,1 25,0
Ostatné prevadzkoveé vynosy pozostavali z nasledujucich poloziek:
6 mesiacov 6 mesiacov
V miliénoch EUR 30. jan 2019 30. jin 2018
Predaj sluzieb 3,7 2,2
Predaj zasob 0,2 0,7
Ostatné prevadzkové vynosy 0,1 -
Ostatné prevadzkové vynosy spolu 4,0 2,9
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26 Predaj dcérskych spolocnosti

Skupina predala podiely v Styroch (4) dcérskych spoloénostiach pocas Sestmesacného obdobia, ktoré sa skoncilo 30.
juna 2019: Temster, s.r.o., Radlicka ATA s.r.0., Radlice Real Estate, s.r.0. a HB REAVIS Buda Project Kift.

Skupina predala podiely v dvoch (2) dcérskych spoloénostiach poc¢as Sestmesacného obdobia, ktoré sa skonéilo 30. juna
2018: FORSEA s.r.0. a EIGHT House S.ar.l., z ktorych spolo¢nost FORSEA s.r.o. bola klasifikovana ako dlhodoby majetok
drzany na predaj k 31. decembru 2017.

Aktiva a pasiva predanych dcérskych spolo€nosti, prijmy z predaja a zisk z predaja pozostavali z nasledujucich poloziek:

6 mesiacov 6 mesiacov
V milinoch EUR 30. jan 2019 30. jun 2018
Investiény nehnutefny majetok v pouzivani 48,3 196,8
Odlozené dariové pohladavky/(zavazky) 2,7) (8,6)
Uvery a pbzicky (7,5) (98,5)
Zavazky z obchodného styku a iné zavazky 0,1) -
Periazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty 0,3 0,5
Iny prevadzkovy kapital 0,3 6,7
Cista hodnota aktiv 38,6 96,9
Zisk z predaja dcérskych spolo¢nosti 15 9,5
Kurzové rozdiely prevedené z komplexného vysledku pri strate kontroly 0,2 (5,6)
Vynosy z predaja dcérskych spolo¢nosti 40,3 100,8
Znizené o penazné prostriedky v dcérskych spolo¢nostiach ku driu transakcie (0,3) (0,5)
Znizené o pohladavky z predaja dcérskej spolo¢nosti - 0,2
Penazny vynos z predaja 40,0 100,1

27 Dane z prijmu

Naklad na dan z prijmu sa vykazuje vo vySke stanovenej vynasobenim zisku (straty) pred zdanenim za prechodné obdobie,
za ktoré sa zostavuje Uctovna zavierka, najlep§im odhadom manazmentu priemernej ro¢nej sadzby dane z prijmu
oCakavanou za cely finanény rok, upravenou o dafovy ucinok prijmu oslobodeného od dane. Efektivha sadzba dane
uvedena v priebeznej Uctovnej zavierke sa méze liSit od odhadu manazmentu, ktory sa tyka efektivnej sadzby dane v
ramci rocnej uctovnej zavierky.

Konsolidovana efektivha sadzba dane Skupiny za obdobie Siestich mesiacov, ktoré sa konéi 30. juna 2019 bola 23,1 %
(obdobie Siestich mesiacov, ktoré sa kon¢i 30. juna 2018: 22,7 %).

28 Kurzové zisky / (straty)

6 mesiacov 6 mesiacov

V milibnoch EUR 30. jun 2019 30. jun 2018
Bankové pozicky - nerealizované k 30. janu 0,5 (8,0)
Medzipodnikové p6zi¢ky zahraniénym prevadzkam, ktoré netvoria sucast Cistej

investicie - nerealizované k 30. junu 3,0 (8,9)
Pohladavky z obchodného styku a iné pohladavky a splatné zavazky - realizované

pocas obdobia 0,2) (1,5)
Pohladavky z obchodného styku a iné pohladavky a splatné zavazky -

nerealizované k 30. junu 0,1) (0,5)
Kurzové zisky/(straty) 3,2 (18,9)
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29 Podmienené zavazky a prevadzkové rizika

Dariova legislativa. V krajinach, v ktorych Skupina pdsobi, podlieha dariova a colna legislativa r6znym interpretaciam a
zmenam, ku ktorym méze dochadzat’ ¢asto. Prislusné organy mézu spochybnit’ interpretaciu uvedenej legislativy, ktoru
vedenie uplatriuje pri transakciach a Cinnostiach Skupiny. Skupina zahriuje holdingové spolo¢nosti, ktoré boli zalozené
a ktoré pbsobia v réznych jurisdikciach. Pri stanoveni danovych zavazkov Skupiny sa vychadza z predpokladu, Ze tieto
holdingové spolo¢nosti nepodliehaju dani zo zisku v inych krajinach. Tato interpretécia prislusnej legislativy moze byt
spochybnena, a hoci dopad takéhoto spochybnenia sa v su¢asnej dobe neda spolahlivo odhadnut, méze byt vyznamny
pre finannu situaciu alebo celkovu Cinnost’ Skupiny. Pozri tiez Pozn. 3.

Zavéazky z investicnej vystavby. Zmluvné zavazky na kupu, vystavbu alebo rekonstrukciu investicného majetku
predstavovali 227,6 milina EUR k 30. junu 2019 (k 31. decembru 2018: 169,8 milidna EUR); tato expozicia bude Ciastocne

financovana externymi p6zickami (Uverové linky: 619,4 miliona EUR). Skupina je presvedcenad, ze buduce cisté prijmy a
financovanie budu dostato¢né na ich krytie ako aj na krytie im podobnych zavazkov.

Zavézky z prengdjmu. Tam kde je Skupina najomcom, budice min. lizingové poplatky z nezruSitelnych prevadzkovych
lizingov su nasledovné:

V miliénoch EUR 30. juan 2019 31. december 2018
Do 1 roka 5,6 4,9
Od 1 do 5 rokov 17,4 19,0
Viac nez 5 rokov 75,8 76,0
Zavazky z operativneho lizingu spolu 98,8 99,9

Okrem pozemkov v Polsku (pozn. 4), vyuziva Skupina pozemky vo Velkej Britanii na zaklade lizingovych zmlav, podla
ktorych je pravo na vyuzivanie pozemkov prenesené na Skupinu ako vymena za odplatu vo forme poplatkov, ktoré su
predmetom revizie a z4visia od trhového nadjomného.

30 Riadenie finanéného rizika

Riadenie rizik v Skupine sa sustreduje na tieto finan¢né rizika: Gverové riziko, trhové riziko (vratane zmien vymennych
kurzov, rizika Urokovej miery a cenového rizika), riziko likvidity, prevadzkové rizika a pravne rizika. Hlavnym ciefom riadenia
finanéného rizika je urcit limity rizika a nasledne zabezpedit udrzanie rizika v ramci tychto hranic. Riadenie prevadzkového
rizika a pravneho rizika ma zabezpecovat nalezité fungovanie internych predpisov a postupov s cielom minimalizovat
prevadzkove a pravne rizika.

0) Uverové riziko

Skupina je vystavena kreditnému riziku, €o je riziko, Ze jedna zmluvna strana finanéného nastroja spdsobi druhej strane
finanénu ujmu tym, Ze si nesplini nejaku svoju povinnost. Kreditné riziko vznika v désledku transakcie s fakturaciou ako aj
v doésledku inych transakcii s protistranami, pri ktorych dochadza k vzniku finanénych aktiv. Maximalne kreditné riziko
Skupiny je dané u¢tovnou hodnotou jej finanéného majetku vykazaného v konsolidovanej stivahe

Skupina nema vyznamné podsuvahové expozicie voéi Uverovému riziku, pretoZze nevydala finanéné zaruky ani Gverové
prisfuby inym stranam. Skupina vytvara Struktdru Urovne Uverového rizika, ktoré prijima, stanovenim limitov na mnozstvo
rizika akceptovaného vo vztahu k protistranam alebo ku skupinam protistran. Manazment pravidelne schvaluje limity
urovne Uverového rizika. Takéto rizika sa opakovane monitoruju a kazdoro€ne prehodnocuju.

Vedenie zaviedlo dodato¢né postupy na zabezpec€enie obchodnych pohladavok z prenajmu. Skupina pouziva systém
pozadovanych bankovych zaruk alebo finanénych vkladov na zabezpecenie svojich pohladavok z prenajmu na zaklade
hodnotenia najomcu.

Manazment Skupiny preveruje vekovu Struktiuru nesplatenych pohladavok z obchodného styku a sleduje zostatky po
lehote splatnosti. Manazment preto povazuje za vhodné zverejnit’ vekovu Struktdru a d'alSie informacie o Uverovom riziku
tak, ako je to uvedené v Poznamke 14.
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30 Riadenie finanéného rizika (pokracovanie)

Finan¢né nastroje, ktoré podliehaju zapoditaniu, vykonatelnému vzajomnému zapocitaniu a podobnym dohodam, k 30.
junu 2019:

Sumy podliehajace vzdjomnému
zapocitaniu a podobnym
dohodam, ktoré nie su zapocitané
vo vykaze o finanénej situacii

Hrubé sumy pred Hrubé sumy Cisté sumy po
zapocitanim vo zapocitané vo zapo¢itani vo y
vykaze o finanénej vykaze o vykaze o finanénej Prijata pernazna Cista suma
situacii finan€nej situacii situacii Finanéné nastroje zébezpeka expozicie

V miliénoch EUR a) b) c)=a)-h) d) e) c)-d-e)
Majetok
Pohladavky z
obchodného styku 06 ) 0.6 0.1 0.5 )
Zavazky
Prijat4 periazna
zabezpeka
prezentovana v 05 ) 05 0.5 ) )

ramci zavazkov z
obchodného styku
a inych zavazkov

Financné nastroje, ktoré podliehaju zapocitaniu, vykonatelnému vzajomnému zapocitaniu a podobnym dohodam, k 31.
decembru 2018:

Sumy podliehajice vzajomnému
zapocitaniu a podobnym
dohodam, ktoré nie s zapocitané
vo vykaze o financnej situacii

Hrubé sumy pred Hrubé sumy Cisté sumy po
zapo¢itanim vo zapocitané vo zapo¢itani vo ;
vykaze o financnej vykaze o vykaze o finan€nej Prijata penazna Cista suma
situacii finanénej situacii situacii Finanéné nastroje zébezpeka expozicie

V milibnoch EUR a) b) c)=a)-h) d) e) c¢)-d)-e)
Majetok
Pohladavky z
obchodného styku 1.6 ) 1.6 0.9 0.7 )
Zavazky
Prijata pefazna
zabezpeka
prezentovana v 0.7 ) 0.7 0.7 B )

ramci zavazkov z
obchodného styku
a inych zavazkov

Na zaklade vS§eobecnych podmienok zmllv uzavretych so svojimi zakaznikmi, Skupina vyZaduje bud’ pefiaznu zadbezpeku,
alebo bankovtl zaruku vystavenu v prospech Skupiny, aby sa zabezpesilo, Ze jej pohladavky budu inkasovatelné. Ciastku
zarucenu penaznou zabezpekou alebo bankovou zarukou posudzuje Skupina kazdy rok. Skupina ma pravo zapoditat
vSetky Ciastky po lehote splatnosti oproti zabezpeke alebo Ciastke Cerpanej v ramci bankovej zaruky.

Sumy v stipcoch d) a e) vo vys$ie uvedenej tabulke st obmedzené na expoziciu vykazanu v stipci ¢) pre kazdy jednotlivy
nastroj, aby nedoslo k podhodnoteniu konecnej Cistej expozicie.

Koncentrécie uverovych rizik

Pokial ide o banky a finanéné institicie, Skupina spolupracuje len s tymi, ktoré maji vysoké hodnotenie (rating) od
nezavislych agentir. Bankové vklady Skupiny si uloZené v 33 bankach (2018: 35 bank), ale 86,7 % (2018: 90,7 %)
hotovostnych zostatkov k 30. junu 2019 je uloZzenych v 10 (2018: 10) velkych bankach. Manazment Skupiny povazuje
koncentraciu Uverového rizika vzhladom na hotovostné zostatky v bankach za prijatelné. Analyza Uverovej kvality
(bankové hodnotenie) je uvedena v Poznamke 16.

K 30. junu 2019 pohladavky Skupiny vo vztahu k spoloénym podnikom predstavovali 0,1 miliona EUR (k 31. decembru
2018 0,2 miliéna EUR). Manazment Skupiny posudzuje koncentraciu tverového rizika s ohfadom na zostatky pohladavok
vo vztahu k spoloénym podnikom.
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30 Riadenie finan€éného rizika (pokracovanie)

Oceriovanie oéakdvanych uaverovych strat (OUS).

Skupina pouziva ocenenie o&akavanych Gverovych strat (,0US*), ktoré odraza vazeny odhad stéasne]j hodnoty buducich
oCakavanych uverovych strat zalozeny na pravdepodobnosti. Skupina uplatfiuje zjednoduSeny pristup k obchodnym
pohladavkam, nevyfakturovanym pohladavkam z poplatkov za sluzby a €asovo rozliSenym vynosom z prenajmu
(,pohladéavky z obchodného styku®) podla $tandardu IFRS 9 (vratane pohladavok voéi spriaznenym osobam), t. j. OUS
ocefiuje pomocou o¢akavanej celozivotnej straty. Skupina pouziva na vypoCet ofakavanej celozivotnej straty maticu
opravnych poloziek, ktora zohl'adriuje objem obratu pohladavok z obchodného styku v beznom obdobi a sumu odpisanych
pohladavok z obchodného styku. O¢akavané Uveroveé straty sa modeluju poc€as Zivotnosti nastroja. Obdobie Zivotnosti sa
rovna zostavajucemu obdobiu do splatnosti dlhovych nastrojov, upravené o oCakavané preddavky, ak existuju.

ManaZment modeluje Zivotnost OUS, t.|. strat, ktoré su vysledkom vetkych mozZnych pripadov neplnenia podas
zostavajlcej doby Zivotnosti finanéného nastroja. 12-mesaéné OUS predstavuju &ast Zivotnosti OUS, ktora je vysledkom
pripadov neplnenia vo vztahu k finanénému nastroju, ktoré mézu nastat do 12 mesiacov po obdobi vykazovania, alebo
zostavajucej doby zZivotnosti finan¢ného nastroja, ak je kratSia nez jeden rok.

0OUS, ktoré manazment odhaduje na Ggely tejto Ustovnej zavierky, st skor odhadmi v éase, nez odhadmi v priebehu cyklu,
ktoré sa bezne pouzivaju na regulacné ucely. Odhady zohladfiuju vyhladové informacie, to znamena, ze OUS odrazaju
pravdepodobnost vaZzeného vyvoja klu€ovych makroekonomickych premennych, ktoré maju vplyv na uverové riziko.

Vyznamné zvysenie tverového rizika (VZUR)

Posudenie toho, &i doslo k vyznamnému zvy$eniu Gverového rizika (,VZUR®) od prvotného vykazania, sa vykonava na
individualnom zaklade a na portféliovom zaklade. Pokial ide o iné pohladavky a iny finanény majetok, VZUR sa posudzuje
bud na zaklade portfolia alebo individualne, v zavislosti od existencie bodovacich systémov. Vedenie Skupiny pravidelne
monitoruje a prehodnocuje kritéria pouzité na identifikaciu VZUR z pohladu primeranosti.

Skupina povazuje narast kreditného rizika pri ostatnych pohladavkach a ostatnych finanénych aktivach za vyznamny, ak
je splnené jedno alebo viacero z nasledujucich kvantitativnych a kvalitativnych kritérii:

. 30 dni po splatnosti;
. Skupina pravidelne monitoruje diZznikov so zvySenym Gverovym rizikom a takéto portfélia povazuje za portfolia s VZUR.

Urovert OUS, ktora je vykazana v tejto konsolidovane] Udtovnej zavierke, zavisi od toho, & sa Uverové riziko diznika od
prvotného vykézania vyrazne zvysilo. Ide o trojstupfiovy model na meranie VZUR. V drovni 1 sa nachadzaju finanéné
nastroje, pri ktorych nedoSlo k vyznamnému rastu Uverového rizika od pociatocného zauctovania. U tychto aktiv su
zaUgtované dvanastmesadné odakavané Uverové straty. Uroveri 2 obsahuje také finanéné nastroje, pri ktorych doslo k
vyznamnému narastu uverového rizika od pociatoéného zalc&tovania, ale neexistuje u nich objektivny dokaz
znehodnotenia. U tychto aktiv su zauctované celozivotné oCakavané Uverové straty. V urovni 3 sa nachadzaju finanéné
nastroje, pri ktorych existuje objektivny dékaz znehodnotenia. U tychto aktiv su zaudtované celozZivotné olakavané
Uverové straty.

Ak existuje dokaz o tom, Ze kritéria VZUR uZ nie su spinené, nastroj sa prevedie spat do 1. fazy. Ak sa expozicia na
zaklade kvalitativneho ukazovatela presunula do 2. fazy, Skupina bude monitorovat, ¢i tento indikator nadalej existuje
alebo sa zmenil.

Skupina uplatfiuje dva pristupy k ocefiovaniu OUS: i) ocefiovanie na individudlnom zaklade a (ii) ocefiovanie na
portféliovom zaklade. Pokial ide o pohladavky z obchodného styku, Skupina vykonava hodnotenie na zaklade portfélia.
Skupina vykonava hodnotenie na individualnom zaklade vo vztahu k vSetkym pohladavkam, ktoré su po lehote splatnosti
viac ako 365 dni, pricom zohladfuje skuto€nost, & pohfadavka, ktord je predmetom preskimania, je alebo nie je
zabezpelena bankovou zarukou/hotovostnym vkladom. VSeobecne sa bankova zaruka povazuje za dostato€nu zaruku
toho, Ze pohladavka sa nestane nelikvidnou, a preto sa nevytvaraju rezervy na pohladavky zabezpeéené bankovou
zarukou.

Ak sa posudzovanie vykonava na portféliovom zaklade, Skupina uruje stupen expozicii a opravné polozky ocefiuje na
kolektivnom zaklade. Skupina analyzuje svoje expozicie podla segmentov uréenych na zaklade charakteristik zdielaného
uveroveého rizika. Uvazované klu¢ové charakteristiky zdielaného uUveru su: typ finanéného nastroja, typ zakaznika, datum
prvotného vykazania a zostavajuca doba splatnosti. R6zne segmenty tiez odrazaju rozdiely v parametroch uverového
rizika. Manazment pravidelne monitoruje a kontroluje vhodnost zoskupovania.
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30 Riadenie finanéného rizika (pokracovanie)

Vyhladové informécie zaélenené do modelov OUS

Podporné vyhradové informacie sa pouzivaju tak pri posudzovani VZUR, ako aj pri vypoéte OUS. Skupina identifikovala
urgité klagové ekonomické premenné, ktoré koreluju s vyvojom Gverového rizika a OUS. Prognézy finanénych tokov
predklada predstavenstvo. Tieto progndzy poskytuju najlepsi odhad o€akavaného makroekonomického vyvoja v priebehu
buduceho roka. Skupina posudila tieto informacie a na zaklade skuto€nosti, ze vaésina finanéného majetku je kratkodoba,
dospela k zaveru, zZe to nema vyznamny vplyv na konsolidovanu uétovnu zavierku.

Rovnako ako v pripade inych hospodarskych prognéz, odhady a pravdepodobnost vyskytu podliehaju vysokej miere
inherentnej neistoty, a preto sa skuto¢né vysledky mézu od predpokladanych vysledkov vyrazne liSit. Skupina povazuje
tieto progndézy za najlepsi odhad moznych vysledkov. Skupina pravidelne prehodnocuje svoju metodiku a predpoklady,
aby znizila akykolvek rozdiel medzi odhadmi a skuto€nou uverovou stratou.

(i) Trhové riziko

Skupina sa vystavuje trhovym rizikam. Trhoveé rizika vyplyvaju z otvorenych pozicii a) v cudzich menach, b) v uro€enych
aktivach a pasivach a c) v kapitalovych investiciach, ktoré su vSetky vystavené vSeobecnym a Specifickym pohybom na
trhu.

Menoveé riziko. Vzhladom na pokracujicu medzindrodna expanziu si je vedenie Skupiny vedomé zvySujlucej sa miery
vystavenia sa kurzovému riziku v désledku rizika réznych mien, predovSetkym v suvislosti s ¢eskou korunou, polskym
Zlotym, britskou librou a madarskym forintom. Kurzové riziko vyplyva z buducich obchodnych transakcii a vykdzaného
majetku a zavazkov denominovanych v mene, ktora nie je funkénou menou subjektu. Preto boli stanovené vnutorné ciele,
zasady a procesy pre jeho riadenie. Manazment zaviedol smernicu, ktora od spolo¢nosti v skupine vyzaduje, aby riadili
svoju expoziciu voc&i kurzovym rizikam v spolupraci so skupinovym oddelenim Treasury. Subjekty v skupine pouzivaju na
riadenie svojho kurzového rizika, ktoré vyplyva z buddcich obchodnych transakcii a vykazaného majetku a zavézkov,
forwardové zmluvy uzatvorené s pomocou skupinového oddelenia Treasury. V dbsledku toho Skupina investovala do
zabezpecovacich nastrojov, ktoré su nastavené tak, aby minimalizovali kurzové straty.

Ak by boli byvali devizové kurzy o jednu desatinu nizSie, ako boli po¢as obdobia 6 mesiacov, ktoré sa skongilo 30. juna
2019, pricom vSetky ostatné premenné by zostali konStantné, zisk za toto obdobie by bol priblizne o 49,2 milibna EUR
niz8i (30. juna 2018: nizSi o 57,8 miliona EUR). Vlastné imanie by po zohladneni darovych ucinkov bolo o 38,9 miliéna
EUR nizSie (30. juna 2018: nizSie 0 45,7 miliéna EUR).

Ak by boli byvali devizové kurzy o jednu desatinu vySSie, ako boli po¢as obdobia 6 mesiacov, ktoré sa skoncilo 30. juna
2019, pricom vSetky ostatné premenné by zostali konStantné, zisk za toto obdobie by bol priblizne o 49,2 milibna EUR
vyssi (30. juna 2018: vy$Si o 57,8 miliona EUR). Vlastné imanie by po zohladneni dafiovych ucinkov bolo o 38,9 miliona
EUR vysSSie (30. juna 2018: vyssie 0 45,7 miliéna EUR).

Urokové riziko. Skupina je vystavena vykyvom beZnych Grovni trhovych Grokovych sadzieb, ktoré ovplyviiujd jej finannu
poziciu a pefiazné toky. Urokové riziko skupiny vyplyva z dlhodobych pézigiek. PéZicky poskytnuté s pohyblivou trokovou
sadzbou vystavuji Skupinu riziku Urokovych mier pefiaznych tokov, ktoré je Ciastoéne kompenzované hotovostou drzanou
s pohyblivou urokovou sadzbou. Nasledujuca tabulka obsahuje sumarizaciu expozicie Skupiny voc&i urokovym rizikam. V
tabulke su uvedené agregované sumy finanéného majetku a zavazkov Skupiny v UG&tovnych hodnotach, ktoré su

usporiadané podla skorSieho datumu precenenia zmluvnych urokov alebo datumov splatnosti.

Menej nez Viac nez

V milibnoch EUR 12 mesiacov 12 mesiacov Spolu
30. jun 2019

Penazny finanény majetok spolu 219,9 0,3 220,2
Penazné finanéné zavazky spolu (260,1) (590,4) (850,5)
Rozdiel v citlivosti ¢istého troku k 30. junu 2019 (40,2) (590,1) (630,3)
31. december 2018

Penazny finanény majetok spolu 237,8 6,3 244,1
Perfiazné financné zavazky spolu (213,9) (629,7) (843,6)
Rozdiel v citlivosti ¢istého troku k 31. decembru 2018 23,9 (623,4) (599,5)
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Ak by boli byvali urokové sadzby pdziciek Skupiny s variabilnou trokovou sadzbou (vo vSeobecnosti pdzicky tretich stran)
o jednu desatinu niZSie, ako boli poas obdobia 6 mesiacov, ktoré sa kon¢€i 30. juna 2019, pri€om vSetky ostatné premenné
by zostali konstantné, zisk pred zdanenim za toto obdobie by bol priblizne o 0,5 miliona EUR vys$Si (31. december 2018:
vyssi 0 0,6 miliona EUR). Vlastné imanie by po zohfadneni dafiovych ucinkov bolo priblizne o 0,4 miliéna EUR vysSie (31.
december 2018: vysSie o 0,5 milibna EUR).

Ak by boli byvali irokové sadzby pdziciek Skupiny s variabilnou Urokovou sadzbou (vo v§eobecnosti pdzicky tretich stran)
o jednu desatinu vysSie, ako boli po¢as obdobia 6 mesiacov, ktoré sa konci 30. juna 2019, pricom v8etky ostatné premenné
by zostali konstantné, zisk pred zdanenim za toto obdobie by bol priblizne o 0,5 miliéna EUR nizSi (31. december 2018:
niz8i o 0,6 miliona EUR). Vlastné imanie by po zohladneni danovych G€inkov bolo priblizne o 0,4 miliéna EUR nizSie (31.
december 2018: nizSie o0 0,5 miliéna EUR).

Urokové riziko Skupiny vyplyva z dlhodobych péZitiek (Poznamka 19). PZigky poskytnuté s pohyblivou trokovou sadzbou
vystavuju Skupinu urokovému riziku penaznych tokov. P&Zi¢ky s pevnou urokovou sadzbou vystavuju Skupinu urokovému
riziku reélnej hodnoty.

urokové swapy alebo trokové stropy vo vztahu k prislusnym p6zickam.

Manazment Skupiny tieto rezervy zohladnuje pri vykonavani svojej politiky zabezpecenia urokovych sadzieb. Pohladavky
z obchodného styku a iné pohladavky a zavazky z obchodného styku a iné zavazky su bezirocné a su splatné do jedného
roka. Preto sa predpoklada, ze s tymito finannymi aktivami a pasivami nie je spojené ziadne urokové riziko.

Urokové riziko Skupiny monitoruje manaZment Skupiny kazdy mesiac. Zasady riadenia Urokového rizika schvaluje
Stvrtroéne predstavenstvo Skupiny. Manazment analyzuje expoziciu Skupiny voci urokovej sadzbe na dynamickom
zaklade. Simuluju sa rézne scenare, pricom sa zohladruje refinancovanie, obnova existujucich pozicii a alternativne zdroje
financovania. Na zaklade tychto scenarov Skupina méze vypocitat dopad definovaného posunu urokovej sadzby na zisk
a stratu. Scenare su zostavené iba pre zavazky, ktoré predstavuju hlavné urocené pozicie. Simulacia sa vykonava
mesacne, aby sa overilo, ¢i sa maximalna potencialna strata pohybuje v ramci limitov, ktoré stanovil manazment.

Pohladavky a zavazky z obchodného styku (okrem vkladov najomcu) su bezuroéné a maju datumy vysporiadania do
jedného roka.

(i)  Riziko likvidity

Riziko likvidity je definované ako riziko, ze uctovna jednotka bude cCelit problémom pri plneni povinnosti suvisiacich
s vyrovnanim svojich finanénych zavazkov.

V nizSie uvedenej tabulke su uvedené zavazky k 30. junu 2019 podla zostatkovej doby zmluvne dohodnutej splatnost.
Sumy uvedené v tabulke splatnosti predstavuju zmluvné nediskontované penazné toky. Takéto nediskontované penazné
toky sa liSia od sumy uvedenej v konsolidovanom vykaze o finan¢nej situdacii, pretoze Uétovna hodnota je zaloZzena na
diskontovanych pefiaznych tokoch.

Ak splatnd suma nie je pevne stanovena, zverejnena suma sa stanovi na zéklade podmienok, ktoré existuju ku koncu
prislusného vykazovaného obdobia. Platby v cudzej mene sa prepocitavaju spotovym vymennym kurzom k suvahovému
dnu.

Analyza splatnosti finanénych zavazkov k 30. junu 2019:

Na poziadanie a
menej ako Odldo2 0Od2do5 Viacnez5

V milibnoch EUR 12 mesiacov rokov rokov rokov Spolu
Zavéazky

Uvery a pdzicky (istina) 160,6 79,5 321,5 125,7 687,3
Uvery a pdzicky (buduce splatky Groku) 22,6 18,0 34,6 18,7 93,9
Finanéné zavazky - kratkodobé (Poznamka 20) 83,4 - - - 83,4
Zavazky z finanéného lizingu (Poznamka 9) 5,2 5,2 43,0 14,3 67,7
Derivaty a iné finanéné nastroje (Poznamka 20) 0,8 - - - 0,8

Celkové buduce platby, vratane buducich splatok
istiny a roku 272,6 102,7 399,1 158,7 933,1
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Analyza splatnosti finanénych zavazkov k 31. decembru 2018:

Na poziadanie

a menej ako Od1ldo?2 Viac nez 5

V milibnoch EUR 12 mesiacov rokov Od 2 do 5 rokov rokov  Spolu
Zavazky

Uvery a p6Zicky (splatky istiny) 120,0 133,7 401,6 58,8 714,1
Uvery a pdzicky (budice splatky Groku) 22,5 18,1 30,1 8,6 79,3
Finan¢né zavazky - kratkodobé (Poznamka 20) 78,9 - - - 78,9
Zavazky z finanéného lizingu (Poznamka 19) - - 31,3 - 31,3
Derivaty a iné finanéné nastroje (Poznamka 20) 1,8 - - - 1,8
Celkové buduce platby, vratane buddcich splatok 223.2 1518 4630 67.4 905.4

istiny a Groku

Predstavenstvo priebezne posudzuje trojroént pohyblivi prognézu penaznych tokov pre hlavnu realitnd &innost na
konsolidovanej baze. Progn6za na druhu polovicu roku 2019 a na prvu polovicu roku 2020 vykazuje pozitivny penazny tok
Skupiny vo vySke priblizne 96,3 miliona EUR (30. juna 2018: 129,9 miliéna EUR). Predstavenstvo je presvedéené, ze
penazna pozicia Skupiny jej umozriuje nadalej hladat nové prilezitosti na fiou vybranych trhoch.

31 Riadenie kapitalu

Cielom Skupiny pri riadeni kapitalu je zabezpedit schopnost Skupiny pokracovat v €innosti s ciefom poskytovat vynosy
akcionarom a vyhody pre dalSie zu€astnené strany a udrziavat optimalnu Struktdru kapitalu s ciefom znizit naklady na
kapital. V zaujme zachovania alebo Upravy kapitalovej Struktury méze Skupina upravit vySku dividend vyplatenych
akcionarom, vratit kapital akcionarom, vydat nové akcie alebo predat aktiva s cielom zniZit dlh.

V sulade s ostatnymi spolo¢nostami v tomto odvetvi Skupina monitoruje kapital na zaklade €istej hodnoty aktiv (upravenej).
Skupina po¢ita Cistu hodnotu aktiv (upravenu) na tomto zaklade:

31. december

V milinoch EUR Poznamka 30. jan 2019 2018

Vlastné imanie pripadajuce maijiteflom spoloénosti HB Reavis Holding S.A. 1350,7 1258,1

Upravené o

Pridané: Zavazky z odloZené dane z prijmov (vratane spolo¢nych 1141 86.0
podnikov) 15, 27

Cista hodnota aktiv (upravena) podrfa sledovania manazmentu 1464,8 1344,1

Skupina tiez riadi Cisti mieru zadlZenosti. Tento pomer je definovany ako pomer medzi uro€enymi zavazkami tretich stran
minus hotovost a celkové aktiva Skupiny. V roku 2019 bolo stratégiou Skupiny udrzat pomer &istého zadlzenia pod
hranicou 35 % (2018: do 35 %). Ako je ukazané v nasledujucej tabulke, pomer Skupiny bol k 30. junu 2019 a ku koncu
roka 2018 pod ciefovou urovriou. Vedenie Skupiny je presvedCené, ze tato pozicia poskytuje Skupine priaznivé
predpoklady na to, aby pokracovala v hfadani novych developerskych prilezitosti.

V miliénoch EUR 30. jun 2019 31. december 2018
Bankové pézicky a finanéné lizingy* minus hotovost, vratane pozi¢iek klasifikovanych

drzané na predaij 849,0 717,7
Celkové aktiva 2643,2 2349,9
Pomer ¢gistej zadlZzenosti 32,12 % 30,54 %

* Z celkovych lizingovych zavazkov vykazanych k 30. junu 2019 predstavuju zavazky z finanéného lizingu 31,5 miliéna
EUR.
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32 Odhad realnej hodnoty

IFRS 13 vyzaduje pouzivat ocefovacie metédy, pre ktoré je k dispozicii dostatoéné mnozstvo Udajov, maximalizovat
pouZitie vstupnych parametrov odvoditefnych z trhovych udajov a minimalizovat pouZitie parametrov, ktoré sa nedaju
podlozit’ trhovymi datami. Miera podrobnosti zverejnenia zavisi schopnosti podlozit vstupné parametre trhovymi ddajmi.

Standard IFRS 13 na tento Uéel zavadza hierarchiu realnej hodnoty, ktora rozdeluje vstupy do troch drovni:

- Koétované ceny (neupravené) na aktivnych trhoch za rovnaké aktiva alebo pasiva (aroven 1).

- Vstupné parametre iné ako kétované ceny zaradené do Urovne 1, ktoré sa daju zistit pre dany majetok a zavazky bud
priamo (t. j. ako ceny) alebo nepriamo (t.j. odvodené od cien) (Uroves 2).

- Vstupné parametre pre majetok a zavézky nevychadzajlce z trhovych dat (t.j. nepozorovatelné vstupy) (Uroven 3).

i) Investiény nehnutelny majetok

Nasledujlca tabulka predstavuje investi¢ny nehnutelny majetok skupiny, ktory sa ocefiuje redlnou hodnotou:

V miliénoch EUR Uroveii1  Urovein 2  Urovei 3 Spolu
Investi¢ny majetok — ocenenia ziskané k 30. junu 2019 (Poznamka 10) - - 2270,2 2270,2
Investi¢ny majetok — ocenenia ziskané k 31. decembru 2018 (Poznamka 10) - - 1943,3 1943,3

Investi€ny majetok na urovni 3 je oceneny realnou hodnotou pomocou metddy diskontovanych pefiaznych tokov, metody
vynosu, metddy zostatkovej hodnoty, porovnavacej metddy a realnej hodnoty pri obstarani/odpredaji (obstaravacej cene)
vo vztahu k majetku, ktory bol bud’ ziskany/drzany na predaj tesne pred datumom suvahy, alebo ked nie su k dispozicii
spolahlivé porovnatelné informacie a manazment pouzil svoj Usudok a skisenosti na posudenie realnej hodnoty. Techniky
ocefiovania pre uroven 3 su dalej popisané v Poznamke 10.
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Kvantitativne informacie o oceneni realnej hodnoty pomocou nepozorovatelnych vstupov:

Sprava majetku a sprava investicif

Reélna hodnota

Reélna hodnota

30. jun 2019 31. dec. 2018 Rozsah Rozsah
Segment Technika ocenovania (v miliGnoch EUR) (v milibnoch EUR)  Vstup 30. jan 2019 31. dec. 2018
Slovensko
Priemerné ro¢né najomné v EUR za m? 189 — 200 189 - 200
Kancelarske priestory  Diskontovany pefiazny tok 119,6 120,3 Diskontna sadzba p.a. 7,65 % 7,65 %
Miera kapitalizacie pre kone¢nu hodnotu 6,9 % 6,9 %
. : . : leanitalipAn Priemerné ro¢né najomné v EUR za m? 138 - 200 138 - 200
Kancelarske priestor Metdda priamej kapitalizacie 279,2 254,2 A s
P y P 1Kap Miera kapitalizacie 58%-82% 58%-82%
Spolu 398,8 374,5
Polsko
Priemerné ro¢né najomné v EUR za m? 190,4 190,4
Kancelarske priestory Diskontovany penazny tok 84,7 85,5 Diskontna sadzba p.a. 6,5 % 6,5 %
Miera kapitalizacie pre kone€nu hodnotu 7,5% 7,5%
Kancelarske priestory V obstaravacej cene 0,2 02 - -
Spolu 84,9 85,7
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Reélna hodnota Reélna hodnota
Segment Technika ocenovania 30. jun 2019 31.dec. 2018 Vstup Rozsah k 30. junu Rozsah k 31.
(v milionoch EUR) (v milionoch EUR) 2018 decembru 2018
Sprava majetku a sprava investicii (pokracovanie)
Mad'arsko
. . . . . o Priemerné ro¢né najomné v EUR za m? 90,8 90,8
Kancelarske priestory  Metdda priamej kapitalizacie 9,5 9,5 Miera Kapitalizécie 7.0% 7.0%
Spolu 9,5 9,5
Spojené krafovstvo
Kapitalizované ¢isté prijmy minus 618.1 619 5
Kancelarske priestory  Zostatkova hodnota 303,6 281,7 naklady na dokoncenie ' '
Miera kapitalizacie 4,75 % 4,75 %
Kancelarske priestory  Metdda priamej kapitalizacie 137,7 123,1 Priemerné ro¢né najomné v EUR za m? 791,0 791,0
Miera kapitalizacie 4,5% 4,5%
Spolu 441,3 404,8
Spolu za segment 934,5 874,5
Realizacia vystavby a priprava vystavby
Slovensko
Kancelarske Kapitalizované Cisté prijmy minus
priestory, kancelarske  Metdda rezidualnej hodnoty 148,1 125,5 naklady na dokoncenie 231,6 231,7
priestory/maloobchod Miera kapitalizacie 6,2% -6,5% 6,2% -6,5%
Maloobchodné Kapitalizované Cisté prijmy minus
fiestor Meto6da rezidualnej hodnoty 157,2 120,5 naklady na dokoncenie 18,5 69,8
P Y Miera kapitalizacie 57% 55%
Spolu 305,3 246,0

Priemerna ro¢na sadzba zahffia odhadovanu trhovu hodnotu prenajmu (OTHP) majetku, t. j. najomné na otvorenom trhu za kazdy priestor (nemusi sa nevyhnutne rovnat su¢asnému
najomnému), vratane prijmu z prendjmu kancelarskych a obchodnych priestorov, ale vratane doplnkového prijmu zo skladovania, parkovania, zna¢enia, technoldgie a vratane inych prijmov,
vydelené Stvorcovymi metrami prenajimatelnych kancelarskych, maloobchodnych a skladovacich priestorov.
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Reélna hodnota Reéalna hodnota
Segment Technika ocenovania 30. jan 2019 31.dec. 2018 Vstup Rozsah k 30. junu Rozsah k 31.
(v milionoch EUR) (v milionoch EUR) 2019 decembru 2018
Realizacia vystavby a priprava vystavby (pokracovanie)
Ceska republika
Kapitalizované Cisté prijmy minus
Kancelarske priestory  Metdda rezidualnej hodnoty 46,1 61,8 naklady na dokoncéenie 130,4 130,4
Miera kapitalizacie 58%-65% 58%-6,5%
Logistické centra V obstaravacej cene - 02 -
Spolu 46,1 62,0
Polsko
Kapitalizované ¢isté prijmy minus
Kancelarske priestory Metdda rezidualnej 5477 4318 nakladvy na 271,6 261,0
hodnoty dokoncenie
Miera kapitalizacie 45%-575% 4,8%-5,8%
Kancelarske priestory  V obstaravacej cene 17,0 16,7 - -
Spolu 564,7 448,4
Spojené kralovstvo
Kapitalizované Cisté prijmy minus
. ; Metdda rezidualnej néklady na 101,3 -
Kancelarske priestory hodnoty 82,0 * dokon&enie
Miera kapitalizacie 4,5% -
Kancelarske priestory  V obstaravacej cene - 57,8 - -
Spolu 82,0 57,8
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Reélna hodnota Reélna hodnota
Segment Technika ocenovania 30. jun 2019 31.dec. 2018 Vstup Rozsah k 30. jinu Rozsah k 31.
(v milibnoch EUR) (v milibnoch EUR) 2019 decembru 2018
Realizacia vystavby a priprava vystavby (pokracovanie)
Mad'arsko
Kapitalizované Cisté prijmy minus
Kancelarske priestory  Metdda rezidualnej hodnoty 162,2 105,0 naklady na dokoncenie 77,0 90,9
Miera kapitalizacie 5,75 % 6,0 %
Kancelarske priestory  V obstaravacej cene - 13,3 -
Spolu 162,2 118,3
Nemecko
Kancelarske priestory  V obstaravacej cene 4,6 92,2 - -
. . . S 120,0 - Kapitalizované ¢isté prijmy minus
Kancelarske priestory  Metéda rezidualnej hodnoty naklady na dokongenie 94.3 )
Miera kapitalizacie 4,5% -
Spolu 124.6 92,2
Spolu za segment 1284,9 1024,7
VedlajsSie ¢innosti
Logistické centra Komparativha metéda 29,4 29,5 Cenav EUR zam? 4,7 -26,2 4,7-26,2
Logistické centra V obstaravacej cene 6,4 64 -
HubHub V obstaravacej cene 15,0 82 -
Spolu za segment 50,8 44,1
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Citlivost’ ocenovania vo vzt'ahu k rozptylu vyznamnych nepozorovatelnych vstupov

Znizenie odhadovaného ro€ného najomného znizi readlnu hodnotu. ZvySenie diskontnych sadzieb a kapitalizacnych
sadzieb (pouzitych pre kone¢nu hodnotu DPT a pre metddu priamej kapitalizacie) znizi realnu hodnotu.

Medzi tymito sadzbami existuju vzajomné vztahy, pretoze su Ciasto€ne uréené podmienkami trhovych sadzieb. Pozri
Poznamku 3 ohladom kvantitativnej analyzy citlivosti.

Proces ocenovania

Ocerovanie nehnutelnosti sa vykonava dvakrat ro€ne na zaklade sprav o oceneni vypracovanych nezavislymi a
kvalifikovanymi odhadcami.

Tieto spravy su zalozené:

- na informaciach, ktoré poskytla spolo¢nost ako napriklad suc¢asné najomné, podmienky najomnych zmliyv,
poplatky za sluzby, kapitalové vydavky, atd. Tieto informacie su odvodené z finanénych a majetkovych systémov
spolo¢nosti a podliehaju celkovému kontrolnému prostrediu spolognosti, a

- na predpokladoch a modeloch oceriovania, ktoré pouzivaju odhadcovia - predpoklady zvy€ajne suvisia s trhom,
a su nimi, napriklad, vynosy a diskontné sadzby. Vychadzaju z profesionalneho Gsudku a pozorovania trhu.
VSeobecne sa pre aktiva generujuce prijmy pouziva metdda DPT a metdda priamej kapitalizacie, pre
nedokoncéeny majetok sa pouziva metdda zostatkovej hodnoty a pre vedlajSie aktiva a aktiva pozemkovej banky
sa pouziva komparativna metéda.

Informécie poskytnuté znalcom ako aj predpoklady a ocenovacie modely pouzivané znalcami kontroluje oddelenie
Controllingu a finanény riaditel (dalej len ,CFO®). Tento proces zahffia aj posudenie pohybu realnej hodnoty pocas
uctovného obdobia.

i) Finanéné nastroje

Realna hodnota finanéného nastroja je suma, za ktori by sa nastroj mohol vymiefiat v ramci beznej transakcie medzi
stranami, ktoré su ochotné obchodovat, s vynimkou nuteného predaja alebo likvidacie, o najlepSie dokazuje aktivna
kétovana trhova cena. Skupina stanovila odhadované realne hodnoty finanénych nastrojov na zaklade dostupnych
trhovych informacii, ak existuju, a na zaklade nizSie uvedenych vhodnych metdd ocefiovania. Na interpretaciu trhovych
udajov, ktoré sa pouzivaju na urenie odhadovanej realnej hodnoty, sa vSak nevyhnutne vyZaduje usudok.

Finan¢ny majetok vykazovany v amortizovanej hodnote. Re4lnou hodnotou néstrojov s pohyblivou trokovou sadzbou
je obvykle ich u¢tovna hodnota. Odhadovana realna hodnota nastrojov s pevnou urokovou sadzbou je zalozena na
odhadovanych buducich periaznych tokoch, pri ktorych sa o€akava, ze budu diskontované su¢asnymi urokovymi sadzbami
pre nové nastroje s podobnym uverovym rizikom a zostatkovou splatnostou. PouZivané diskontné sadzby su zavislé od
Uverového rizika protistrany.

variabilnd drokovu sadzbu a Ze vlastné Uveroveé riziko Skupiny sa zdsadne nezmenilo, amortizovana obstaravacia cena
sa priblizuje k realnej hodnote. Realna hodnota zavazkov splatnych na poziadanie alebo po uplynuti vypovednej lehoty
(,splatné zavazky“) sa odhaduje ako suma splatna na poziadanie diskontovana od prvého dria, kedy je mozné pozadovat
zaplatenie tejto sumy. Diskontna sadzba bola 1,98 % p.a. (2018: 2,25 % p.a.). Pozri Poznamku 19 ohfadom odhadovanych
realnych hodnét pdziCiek (pre kratkodobé pdziCky sa pouzivaju vstupy urovne 2, pre dlhodobé pdzicky sa pouzivaju vstupy
arovne 3). U&tovna hodnota zavazkov z obchodného styku a inych zavazkov sa priblizuje k redlnej hodnote.

Finanéné derivaty. Realne hodnoty derivatov si zaloZzené na cenovej ponuke banky protistrany a povazuju sa za
ocenenie na Urovni 2. Realna hodnota bola odhadnuta pomocou techniky diskontovanych pefiaznych tokov.

33 Odsuhlasenie tried finan€nych nastrojov s kategériami ocefnovania

Na Ucely ocefiovania, Standard IFRS 9 ,Finan¢né nastroje” rozdeluje finanény majetok do tychto kategérii: a) financny
majetok vo FVTPL; b) dlhové néastroje vo FVOCI; c) kapitalové nastroje vo FVOCI a c) finanény majetok v AC. Finanéné
aktiva vo FVTPL maju dve podkategérie: (i) aktiva povinne ocefiované vo FVTPL a (ii) takto oznacené aktiva pri prvotnom
vykazani alebo nasledne. Okrem toho, pohladavky z finanéného lizingu tvoria samostatnu kategériu.

VSetok finanény majetok Skupiny patri do kategodrie finanéného majetku v amortizovanej obstaravacej cene, s vynimkou
finanénych derivatov, ktoré su klasifikované ako finanény majetok vo FVTPL. VSetky finanéné zavazky Skupiny sa vykazuju
v amortizovanej obstaravacej cene, s vynimkou finanénych derivatov, ktoré su klasifikované ako finanéné zavazky vo
FVTPL (Poznamka 19).
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34 Konsolidované strukturované subjekty

K 31. decembru 2016 Skupina mala menej nez 50 % hlasovacich prav v spolo¢nosti HB REAVIS CE Real Estate
Investment Fund, ktor& je podfondom pine konsolidovanej dcérskej spolo¢nosti HB Reavis Real Estate SICAV-SIF, Fond
(Poznamka 1). Skupina tento podfond ovladala prostrednictvom zmluvnych dojednani o sprave majetku uzavretych s
generalnym partnerom tohto fondu, spolo€nostou HB Reavis Investment Management S.a r.l. V januari 2017 Skupina
stratila kontrolu nad podfondom a od tohto dfa sa podiel Skupiny na Strukture vykazuje ako finanéna investicia.

Skupina vydala 2 tranZe dlhopisov prostrednictvom spolo¢nosti HB Reavis Finance PL 2 Sp. z 0.0., ktord ma sidlo v
Polsku, 1 tranzu dlhopisov prostrednictvom spolo¢nosti HB REAVIS Finance SK s. r. o., 1tranzu dlhopisov
prostrednictvom spolo¢nosti HB REAVIS Finance SK Il s. r. 0., 4 tranze dlhopisov prostrednictvom spolo¢nosti HB REAVIS
Finance SK Il s. r. 0., 1 tranzu dlhopisov prostrednictvom spolo¢nosti HB REAVIS Finance SK IV s. r. 0., 1 tranzu dlhopisov
prostrednictvom spolo€nosti HB REAVIS Finance SK'V s. r. 0., vSetkych pat spolo€nosti ma sidlo na Slovensku, a 1 tranzu
dlhopisov prostrednictvom spolo&nosti HB Reavis Finance CZ, s.r.0., ktora ma sidlo v Ceskej republike. Tieto subjekty boli
konsolidované, pretoze su v Uplnom vlastnictve Skupiny, a boli Specialne zostavené na ucely Skupiny a Skupina je
vystavena v podstate vSetkym rizikam a vyhodam vyplyvajucim z vlastnictva a nesplatenych zaruk za zavézky tychto
subjektov. Skupina ruci za vSetky zavazky tychto subjektov v podobe vydanych dlhopisov vo vyske 320 milionov PLN,
218 miliénov EUR a 1,25 miliardy CZK (Poznamka 19).

35 Udalosti po skonéeni tétovného obdobia

Po 30. juni 2019 a do dna schvalenia tejto skratenej konsolidovanej priebeznej uctovnej zavierky, Skupina Cerpala
71,4 miliéna EUR z uverovych liniek neCerpanych k 30. junu 2019 a splatila p6zicky vo vySke 73,2 miliona EUR, vratane
30,0 miliénov EUR v podobe vydanych dlhopisov. Skupina tiez vydala novu tranzu dlhopisov vo vyske 30 milionov EUR.

V auguste 2019 Skupina dokoncila predaj 100 % akcii svojej dcérskej spolocnosti Twin City IV s. r. 0.. Dcérska spolo¢nost
vlastnila kancelarsku budovu Twin City C v Bratislave, Slovensko. U&tovna hodnota predaného investicného majetku
predstavovala 82,8 miliéna EUR.

Od 11. jula 2019 spolo¢nost HB Reavis Holding S.A. ma len jedného akcionara, spolo¢nost Kennesville Holdings Limited.

Po ukoné&eni u¢tovného obdobia sa nevyskytli ziadne dalSie vyznamné udalosti, ktoré by mali vplyv na vyklad tejto skratenej
priebeznej konsolidovanej u¢tovnej zavierky.
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